

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către : **Consiliul National pentru Determinarea Dizabilității și Capacității de Muncă
mun. Chișinău, str. V. Alecsandri 1,**

_(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
„Sagitod-Grup” SRL reprezentanți ai ofertantului **Dron Grigore.**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată,
să executăm **lucrări de construcție a obiectivului nefinalizat (Anexa la imobilul lit. „A” lucrări
inițiate în baza autorizației de construcție nr. 61 din 05.03.2014) în vederea amplasării Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosocială din mun. Chișinău, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea lucrări)

pentru suma fără TVA de **6 641 978.20 lei** (sase milioane sase sute patruzeci si unu mii noua sute

(suma în litere și în cifre)

Saptezeci si opt lei ,20 bani) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de

(suma în litere și în cifre)

1 328 395.63 lei (un million trei sute douazeci si opt mii trei sute nouzeci si cinci lei,63 bani) total
inclusiv TVA **7 970 373,83** (sapte milioane noua sute saptezeci mii trei sute saptezeci si trei lei ,
83 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît
mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în
conformitate cu graficul de executare anexate în 8 luni (opt luni).

(perioada în litere și în cifre)

3. ..Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile (sasezeci zile),**

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de **14 aprilie 2019** și ea va rămîne obligatorie pentru

(ziua/luna/anul)

noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare,
vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă
separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[V] **nu depunem ofertă alternativă.**

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **13/ 02/ 2019**

Sandu Andrei , în calitate de

Sef department achizitii, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

„Sagitod-Grup”SRL

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **42.5** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă
Scrisoare de garanție de bună execuție
în cuantum de **15 %** (din prețul total ofertat) și constituie **1 195 556.08 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60** luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **5** zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3** zile calendaristice

Ofertant,

„Sagitod-Grup”SRL

(semnătura autorizată)

S876/E00005
11.02.2019

**Consiliul Național pentru Determinarea
Dizabilității și Capacității de Muncă
mun. Chişinău, str. Vasile Alecsandri nr.1**

GARANȚIE BANCARĂ PENTRU OFERTĂ nr. LD1904200095

„11” februarie 2019

mun. Chişinău

1. În baza prezentării la data de 06.02.2019 de către SRL „Sagitod-Grup”, adresa: mun. Chişinău, bd. Constantin Negruzzi nr. 2, bl.2, ap.7, numărul de identificare de stat – 1002600038868 (numită în continuare „Ordonator”) a cererii de participare la licitația publică nr.ocds-b3wdp1-MD-1548770231745 din 12.02.2019 (numit în continuare „Concurs”), **B.C. "Moldova-Agroindbank" S.A.** adresa: mun. Chişinău, str. Constantin Tănase, nr. 9/1, codul băncii AGRNMD2X, contul corespondent 35213805, numărul de identificare de stat – codul fiscal 1002600003778 (numită în continuare „Garant”), prin prezenta garanție bancară (numită în continuare „Garanție”) se obligă să efectueze plăți în sumă totală de până la **140 000 (una sută patruzeci mii, 00) MDL** în favoarea Consiliului Național pentru Determinarea Dizabilității și Capacității de Muncă (numită în continuare „Beneficiar”), în condițiile în care, va surveni unul sau mai multe din următoarele cazuri:

- a) după expirarea termenului de depunere a cererii de participare la Concurs, Ordonatorul își retrage sau își modifică cererea;
- b) după desfacerea plicurilor cu cererile de participare la Concurs, Ordonatorul refuză participarea la Concurs în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului;
- c) Ordonatorul nu acceptă rectificările erorilor aritmetice, efectuate de către grupul de lucru, erori depistate în timpul derulării Concursului;
- d) după înștiințarea Ordonatorului despre câștigul Concursului, în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului, Ordonatorul:
 - 1) nu semnează sau refuză semnarea contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs;
 - 2) nu prezintă sau refuză să prezinte asigurarea executării contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs;
- e) Ordonatorul nu execută careva din condițiile specificate în instrucțiunile participanților la Concurs înainte de semnarea contractului.

2. Garantul își asumă angajamentul de a plăti suma în limitele indicate mai sus la primirea cererii Beneficiarului în scris, cu condiția menționării în cererea de plată a survenirii unuia sau a mai multor din cazurile expuse mai sus, în care să se indice în ce constă neîndeplinirea obligației de către Ordonator, anexându-se documentele probante cuvenite.

3. Orice plată efectuată de către Garant în cadrul prezentei Garanții, va avea ca efect reducerea proporțională a angajamentului Garantului.

4. Prezenta Garanție intră în vigoare la data de „12” februarie 2019 și este valabilă până la data de „12” aprilie 2019, inclusiv.

5. Orice litigiu, apărut pe parcursul realizării prezentei Garanții, va fi soluționat pe calea negocierilor. În cazul când litigiile apărute nu vor putea fi soluționate prin negocieri, acestea vor fi soluționate în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

Semnăturile persoanelor autorizate:
Dănuță Ștefan _____

Cont corespondent al B.C. "Moldova Agroindbank" S.A. – 35213805
BIC-AGRNMD2X, numărul de identificare de stat- codul fiscal 1002600003778



**Lucrari de constructie a obiectivului nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea obiectivului)

Deviz pe obiect

Valoarea de deviz **7 970 373,83** Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Număr devize și calcul	Denumire lucrări și cheltuieli	Valoare de deviz, lei					Indici valori unitare
			Lucrări de construcții	Lucrări de montaj	Utilaj, mobilier, inventar	Alte cheltuieli	Total	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	2-1	1 Solutii arhitectural-constructive (229-18-SAC)	3 082 571,85	0,00	0,00	0,00	3 082 571,85	
2	2-2	2 Sistemele de incalzire, ventilare si conditionare (229-18-IVC	1 529 654,29	0,00	0,00	0,00	1 529 654,29	
3	2-3	3 Echipament electric de forta si iluminat (229-18-EEF-IEI)	1 303 288,49	0,00	0,00	0,00	1 303 288,49	
4	2-4	4 Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare (229-18-RAC)	209 513,51	0,00	0,00	0,00	209 513,51	
5	2-5	5 Retele telecomunicatii (229-18-TS)	608 258,96	0,00	0,00	0,00	608 258,96	
6	2-6	6 Semnalizare de incendiu (229-18-SI)	174 758,54	0,00	0,00	0,00	174 758,54	
7	2-7	7 Stingerea incendiilor (229-18-Sin)	140 310,07	0,00	0,00	0,00	140 310,07	
8	2-8	8 Automatizarea sistemelor I.V.C. (229-18-AIVC)	209 493,45	0,00	0,00	0,00	209 493,45	
9	2-9	9 Montarea ascensorului (229-18-SAC)	712 524,67	0,00	0,00	0,00	712 524,67	

Intocmit

Funcția, semnătura, numele, prenumele

Verificat

Funcția, semnătura, numele, prenumele

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1
Solutii arhitectural-constructive (229/18-SAC)

Valoarea de deviz 3 082 571,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	95,20	90,240 85,360	8 590,810 8 126,270
2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	57,40	16,297 11,255	935,460 646,020
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	3,84	303,039 213,401	1 163,670 819,460
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din PGC	m2	14,70	9,687 9,687	142,400 142,400
5	RpEO10A aplicativ	Demontarea literilor la fatada	buc	54,00	15,520 15,520	838,080 838,080
6	RpCH27A	Confectii dulgheresti - jgheab din lemn pentru evacuarea molozului din camere	m	18,00	230,883 87,300	4 155,900 1 571,400
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	219,00	43,068 43,068	9 431,890 9 431,890
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	219,00	27,301 0,000	5 979,000 0,000
		<i>Total</i>	?			31 237,210
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				31 237,210 21 575,520
		2. Inchideri si compartimentari				
9	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea	100m2	1,32	24 216,356 6 691,826	31 965,590 8 833,210

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m				
10	CD58J	Zidarie din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier la umpluturi de carcase, inaltime nivel pina la 4m	m3	0,86	1 571,186 238,663	1 351,220 205,250
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Ck1	kg	81,84	27,146 8,150	2 221,600 666,970
12	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	52,00	63,867 38,800	3 321,110 2 017,600
13	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	42,76	13,876 3,838	593,340 164,130
14	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	134,92	13,508 2,752	1 822,460 371,320
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C12/15 si turnarea cu mijloace clasice	m3	3,90	1 127,656 205,541	4 397,860 801,610
16	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	58,21	15,865 2,333	923,500 135,800
17	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	132,00	62,793 46,560	8 288,680 6 145,920
18	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.8 cm. hidrofoabe, in incaperi cu inaltime:	100m2	1,22	19 345,582 3 907,672	23 601,610 4 767,360

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 4 m				
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	244,00	57,434 47,336	14 013,900 11 549,980
20	CF51B K=2	Diferenta in minius pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2	-244,00	22,669 18,624	-5 531,230 -4 544,260
21	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC ignigug, cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie din vata minerala cu densitatea 40 kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m	m2	122,20	372,955 141,582	45 575,120 17 301,310
22	CE17A	Strat de membrana de pelicola fonoizolanta montata in structura peretelui din PGC	m2	122,20	99,445 9,700	12 152,160 1 185,340
		<i>Total</i>	?			144 696,920
		Total Inchideri si compartimentari Inklusiv salariu				144 696,920 49 601,540
		3. Finisare interioara				
		3.1. Finisarea peretilor				
		3.1.1. Tip 1				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgputt"	m2	4 962,26	2,624 1,164	13 021,070 5 776,160
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4 992,26	24,615 21,340	122 885,700 106 535,100
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgputt"	m2	4 962,26	2,624 1,164	13 021,070 5 776,160
26	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex, lavabile, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	4 962,26	21,421 13,580	106 296,460 67 387,450
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonkontakt"	m2	86,40	3,898 1,163	336,790 100,490
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica la pereti, stilpi, pilastri si glafuri, de 8 mm grosime, fixate de adeziv, dimensiuni placute: 200 x 300 mm	m2	86,40	169,847 64,020	14 674,770 5 531,330
		<i>Total</i>	?			270 235,860
		Total Tip 1 Inklusiv salariu				270 235,860 191 106,690
		3.1.2. Tip 2				
29	IzF55C	Termoizolarea exterioara	m2	46,87	256,646	12 029,020

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala densitate 135 kg/m3, grosime 80 mm			89,628	4 200,870
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,87	24,616 21,341	1 153,770 1 000,260
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgpuht"	m2	46,87	2,627 1,167	123,130 54,710
32	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex, lavabile, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	46,87	21,418 13,576	1 003,850 636,320
		<i>Total</i>	?			14 309,770
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				14 309,770 5 892,160
		3.1.3. Tip 3				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	163,00	3,899 1,164	635,540 189,730
34	CI22B	Placaj din placute de ceramica la pereti, stilpi, pilastri si glafuri, de 8 mm grosime, fixate de adeziv, dimensiuni placute: 200 x 300 mm	m2	163,00	169,846 64,020	27 684,850 10 435,260
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgpuht"	m2	108,00	2,624 1,164	283,390 125,710
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	108,00	57,434 47,336	6 202,870 5 112,290
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	108,00	24,615 21,340	2 658,450 2 304,720
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgpuht"	m2	108,00	2,624 1,164	283,390 125,710
39	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex, lavabile, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	108,00	21,421 13,580	2 313,470 1 466,640
		<i>Total</i>	?			40 061,960
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				40 061,960 19 760,060

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	?			324 607,590
		Total Finisarea peretilor Inclusiv salariu				324 607,590 216 758,910
		3.2. Finisarea tavanelor 3.2.1. Tip 1				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	1 313,40	3,899 1,164	5 120,870 1 528,720
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	1 313,40	69,476 59,364	91 249,710 77 968,600
42	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	1 313,40	11,835 7,760	15 544,080 10 191,980
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 313,40	24,615 21,340	32 329,580 28 027,950
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgpuht"	m2	1 313,40	2,624 1,164	3 446,280 1 528,720
45	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex, lavabile, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	1 313,40	21,421 13,580	28 134,330 17 835,970
		<i>Total</i>	?			175 824,850
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				175 824,850 137 081,940
		3.2.2. Tip 2				
46	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate de tip "Armstrong" cu casete ninflamabile (clasa C0), inclusiv sistemul-grila	m2	547,30	176,084 85,359	96 370,510 46 717,140
		<i>Total</i>	?			96 370,510
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				96 370,510 46 717,140
		<i>Total</i>	?			272 195,360
		Total Finisarea tavanelor Inclusiv salariu				272 195,360 183 799,080
		3.3. Finisare pardosele 3.3.1. Tip P0 (existente)				
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	38,70	30,509 30,258	1 180,680 1 170,980
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	38,70	3,901 1,163	150,950 45,010
49	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie, 300x300x9 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau	m2	38,70	232,530 112,520	8 998,920 4 354,530

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici de 16 m2 (in forma si culaore ca cele existente)				
		<i>Total</i>	?			10 330,550
		Total Tip P0 (existente) Inclusiv salariu				10 330,550 5 570,520
		3.3.2. Tip P1				
50	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3, turnat la pardosele	m3	48,62	660,671 174,600	32 121,800 8 489,050
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar ciment M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	972,30	45,702 27,160	44 436,410 26 407,660
52	CG01A1 k=2	Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, se adauga sau se scade	m2	972,30	15,455 9,312	15 026,530 9 053,980
53	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	972,30	85,887 9,079	83 508,230 8 827,780
54	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: (strat final 5 mm)	m2	-972,03	42,434 4,462	-41 247,470 -4 337,060
55	CG36A	Pardoseli din placi laminat trafic comercial intens, clasa 33, grosime 8 mm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	871,05	183,835 50,440	160 129,130 43 935,960
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	101,25	3,900 1,165	394,910 117,950
57	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie, 300x300x8 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (in forma si culaore ca cele existente)	m2	101,25	227,384 112,518	23 022,600 11 392,460
58	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu la trecerea dintre zona placata si parchet laminat	m	135,00	69,200 10,088	9 342,000 1 361,880
		<i>Total</i>	?			326 734,140
		Total Tip P1 Inclusiv salariu				326 734,140 105 249,660
		3.3.3. Tip P2				
59	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3, turnat la pardosele	m3	28,77	660,636 174,593	19 006,500 5 023,050
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar ciment M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	575,30	45,695 27,160	26 288,440 15 625,140

1	2	3	4	5	6	7
61	CG01A1 k=2	Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, se adauga sau se scade	m2	575,30	15,454 9,312	8 890,470 5 357,120
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	575,30	3,899 1,164	2 243,050 669,690
63	CG47D	Pardoseli din placi de gresie porcelonat de 8 mm grosime, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	575,30	174,973 42,680	100 661,930 24 553,800
64	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu la muchia treptelor scarilor	m	191,00	37,695 10,088	7 199,730 1 926,810
		<i>Total</i>	?			164 290,120
		Total Tip P2 Inclusiv salariu				164 290,120 53 155,610
		3.3.4. Tip P3				
65	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3, turnat la pardosele	m3	2,44	661,463 174,598	1 613,970 426,020
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar ciment M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	48,70	45,731 27,160	2 227,100 1 322,700
67	CG01A1 k=2	Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, se adauga sau se scade	m2	-48,70	15,503 9,314	-755,020 -453,570
68	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	48,70	6,355 1,554	309,470 75,660
69	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	48,70	69,699 18,627	3 394,360 907,150
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar ciment M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	48,70	45,731 27,160	2 227,100 1 322,700
71	CG01A1 k=2	Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M-150 gata preparat, cu adaos de fibra	m2	-48,70	15,503 9,314	-755,020 -453,570

1	2	3	4	5	6	7
		sintetica, se adauga sau se scade				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	48,70	3,897 1,163	189,760 56,650
73	CG47D	Pardoseli din placi de gresie porcelonat de 10 mm grosime, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	48,70	162,487 42,680	7 913,100 2 078,520
		<i>Total</i>	?			16 364,820
		Total Tip P3 Inclusiv salariu				16 364,820 5 282,260
		3.3.5. Etaj tehnic				
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	5,90	3,934 1,183	23,210 6,980
75	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie, 300x300x8 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (in forma si culaore ca cele existente)	m2	5,90	227,431 112,520	1 341,840 663,870
		<i>Total</i>	?			1 365,050
		Total Etaj tehnic Inclusiv salariu				1 365,050 670,850
		<i>Total</i>	?			519 084,680
		Total Finisare pardosele Inclusiv salariu				519 084,680 169 928,900
		3.4. Divizarea antifoc				
76	CF60F	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2	12,80	228,898 108,852	2 929,890 1 393,310
77	IzI09A1	Tabla zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante	m2	2,90	139,779 12,041	405,360 34,920
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,80	24,613 21,340	315,050 273,150
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgpuht"	m2	12,80	2,612 1,152	33,430 14,740
80	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex, lavabile, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	12,80	21,420 13,580	274,180 173,820
		<i>Total</i>	?			3 957,910
		Total Divizarea antifoc Inclusiv salariu				3 957,910 1 889,940
		3.5. Balustrazi				
81	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada din	kg	461,45	218,872 8,148	100 998,700 3 759,720

1	2	3	4	5	6	7
		inox, inclusiv elementele de fixare				
		<i>Total</i>	?			100 998,700
		Total Balustrazi Inclusiv salariu				100 998,700 3 759,720
		3.6. Accesorii bloc sanitar prsoane cu dizabilitati				
82	SE59A F	Suport pentru mini retractabil	buc	1,00	1 697,600 13,580	1 697,600 13,580
83	SE59A F	Bara de spriginire orizontala	buc	2,00	626,600 13,580	1 253,200 27,160
		<i>Total</i>	?			2 950,800
		Total Accesorii bloc sanitar prsoane cu dizabilitati Inclusiv salariu				2 950,800 40,740
		3.7. Scara metalica SM1				
84	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	12,00	12,831 4,656	153,970 55,870
85	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	1	1,20	333,000 2,583	399,600 3,100
86	CL26A	Rame metalice gata confectionate din profile C245 si C255	kg	451,15	19,657 4,656	8 868,250 2 100,630
87	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,45	1 004,044 282,800	451,820 127,260
88	CB03E1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	8,00	69,940 38,800	559,520 310,400
89	CC02J	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	44,02	13,468 2,406	592,840 105,920
90	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	0,40	1 085,200 256,075	434,080 102,430
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	6,20	3,924 1,189	24,330 7,370
92	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie, 300x300x9 mm, inclusiv stratul	m2	6,20	232,592	1 442,070

1	2	3	4	5	6	7
		suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (in forma si culaore ca cele existente)			112,519	697,620
		<i>Total</i>	?			12 926,480
		Total Scara metalica SM1 Inclusiv salariu				12 926,480 3 510,600
		3.8. Constructia fundatie ascensor				
93	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,50	11,782 11,582	76,580 75,280
94	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adincime	m3	11,37	151,310 151,310	1 720,390 1 720,390
95	CA01B1	Preparare beton cu betoniera pe santier pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,50	742,440 50,440	371,220 25,220
96	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	8,00	54,115 4,656	432,920 37,250
97	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	21,26	63,741 36,865	1 355,130 783,760
98	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	6,29	13,797 3,825	86,780 24,060
99	CC02J1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in pereti si diafragme la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	16,80	13,692 2,610	230,020 43,840
100	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	342,03	13,204 2,445	4 516,240 836,140
101	CA05B3	Beton turnat in ziduri, pereti,	m3	5,20	1 029,081	5 351,220

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)			238,619	1 240,820
		<i>Total</i>	?			14 140,500
		Total Constructia fundatie ascensor Inclusiv salariu				14 140,500 4 786,760
		3.9. Consolidarea golurilor putului ascensorului				
102	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	80,00	12,831 4,656	1 026,480 372,480
103	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	1	4,00	334,215 2,715	1 336,860 10,860
104	CL26A	Rame metalice gata confectionate din profile C245	kg	1 660,30	19,656 4,656	32 634,490 7 730,120
105	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	1,66	1 003,434 282,349	1 665,700 468,700
106	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	10,25	63,987 38,800	655,870 397,700
107	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	1,55	1 029,665 256,077	1 595,980 396,920
108	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	30,00	23,077 17,460	692,300 523,800
		<i>Total</i>	?			39 607,680
		Total Consolidarea golurilor putului ascensorului Inclusiv salariu				39 607,680 9 900,580
		<i>Total</i>	?			

1	2	3	4	5	6	7
						1 290 469,70 0
		Total Finisare interioara Inclusiv salariu				1 290 469,70 0 594 375,230
		4. Timplarie				
109	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu cu coeficient de transfer termic 1.68 W/m2*C, cu geam termopan 4-16-4 mm, sticla exterioara low-e, din panouri fixe si foi de usa (V1)	m2	15,54	2 171,494 51,584	33 745,010 801,610
110	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu cu coeficient de transfer termic 1.68 W/m2*C, cu geam termopan 4-12-4 mm, sticla exterioara low-e, din panouri fixe (F1)	m2	8,54	1 740,020 41,117	14 859,770 351,140
111	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, intr-un canat (U2, U3, U6, U7)	m2	22,56	1 367,771 31,422	30 856,910 708,880
112	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, in doua canaturi (U1, U4, U5, U8)	m2	35,29	1 436,173 35,303	50 682,540 1 245,860
113	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, din MDF, inclusiv pervazurile, montate pe ghermele existente (U11-U17)	m2	132,61	1 434,659 69,841	190 250,080 9 261,560
114	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, din MDF, inclusiv pervazurile, montate pe ghermele existente (U10)	m2	2,41	1 462,237 52,324	3 523,990 126,100
115	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	81,00	428,200 97,000	34 684,200 7 857,000
116	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra focului EI30: usi metalice pline intr-un canat (U113, U114)	m2	8,58	2 911,986 170,711	24 984,840 1 464,700
117	CK56C	Instalarea elementelor cu protectia contra focului EI30: usi metalice pline in doua canaturi (U111, U112)	m2	18,70	2 788,346 180,410	52 142,070 3 373,660
118	CK32B	Jaluzele pentru ferestre EI60, inclusiv accesoriile necesare	m2	23,40	3 251,756 31,040	76 091,080 726,330
		<i>Total</i>	?			511 820,490
		Total Timplarie Inclusiv salariu				511 820,490 25 916,840
		5. Finisarea exterioara 5.1. Fatada, soclu, prag				
119	CB14A	Schela metalica tubulara pentru	m2	120,00	33,964	4 075,620

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)			29,100	3 492,000
120	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	70,00	30,471 17,460	2 133,000 1 222,200
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2	207,40	3,899 1,164	808,580 241,340
122	CI22B	Placaj din placute din beton (factura gen piatra de Cosauti) (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv pentru lucrari exterioare, dimensiuni placute: 260x130 mm	m2	145,20	167,789 64,020	24 363,020 9 295,700
123	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	62,20	362,284 92,889	22 534,040 5 777,710
124	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	28,60	101,371 15,520	2 899,200 443,870
		<i>Total</i>	?			56 813,460
		Total Fatada, soclu, prag Inclusiv salariu				56 813,460 20 472,820
		5.2. Copertina hidroizolare				
125	CE17A	Strat de separatie din pelicola anticondensat densitate 110 g/m2	m2	13,40	51,818 9,700	694,360 129,980
126	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3, turnat la pardosele	m3	1,00	662,850 174,600	662,850 174,600
127	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	13,40	54,113 4,662	725,120 62,470
128	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 100 mm, intr-un strat	m2	13,40	102,516 4,662	1 373,720 62,470
129	IzF04L	Strat hidroizolant, menmbrana PVC grosime 1.8 mm, cu rezistenta la rupere longitudinala/transversala - 16/15 Mpa, gradul de propagare a flacarilor - PF1, gradul de mflamabilitate - In1, gradul de combustibilitate - C2, intr-un strat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% la acoperisuri, inclusiv realizarea	m2	16,00	26,493 11,252	423,890 180,030

1	2	3	4	5	6	7
		rostrurilor de sudura si fixare mecanica				
		<i>Total</i>	?			3 879,940
		Total Copertina hidroizolare Inclusiv salariu				3 879,940 609,550
		5.3. Copertina 1				
130	CL26A	Rame metalice gata confectionate din profile C245 si C255	kg	282,84	19,655 4,656	5 559,100 1 316,870
131	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,29	1 003,172 282,310	290,920 81,870
132	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	2,00	12,830 4,655	25,660 9,310
133	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	l	0,20	326,950 1,950	65,390 0,390
134	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass cu D=100 mm, din tabla protejata anticoroziv	m	2,60	169,585 11,638	440,920 30,260
135	CE22A	Sisteme de burlane tip brass cu D=80 mm, din tabla protejata anticoroziv	m	1,20	165,500 13,583	198,600 16,300
136	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata C21-1000-0.5 pentru invelitorile acoperisurilor	m2	10,03	193,705 44,641	1 942,860 447,750
		<i>Total</i>	?			8 523,450
		Total Copertina 1 Inclusiv salariu				8 523,450 1 902,750
		5.4. Copertina 2				
137	CL26A	Rame metalice gata confectionate din profile C245 si C255	kg	155,56	19,658 4,657	3 058,000 724,400
138	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,16	1 001,875 281,312	160,300 45,010
139	CE17A	Strat de separatie din pelicola anticondensat densitate 110 g/m2	m2	5,00	51,808 9,700	259,040 48,500
140	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3, turnat la pardosele	m3	1,00	662,850 174,600	662,850 174,600
141	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant	m2	0,38	54,368 5,105	20,660 1,940

1	2	3	4	5	6	7
		din placi extrudate de polistiren insumat, densitate 35 kg/m3, grosime 50 mm, intr-un strat				
142	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren insumat, densitate 35 kg/m3, grosime 100 mm, intr-un strat	m2	5,00	102,526 4,656	512,630 23,280
143	IzF04L	Strat hidroizolant, menbrana PVC grosime 1.8 mm, cu rezistenta la rupere longitudinala/transversala - 16/15 Mpa, gradul de propagare a flacarilor - PF1, gradul de mflamabilitate - In1, gradul de combustibilitate - C2, intr-un strat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% la acoperisuri, inclusiv realizarea rosturilor de sudura si fixare mecanica	m2	6,00	135,917 11,252	815,500 67,510
144	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata C21-1000-0.5 pentru invelitorile acoperisurilor	m2	5,00	193,798 44,620	968,990 223,100
145	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass cu D=100 mm, din tabla protejata anticoroziv	m	3,45	169,084 11,583	583,340 39,960
146	CE22A	Sisteme de burlane tip brass cu D=80 mm, din tabla protejata anticoroziv	m	3,40	164,874 13,579	560,570 46,170
147	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj panouri compozit 4.0 mm pentru lucrari exterioare, fara strat termoizolant, inclusiv carcasa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2	6,00	1 082,203 56,453	6 493,220 338,720
		<i>Total</i>	?			14 095,100
		Total Copertina 2 Inclusiv salariu				14 095,100 1 733,190
		5.5. Copertina 3				
148	CL26A	Rame metalice gata confectionate din profile C245	kg	410,14	19,656 4,656	8 061,770 1 909,740
149	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,41	1 002,902 282,000	411,190 115,620
150	CE17A	Strat de separatie din pelicola anticondensat densitate 110 g/m2	m2	9,50	51,838 9,720	492,460 92,340

1	2	3	4	5	6	7
151	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3, turnat la pardosele	m3	0,70	<u>656,686</u> 174,043	<u>459,680</u> 121,830
152	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	9,50	<u>54,183</u> 4,697	<u>514,740</u> 44,620
153	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 100 mm, intr-un strat	m2	9,50	<u>102,618</u> 4,697	<u>974,870</u> 44,620
154	IzF04L	Strat hidroizolant, menmbrana PVC grosime 1.8 mm, cu rezistenta la rupere longitudinala/transversala - 16/15 Mpa, gradul de propagare a flacarilor - PF1, gradul de mflamabilitate - In1, gradul de combustibilitate - C2, intr-un strat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% la acoperisuri, inclusiv realizarea rosturilor de sudura si fixare mecanica	m2	11,50	<u>135,901</u> 11,235	<u>1 562,860</u> 129,200
155	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata C21-1000-0.5 pentru invelitorile acoperisurilor	m2	20,00	<u>193,708</u> 44,620	<u>3 874,150</u> 892,400
156	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass cu D=100 mm, din tabla protejata anticoroziv	m	5,65	<u>169,097</u> 11,674	<u>955,400</u> 65,960
157	CE22A	Sisteme de burlane tip brass cu D=80 mm, din tabla protejata anticoroziv	m	4,60	<u>164,896</u> 13,580	<u>758,520</u> 62,470
158	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj panouri compozit 4.0 mm pentru lucrari exterioare, fara strat termoizolant, inclusiv carcasa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2	21,00	<u>1 082,179</u> 56,426	<u>22 725,750</u> 1 184,950
		<i>Total</i>	?			40 791,390
		Total Copertina 3 Inclusiv salariu				40 791,390 4 663,750
		5.6. Umplutura sub scara existenta				
159	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alcarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	15,00	<u>5,044</u> 5,044	<u>75,660</u> 75,660
160	CG32A1 k=1.2	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile (conditii restrinse)	m3	4,00	<u>659,420</u> 53,545	<u>2 637,680</u> 214,180
161	DE17A	Pavaje executate din placi de	m2	15,00	<u>51,345</u>	<u>770,170</u>

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj existent)			23,125	346,870
		<i>Total</i>	lei			3 483,510
		Total Umplutura sub scara existenta Inclusiv salariu				3 483,510 636,710
		<i>Total</i>	lei			127 586,850
		Total Finisarea exterioara Inclusiv salariu				127 586,850 30 018,770

		Total	lei	2 105 811,17
		Asigurari social medicale	22,5 %	162 334,78
		Total		2 268 145,95
		Cheltueli de transport	3 %	41 104,21
		Total		2 309 250,16
		Cheltueli de regie	8 %	184 740,01
		Total		2 493 990,17
		Beneficiu de deviz	3 %	74 819,71
		Total		2 568 809,88
		TVA	20 %	513 761,97
		3 082 571,85		
		Total deviz: Inclusiv salariu		721 487,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1
Solutii arhitectural-constructive (229/18-SAC)**

Valoarea de deviz 3 082 571,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	638,22	38,80	24 762,92
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2 913,00	38,80	113 024,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 321,82	38,80	90 086,61
4.	7123010010200	Betonist	h-om	419,61	38,80	16 280,86
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,76	38,80	1 465,09
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	109,80	38,80	4 260,24
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	199,03	38,80	7 722,37
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,00	38,80	349,20
9.	7129020012800	Pavator	h-om	8,70	38,80	337,56
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	45,05	38,80	1 747,94
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 476,03	38,80	96 069,98
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 017,77	38,80	39 489,48
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	144,97	38,80	5 624,82
14.	7134050013250	Izolator	h-om	4,16	38,80	161,41
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,05	38,80	40,74
16.	7136080025001	Montator	h-om	17,19	38,80	666,97
17.	7137010011510	Electromontor	h-om	21,60	38,80	838,08
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 708,46	38,80	105 088,24
19.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	21,61	38,80	838,46
20.	7212030022700	Sudor	h-om	6,36	38,80	246,77
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,16	38,80	1 519,40
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	27,96	38,80	1 084,85
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	413,28	38,80	16 035,26
24.	7422010060100	Timplar	h-om	1 625,33	38,80	63 062,81
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	245,04	38,80	9 507,55
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 565,75	38,80	60 751,10
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,56	38,80	952,93
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 484,84	38,80	57 611,79
29.	9312040019600	Sapator	h-om	47,94	38,80	1 860,07
		Total manopera				721 487,90

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	3,93	120,00	471,60
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	68,43	1,00	68,43
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	923,75	4,50	4 156,88
4.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	5,28	450,00	2 376,00

5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,70	260,00	1 482,00
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,33	120,00	39,60
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,43	120,00	411,60
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,86	120,00	703,20
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,07	120,00	8,40
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,57	120,00	68,40
11.	1421302200465	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	1	5,50	325,00	1 787,50
12.	1592127000000	Butan in butelie	kg	6,70	7,20	48,24
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	330,11	1,00	330,11
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	2 900,00	87,00
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,10	2 900,00	290,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,14	2 900,00	406,00
17.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,03	2 900,00	87,00
18.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,54	3 100,00	1 674,00
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,02	3 000,00	60,00
20.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,04	3 000,00	120,00
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	23 616,72	0,01	236,17
22.	2010237318750	Distantieri	buc	172,50	0,10	17,25
23.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	1,36	110,00	149,60
24.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,01	4 250,00	42,50
25.	20301129300001	Usi interioare si exterioare din lemn u11-17	m2	132,61	1 350,00	179 023,50
26.	20301129300002	Usi interioare si exterioare din lemn u 10	m2	2,41	1 400,00	3 374,00
27.	20301129311031	Usi metalice pline cu protectia contra focului	m2	8,58	2 610,00	22 393,80
28.	20301129311032	Usi metalice pline cu protectia contra focului	m2	18,70	2 460,00	46 002,00
29.	20301129391503	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare u2,3,6,7	m2	22,56	1 290,00	29 102,40
30.	20301129391504	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare u 1,4,5,8	m2	35,29	1 350,00	47 641,50
31.	20301129510001	Glasvanduri din profiluri din aluminiu v1	m2	15,54	2 100,00	32 634,00
32.	20301129510002	Glasvanduri din profiluri din aluminiu f1	m2	8,54	1 680,00	14 347,20
33.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	10,43	110,00	1 147,30
34.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	791,78	13,00	10 293,14
35.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	2 959,99	14,50	42 919,85
36.	2051142950700	Dibluri	buc	6,12	0,50	3,06
37.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	204,42	0,60	122,65
38.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	23,40	0,10	2,34
39.	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	16,24	45,00	730,80
40.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	20,32	65,00	1 320,80
41.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	2,28	35,00	79,80
42.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	78,56	1,00	78,56
43.	2320166200676	White spirit	kg	8,91	18,00	160,38
44.	2320187315789	Decofrol	kg	10,98	14,00	153,72
45.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	15,34	7,20	110,45

46.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,58	45,00	26,10
47.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,65	30,00	49,50
48.	2413217300010	Cleme	buc	4,69	20,00	93,80
49.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	14,61	16,00	233,76
50.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,47	14,20	6,67
51.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,17	1 850,00	314,50
52.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	35,62	75,00	2 671,50
53.	2416586105303b	Amorsa-grund Betonokontakt"	kg	381,94	18,00	6 874,92
54.	2416586105303t	Amorsa-grund tip Tuffuhgpuht"	kg	1 727,04	9,50	16 406,87
55.	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	1,63	110,00	179,30
56.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	35,64	45,00	1 603,80
57.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2 577,33	18,00	46 391,94
58.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	44,80	19,60	878,08
59.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	3,00	110,00	330,00
60.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	19,41	45,00	873,45
61.	24302261000001	Fuga	kg	503,78	12,00	6 045,36
62.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	17,82	18,00	320,76
63.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	110,01	9,50	1 045,10
64.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,39	43,00	532,77
65.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	124,91	3,10	387,23
66.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,48	21,00	52,08
67.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	197,01	1,50	295,51
68.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,32	42,00	13,44
69.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	189,35	1,90	359,76
70.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	236,69	2,30	544,39
71.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	267,46	2,60	695,40
72.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	370,27	0,40	148,11
73.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	19,39	0,40	7,76
74.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,84	20,00	36,80
75.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	13,18	25,00	329,50
76.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	125,87	48,00	6 041,76
77.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	179,16	3,60	644,98
78.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	52,07	4,50	234,31
79.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1 444,74	3,50	5 056,59
80.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6 996,80	2,95	20 640,56
81.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,68	65,00	239,20
82.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	24,00	1,50	36,00
83.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	637,05	1,50	955,58
84.	26511221004021	Ciment M-300	kg	32,82	1,50	49,23
85.	26511221004022	Ciment M-400	kg	673,99	1,50	1 010,99
86.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 246,28	1,50	3 369,41
87.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	198,00	1,50	297,00
88.	2652102100737	Var hidratat	kg	655,48	2,30	1 507,61
89.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat	kg	136,84	12,00	1 642,08

		suport				
90.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	7 440,16	4,95	36 828,79
91.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	393,84	1,35	531,68
92.	2653102100831	Amestec uscat	kg	11 215,08	1,35	15 140,37
93.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	6 828,72	3,10	21 169,02
94.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	367,30	90,00	33 057,00
95.	266111280070010	Placi sau piscoturi de gresie gr 10 mm	m2	50,66	98,00	4 964,68
96.	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie 9 mm	m2	46,25	95,00	4 393,75
97.	26611128007004	Placi piatra de Cosauti	m2	149,59	88,00	13 163,92
98.	26611128007008	Placi sau piscoturi de gresie 8 mm	m2	598,48	110,00	65 832,80
99.	26621027010003	Placi ghips-carton ignifug	m2	513,24	25,00	12 831,00
100.	26621027010005	Placi ghips-carton	m2	26,88	28,00	752,64
101.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	123,46	150,00	18 519,00
102.	2663102100000	Beton	m3	4,12	850,00	3 502,00
103.	2663102100000p	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3	m3	85,44	450,00	38 448,00
104.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	615,80	1,80	1 108,44
105.	266410210201015	Mortar ciment M 150	m3	54,29	550,00	29 859,50
106.	2664102102010150	Mortar ciment 150T(pt.informatie)	m3	15,95	550,00	8 772,50
107.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	5 508,16	1,90	10 465,51
108.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,41	20,00	48,20
109.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	63,13	250,00	15 782,50
110.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	8,24	48,00	395,52
111.	26701122040021	Placi polistiren inspuat, densitate 35 kg/m3, grosime 50 mm	m2	23,98	48,00	1 151,04
112.	267011220400215	Placi polistiren inspuat, densitate 35 kg/m3, grosime 100 mm	m2	28,74	95,00	2 730,30
113.	2670112204051	Placi din laminat	m2	923,75	110,00	101 612,50
114.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,20	350,00	70,00
115.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3 304,26	0,70	2 312,98
116.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,96	35,00	68,60
117.	26821326004651	Folie suplimentara polimerica pelicola fonoizolanta	m2	144,75	75,20	10 885,20
118.	26821326004654	Strat de separatie din pelicola anticondensat densitate 110 g/m2	m2	33,04	35,00	1 156,40
119.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	58,81	40,00	2 352,40
120.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	60,39	7,50	452,93
121.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	29,53	45,00	1 328,85
122.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3, grosime 80 mm	m2	50,65	130,00	6 584,50
123.	2710403601300	Tabla zincata 0,8 mm	kg	20,58	18,00	370,44
124.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	18,39	16,00	294,24
125.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	42,30	105,00	4 441,50
126.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,47	25,00	36,75
127.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	9,86	65,00	640,90
128.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	12,65	70,00	885,50
129.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	18,00	9,50	171,00
130.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	118,80	10,00	1 188,00
131.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	50,28	9,50	477,65

132.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	488,87	10,20	4 986,48
133.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	62,34	10,50	654,57
134.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	14,20	3,50	49,70
135.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	61,12	12,00	733,44
136.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	11,76	7,50	88,20
137.	271070352028413	Profil de ghidaj	m	139,92	12,90	1 804,97
138.	2710703520285	Profil de suport	m	28,16	5,60	157,70
139.	27107035202856	Profil de suport	m	268,84	19,80	5 323,03
140.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	574,66	85,00	48 846,10
141.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,87	21,00	123,27
142.	27431235490251	baghetelor din aluminiu la trecerea dintre zona placata si parchet laminat	m	141,75	55,00	7 796,25
143.	27431235490253	Montarea baghetelor din aluminiu la muchia treptelor scarilor	m	200,55	25,00	5 013,75
144.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	28,60	85,00	2 431,00
145.	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	31,86	850,00	27 081,00
146.	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	10,05	55,00	552,75
147.	2811236309800	balustrada din inox, inclusiv elementele de fixare	kg	461,45	210,00	96 904,50
148.	2811236309900	Confectii metalice	kg	85,96	15,60	1 340,98
149.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	12,00	10,00	120,00
150.	2811236832352	Burghiu widia	buc	29,61	25,00	740,25
151.	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii Ei 60	m2	23,40	3 220,00	75 348,00
152.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	81,00	330,00	26 730,00
153.	2873122000751	Piese forjate	kg	3,04	15,60	47,42
154.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,50	17,00	246,50
155.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,57	35,00	89,95
156.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	17,11	45,00	769,95
157.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	27,45	0,50	13,72
158.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 932,46	0,20	586,49
159.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,35	65,00	152,75
160.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	93,44	0,15	14,02
161.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 550,72	0,15	232,61
162.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	3 803,58	0,15	570,53
163.	2874115833881	Suruburi autoreglatoare 4,2x19	buc	1 128,60	0,25	282,15
164.	2874115833882	Suruburi autoreglatoare 4,2x13	buc	1 128,60	0,25	282,15
165.	2874115837745	Suruburi	buc	120,52	0,20	24,11
166.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	27,45	0,30	8,23
167.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,46	0,10	0,05
168.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 189,20	0,35	766,22
169.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	378,71	0,10	37,87
170.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	9,00	17,00	153,00
171.	2875111000000	Tesatura fibre sticla bitum (Hidrobit) T4 NII 9607	m2	17,92	12,30	220,42
172.	28751110000001	Strat hidroizolant, menbrana PVC grosime 1.8 mm	m2	19,60	110,00	2 156,00
173.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,56	10,00	35,60
174.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,41	120,00	289,20

175.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,69	65,00	304,85
176.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,35	65,00	152,75
177.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,35	10,00	23,50
178.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,41	95,00	228,95
179.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	16,87	21,00	354,27
180.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	44,15	12,00	529,80
181.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	331,03	0,50	165,51
182.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 855,23	0,05	92,76
183.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,24	45,00	55,80
184.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,30	45,00	13,50
185.	29241273568001	Suport pentru mini retractabil	buc	1,02	1 650,00	1 683,00
186.	29241273568002 2	Bara de spriginire orizontala	buc	2,04	600,00	1 224,00
187.	4011106202741	Energie electrica	kw	246,45	0,00	0,00
188.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,30	0,00	0,00
189.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	63,15	0,00	0,00
190.	4100126202818	Apa	m3	22,21	0,00	0,00
191.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	703,00	0,70	492,12
		Total materiale de constructii				1 370 140,38

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	540,00	0,50	270,00
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	515,46	2,00	1 030,92
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	31,80	4,00	127,20
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	4,87	3,00	14,61
5.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,38	120,00	285,60
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	12,73	5,00	63,65
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,38	5,00	11,90
8.	2922140007000	Macara	h-ut	30,32	65,00	1 970,80
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,59	5,00	7,95
10.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,32	10,00	3,20
11.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	6,48	5,00	32,40
12.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	5,22	5,00	26,10
13.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	5,44	5,00	27,20
14.	294060002994	Aparat de sudura	h-ut	2,19	30,00	65,70
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	255,62	5,00	1 278,10
16.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	53,98	4,00	215,92
17.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	39,31	5,00	196,55
18.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	30,46	10,00	304,60
19.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	33,02	10,00	330,20
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,63	10,00	66,30
21.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,54	15,00	68,10
22.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,34	250,00	335,00
23.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,32	20,00	46,40
24.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,16	20,00	3,20
25.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	1,14	20,00	22,80
26.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	24,74	20,00	494,80
27.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	14,43	5,00	72,15
28.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,38	125,00	47,50

29.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	16,88	13,00	219,44
30.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,33	5,00	1,65
31.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	40,11	5,00	200,55
32.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,13	20,00	142,60
33.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,84	120,00	220,80
34.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	39,86	150,00	5 979,00
		Total utilaje de construcții				14 182,89

Total	lei	2 105 811,17
Asigurari social medicale	22,5 %	162 334,78
Total		2 268 145,95
Cheltueli de transport	3 %	41 104,21
Total		2 309 250,16
Cheltueli de regie	8 %	184 740,01
Total		2 493 990,17
Beneficiu de deviz	3 %	74 819,71
Total		2 568 809,88
TVA	20 %	513 761,97

Total deviz:

3 082 571,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala din
mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

**Investitor Consiliul National pentru
Determinarea Dizabilitatii si Capacitatii
de Munca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			90,240 85,360
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	38,80	17,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	38,80	67,90
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	4,00	1,28
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	10,00	3,20
2	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			16,297 11,255
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	38,80	11,25
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	350,00	1,22
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	13,00	3,82
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			303,039 213,401
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	38,80	155,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	38,80	58,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	4,00	1,40
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	250,00	87,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,00	1,00
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din PGC	m2			9,687 9,687
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	38,80	5,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	38,80	4,65
5	RpEO10A aplicativ	Demontarea literilor la fatada	buc			15,520 15,520
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4000	38,80	15,52
6	RpCH27A	Confectii dulgheresti - jgheab din lemn pentru evacuarea molozului din camere	m			230,883 87,300
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2000	38,80	46,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0500	38,80	40,74
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0300	3 100,00	93,00
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0015	2 900,00	4,83
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,5000	17,00	8,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,3000	12,00	27,60
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	9,50	9,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			43,068 43,068
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	38,80	43,07

1	2	3	4	5	6	7
8	Ts150A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			27,301 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	150,00	27,30
		2. Inchideri si compartimentari				
9	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			24 216,356 6 691,826
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	38,80	5 569,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	38,80	1 122,55
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	2,95	14 868,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,50	765,90
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	2,30	292,02
	00000052	Nisip	m3	2,7800	120,00	333,64
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	10,00	900,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	15,60	35,92
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 000,00	45,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0130	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	65,00	267,39
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	20,00	16,21
10	CD58J	Zidarie din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier la umpluturi de carcase, inaltime nivel pina la 4m	m3			1 571,186 238,663
	7122050013400	Zidar	h-om	5,1500	38,80	199,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0000	38,80	38,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	2,95	1 180,00
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	1,50	57,24
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	2,30	33,94
	00000052	Nisip	m3	0,3000	120,00	36,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5340	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	65,00	23,43
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0800	20,00	1,63
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg Ck1	kg			27,146 8,150
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	38,80	8,15
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	15,60	16,39
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	30,00	0,60
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
12	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			63,867 38,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,80	5,82
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	38,80	32,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	110,00	14,30
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,79
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,79
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	120,00	2,40
13	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,876 3,838
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	38,80	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	38,80	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	65,00	0,06
14	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg			13,508 2,752

1	2	3	4	5	6	7
		construciile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	38,80	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	38,80	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,20	10,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	65,00	0,06
15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C12/15 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 127,656 205,541
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	38,80	188,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	38,80	17,41
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	897,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	65,00	18,17
16	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			15,865 2,333
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	38,80	1,17
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	38,80	1,17
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	12,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,50	0,12
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	45,00	0,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0080	14,20	0,11
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
17	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			62,793 46,560
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	38,80	38,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,80	7,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,72
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,30	8,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	120,00	3,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
18	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.8 cm. hidrofoabe, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			19 345,582 3 907,672
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	38,80	3 492,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	38,80	415,67
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	101,2000	150,00	15 179,51
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	1,35	24,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	0,00	0,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	120,00	234,10
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			57,434 47,336
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,80	47,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,35	9,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,00	0,06
20	CF51B K=2	Diferenta in minius pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			22,669 18,624
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	38,80	18,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,35	3,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	4,00	0,02
21	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC ignigug, cu grosimea 150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatia din vata minerala cu densitatea 40 kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m	m2			372,955 141,582
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	38,80	141,58
	26621027010003	Placi ghips-carton ignifug	m2	4,2000	25,00	105,00
	271070352028413	Profil de ghidaj	m	1,1450	12,90	14,77
	27107035202856	Profil de suport	m	2,2000	19,80	43,56

1	2	3	4	5	6	7
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	48,00	49,44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	3,60	4,39
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	0,40	1,21
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	3,10	3,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	9,50	1,66
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,60	0,90
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,15	1,90
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,15	4,41
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	35,00	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	5,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	5,00	0,47
22	CE17A	Strat de membrana de pelicola fonoizolanta montata in structura peretelui din PGC	m2			99,445 9,700
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	38,80	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,80	1,94
	26821326004651	Folie suplimentara polimerica pelicola fonoizolanta	m2	1,1500	75,20	89,08
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		3. Finisare interioara				
		3.1. Finisarea peretilor				
		3.1.1. Tip 1				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgput"	m2			2,624 1,164
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2416586105303t	Amorsa-grund tip Tuffuhgput"	kg	0,1500	9,50	1,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,04
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,615 21,340
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,80	17,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,80	3,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,10	3,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgput"	m2			2,624 1,164
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2416586105303t	Amorsa-grund tip Tuffuhgput"	kg	0,1500	9,50	1,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,04
26	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex, lavabile, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			21,421 13,580
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	38,80	13,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,70	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	2,00	0,16
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			3,898 1,163
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonokontakt"	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,03
28	CI22B	Placaj din placute de ceramica la pereti, stilpi, pilastri si glafuri, de 8 mm grosime, fixate de adeziv, dimensiuni placute: 200 x 300 mm	m2			169,847 64,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	38,80	64,02
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	90,00	92,72
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,90	7,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	12,00	5,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		3.1.2. Tip 2				

1	2	3	4	5	6	7
29	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala densitate 135 kg/m3, grosime 80 mm	m2			256,646 89,628
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	38,80	73,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	38,80	16,22
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	1,90	7,68
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,30	11,61
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3, grosime 80 mm	m2	1,0700	130,00	140,48
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,50	5,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3000	3,50	1,06
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,10	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	4,00	0,08
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,616 21,341
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,80	17,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,80	3,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,10	3,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgpuht"	m2			2,627 1,167
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,17
	2416586105303t	Amorsa-grund tip Tuffuhgpuht"	kg	0,1500	9,50	1,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,03
32	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex, lavabile, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			21,418 13,576
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	38,80	13,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,70	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	2,00	0,16
		3.1.3. Tip 3				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			3,899 1,164
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonokontakt"	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,04
34	CI22B	Placaj din placute de ceramica la pereti, stilpi, pilastri si glafuri, de 8 mm grosime, fixate de adeziv, dimensiuni placute: 200 x 300 mm	m2			169,846 64,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	38,80	64,02
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	90,00	92,72
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,90	7,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	12,00	5,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgpuht"	m2			2,624 1,164
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2416586105303t	Amorsa-grund tip Tuffuhgpuht"	kg	0,1500	9,50	1,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,04
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			57,434 47,336
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,80	47,34
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	1,35	9,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	4,00	0,06
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,615 21,340
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,80	17,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,80	3,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,10	3,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgpuht"	m2			2,624 1,164
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2416586105303t	Amorsa-grund tip Tuffuhgpuht"	kg	0,1500	9,50	1,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,04
39	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex, lavabile, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			21,421 13,580
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	38,80	13,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,70	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	2,00	0,16
		3.2. Finisarea tavanelor				
		3.2.1. Tip 1				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			3,899 1,164
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonokontakt"	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,04
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			69,476 59,364
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	38,80	59,36
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,35	9,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	4,00	0,08
42	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			11,835 7,760
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	38,80	7,76
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	3,50	3,85
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,50	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,615 21,340
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,80	17,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,80	3,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,10	3,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgpuht"	m2			2,624 1,164
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2416586105303t	Amorsa-grund tip Tuffuhgpuht"	kg	0,1500	9,50	1,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,04
45	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex, lavabile, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			21,421 13,580
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	38,80	13,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,70	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	2,00	0,16
		3.2.2. Tip 2				

1	2	3	4	5	6	7
46	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate de tip "Armstrong" cu casete ninflamabile (clasa C0), inclusiv sistemul-grila	m2			176,084 85,359
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,80	5,82
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	38,80	79,54
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	85,00	89,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		3.3. Finisare pardosele				
		3.3.1. Tip P0 (existente)				
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			30,509 30,258
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	38,80	15,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	38,80	15,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			3,901 1,163
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonokontakt"	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,04
49	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie, 300x300x9 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (in forma si culoare ca cele existente)	m2			232,530 112,520
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	38,80	101,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	38,80	11,25
	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie 9 mm	m2	1,0300	95,00	97,85
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,80	7,29
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	4,00	0,05
		3.3.2. Tip P1				
50	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3, turnat la pardosele	m3			660,671 174,600
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	38,80	149,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	38,80	25,22
	2663102100000p	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3	m3	1,0250	450,00	465,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	65,00	16,24
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar ciment M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			45,702 27,160
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	38,80	23,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,80	3,88
	266410210201015	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	550,00	18,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
52	CG01A1 k=2	Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, se adauga sau se scade	m2			15,455 9,312
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	38,80	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	38,80	1,55
	2664102102010150	Mortar ciment 150T(pt.informatie)	m3	0,0055	550,00	6,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,06
53	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			85,887 9,079
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	38,80	9,08
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,95	75,73

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	9,50	0,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	4,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
54	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: (strat final 5 mm)	m2			42,434 4,462
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	38,80	4,46
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	4,95	37,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	4,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,02
55	CG36A	Pardoseli din placi laminat trafic comercial intens, clasa 33, grosime 8 mm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			183,835 50,440
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	38,80	44,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,80	5,82
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	110,00	116,66
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	4,50	4,77
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	13,00	11,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			3,900 1,165
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonokontakt"	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,03
57	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie, 300x300x8 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (in forma si culaore ca cele existente)	m2			227,384 112,518
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	38,80	101,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	38,80	11,25
	266112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,70
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,80	7,29
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	4,00	0,05
58	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu la trecerea dintre zona placata si parchet laminat	m			69,200 10,088
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	38,80	10,09
	27431235490251	baghetelor din aluminiu la trecerea dintre zona placata si parchet laminat	m	1,0500	55,00	57,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	120,00	0,12
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		3.3.3. Tip P2				
59	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3, turnat la pardosele	m3			660,636 174,593
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	38,80	149,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	38,80	25,22
	2663102100000p	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3	m3	1,0250	450,00	465,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	65,00	16,24
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar ciment M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			45,695 27,160
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	38,80	23,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,80	3,88
	266410210201015	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	550,00	18,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
61	CG01A1 k=2	Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, se adauga sau se scade	m2			15,454 9,312
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	38,80	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	38,80	1,55

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010150	Mortar ciment 150T(pt.informatie)	m3	0,0055	550,00	6,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,06
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			3,899
						1,164
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonokontakt"	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,04
63	CG47D	Pardoseli din placi de gresie porcelonat de 8 mm grosime, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			174,973
						42,680
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	38,80	42,68
	26611128007008	Placi sau piscoturi de gresie 8 mm	m2	1,0300	110,00	114,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,90	12,28
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	12,00	4,97
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,31
64	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu la muchia treptelor scarilor	m			37,695
						10,088
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	38,80	10,09
	27431235490253	Montarea baghetelor din aluminiu la muchia treptelor scarilor	m	1,0500	25,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	120,00	0,12
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		3.3.4. Tip P3				
65	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3, turnat la pardosele	m3			661,463
						174,598
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	38,80	149,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	38,80	25,28
	2663102100000p	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3	m3	1,0250	450,00	466,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	65,00	16,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,02
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar ciment M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			45,731
						27,160
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	38,80	23,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,80	3,88
	266410210201015	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	550,00	18,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
67	CG01A1 k=2	Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, se adauga sau se scade	m2			15,503
						9,314
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	38,80	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	38,80	1,55
	2664102102010150	Mortar ciment 150T(pt.informatie)	m3	0,0055	550,00	6,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,06
68	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			6,355
						1,554
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	38,80	1,55
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	16,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,00	0,00
69	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata	m2			69,699
						18,627

1	2	3	4	5	6	7
		orizontalemontate pe suport continuu				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	38,80	11,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	38,80	6,99
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	40,00	48,30
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	7,20	2,27
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,00	0,20
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar ciment M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			45,731 27,160
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	38,80	23,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,80	3,88
	266410210201015	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	550,00	18,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
71	CG01A1 k=2	Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M-150 gata preparat, cu adaos de fibra sintetica, se adauga sau se scade	m2			15,503 9,314
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	38,80	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	38,80	1,55
	2664102102010150	Mortar ciment 150T(pt.informatie)	m3	0,0055	550,00	6,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,06
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			3,897 1,163
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonokontakt"	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,04
73	CG47D	Pardoseli din placi de gresie porcelonat de 10 mm grosime, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			162,487 42,680
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	38,80	42,68
	266111280070010	Placi sau piscoturi de gresie gr 10 mm	m2	1,0300	98,00	101,94
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,90	12,28
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	12,00	4,97
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
		3.3.5. Etaj tehnic				
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			3,934 1,183
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,18
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonokontakt"	kg	0,1500	18,00	2,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,04
75	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie, 300x300x8 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (in forma si culaore ca cele existente)	m2			227,431 112,520
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	38,80	101,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	38,80	11,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,80	7,29
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	4,00	0,05
		3.4. Divizarea antifoc				
76	CF60F	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2			228,898 108,852
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,8055	38,80	108,85
	26621027010005	Placi ghips-carton	m2	2,1000	28,00	58,80
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,50	6,89
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	5,60	12,32

1	2	3	4	5	6	7
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	25,00	25,74
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,1900	0,15	2,43
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,60	8,46
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	0,40	0,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	3,10	1,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	9,50	0,83
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,3000	0,15	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	5,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0640	5,00	0,32
77	IzI09A1	Tabla zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante	m2			139,779
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3120	38,80	12,04
	2710403601300	Tabla zincata 0,8 mm	kg	7,0970	18,00	127,74
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	0,00	0,00
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,613
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,80	17,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,80	3,88
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,10	3,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrundere adinca de tip "Tuffuhgput"	m2			2,612
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,15
	2416586105303t	Amorsa-grund tip Tuffuhgput"	kg	0,1500	9,50	1,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,04
80	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex, lavabile, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			21,420
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	38,80	13,58
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,35	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,70	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	2,00	0,16
		3.5. Balustrazi				
81	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada din inox, inclusiv elementele de fixare	kg			218,872
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	38,80	7,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,80	0,39
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	38,80	0,39
	2811236309800	balustrada din inox, inclusiv elementele de fixare	kg	1,0000	210,00	210,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,00	0,02
		3.6. Accesorii bloc sanitar prsoane cu dizabilitati				
82	SE59A F	Suport pentru mini retractabil	buc			1 697,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	38,80	13,58
	29241273568001	Suport pentru mini retractabil	buc	1,0000	1 650,00	1 683,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
83	SE59A F	Bara de spriginire orizontala	buc			626,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	38,80	13,58
	292412735680022	Bara de spriginire orizontala	buc	1,0000	600,00	612,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
		3.7. Scara metalica SM1				
84	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			12,831
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	38,80	4,66
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	25,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	5,00	0,30
85	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastate	l			333,000 2,583
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	38,80	2,58
	1421302200465	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastate	l	1,0200	325,00	330,42
86	CL26A	Rame metalice gata confectionate din profile C245 si C255	kg			19,657 4,656
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	38,80	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,80	0,39
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	45,00	0,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,00	0,02
87	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 004,044 282,800
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	38,80	282,80
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	45,00	540,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	18,00	108,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	21,00	17,73
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	18,00	54,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	1,00	1,51
88	CB03E1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			69,940 38,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,80	5,82
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	38,80	32,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1700	110,00	18,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	3,62
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	3,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	120,00	2,40
89	CC02J	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,468 2,406
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	38,80	2,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	38,80	0,11
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	65,00	0,06
90	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 085,200 256,075
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	38,80	238,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	38,80	17,45
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,50	523,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	120,00	93,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	260,00	182,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	65,00	17,88
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			3,924 1,189
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,19
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonokontakt"	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,04
92	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie, 300x300x9 mm,	m2			232,592

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (in forma si culaore ca cele existente)				112,519
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	38,80	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	38,80	11,26
	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie 9 mm	m2	1,0300	95,00	97,91
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,80	7,29
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,00	3,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	4,00	0,05
		3.8. Constructia fundatie ascensor				
93	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			11,782
						11,582
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	38,80	5,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,80	5,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
94	RpCA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decontoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, max 2 m adancime	m3			151,310
						151,310
	9312040019600	Sapator	h-om	3,9000	38,80	151,31
95	CA01B1	Preparare beton cu betoniera pe santier pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			742,440
						50,440
	7123010010200	Betonist	h-om	1,3000	38,80	50,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	280,0000	1,50	420,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	120,00	88,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	260,00	176,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	20,00	6,40
96	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			54,115
						4,656
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	38,80	2,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	38,80	1,94
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	48,00	49,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
97	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			63,741
						36,865
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,80	5,82
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	38,80	31,04
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	110,00	12,11
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,73
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,73
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 900,00	4,09
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	120,00	2,43
98	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,797
						3,825
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	38,80	3,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	38,80	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,50	9,74
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
99	CC02J1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in pereti si diafragme la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,692
						2,610

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	38,80	2,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	38,80	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	65,00	0,08
100	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,204 2,445
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	38,80	2,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	38,80	0,12
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,20	10,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	65,00	0,06
101	CA05B3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 029,081 238,619
	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	38,80	201,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	38,80	36,86
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,50	468,13
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	120,00	92,08
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7450	260,00	199,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	65,00	18,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
		3.9. Consolidarea golurilor putului ascensorului				
102	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			12,831 4,656
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	38,80	4,66
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	25,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	5,00	0,30
103	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	l			334,215 2,715
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	38,80	2,71
	1421302200465	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	l	1,0200	325,00	331,50
104	CL26A	Rame metalice gata confectionate din profile C245	kg			19,656 4,656
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	38,80	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,80	0,39
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	45,00	0,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,00	0,02
105	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 003,434 282,349
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	38,80	282,35
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	45,00	540,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	18,00	108,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	21,00	17,58
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	18,00	54,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	1,00	1,50
106	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			63,987 38,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,80	5,83
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	38,80	32,97

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	110,00	14,27
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 900,00	2,83
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	120,00	2,46
107	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 029,665 256,077
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	38,80	238,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	38,80	17,52
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	1,50	468,14
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	120,00	92,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	260,00	182,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,45
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	65,00	18,03
108	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			23,077 17,460
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	38,80	11,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,80	5,82
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	10,00	4,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	2 900,00	0,97
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		4. Timplarie				
109	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu cu coeficient de transfer termic 1.68 W/m2*C, cu geam termopan 4-16-4 mm, sticla exterioara low-e, din panouri fixe si foi de usa (V1)	m2			2 171,494 51,584
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	38,80	48,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,80	3,10
	20301129510001	Glasvanduri din profiluri din aluminiu v1	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,73
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	43,00	3,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,70	0,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
110	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu cu coeficient de transfer termic 1.68 W/m2*C, cu geam termopan 4-12-4 mm, sticla exterioara low-e, din panouri fixe (F1)	m2			1 740,020 41,117
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	38,80	38,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	38,80	2,32
	20301129510002	Glasvanduri din profiluri din aluminiu f1	m2	1,0000	1 680,00	1 680,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	75,00	14,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0580	43,00	2,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,70	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
111	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, intr-un canat (U2, U3, U6, U7)	m2			1 367,771 31,422
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	38,80	28,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,80	3,10
	20301129391503	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare u2,3,6,7	m2	1,0000	1 290,00	1 290,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	43,00	7,53
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,70	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
112	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice	m2			1 436,173 35,303

1	2	3	4	5	6	7
		natura, in doua canaturi (U1, U4, U5, U8)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	38,80	31,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,80	3,88
	20301129391504	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare u 1,4,5,8	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	43,00	8,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,70	0,42
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
113	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, din MDF, inclusiv pervazurile, montate pe ghermele existente (U11-U17)	m2			1 434,659 69,841
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	38,80	57,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	38,80	3,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,80	9,70
	20301129300001	Usi interioare si exterioare din lemn u11-17	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	17,00	1,44
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	7,50	3,37
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	45,00	9,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
114	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, din MDF, inclusiv pervazurile, montate pe ghermele existente (U10)	m2			1 462,237 52,324
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	38,80	41,05
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	38,80	1,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,80	9,66
	20301129300002	Usi interioare si exterioare din lemn u 10	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	17,00	0,85
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	7,50	2,24
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	45,00	6,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
115	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			428,200 97,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,80	3,10
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	38,80	93,90
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	330,00	330,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
116	CK56A	Instalarea elementelor cu protectia contra focului EI30: usi metalice pline intr-un canat (U113, U114)	m2			2 911,986 170,711
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,4000	38,80	170,71
	20301129311031	Usi metalice pline cu protectia contra focului	m2	1,0000	2 610,00	2 610,00
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,3000	55,00	16,47
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	42,00	0,49
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0070	1 850,00	12,94
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,5480	45,00	24,65
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,6850	65,00	44,55
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	110,00	12,05
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	110,00	6,54
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0700	35,00	2,45
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	2,4000	1,00	2,40
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1500	5,00	0,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6600	5,00	3,30
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0600	30,00	1,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
117	CK56C	Instalarea elementelor cu protectia contra focului EI30: usi metalice pline in doua canaturi (U111, U112)	m2			2 788,346 180,410
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6500	38,80	180,41
	20301129311032	Usi metalice pline cu protectia contra focului	m2	1,0000	2 460,00	2 460,00
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,4000	55,00	22,00
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	42,00	0,49
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0060	1 850,00	10,88
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,6170	45,00	27,77
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,7720	65,00	50,19
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	110,00	12,12
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	110,00	6,59
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0900	35,00	3,14
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	3,1000	1,00	3,10
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1900	5,00	0,95
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2100	5,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,8800	5,00	4,40
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0900	30,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
118	CK32B	Jaluzele pentru ferestre EI60, inclusiv accesoriiile necesare	m2			3 251,756 31,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	38,80	7,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	38,80	23,28
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii Ei 60	m2	1,0000	3 220,00	3 220,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	1,35	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,10	0,10
		5. Finisarea exterioara				
		5.1. Fatada, soclu, prag				
119	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			33,964 29,100
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	38,80	29,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 900,00	0,97
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 900,00	0,24
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	1,00
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 250,00	0,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	17,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,50	2,25
120	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			30,471 17,460
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	38,80	17,46
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	19,60	12,54
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,35	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,70	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund tip "Betonokontakt"	m2			3,899 1,164
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonokontakt"	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,70	0,04
122	CI22B	Placaj din placute din beton (factura gen piatra de Cosauti) (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv pentru lucrari exterioare, dimensiuni placute: 260x130 mm	m2			167,789 64,020
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	38,80	64,02
	26611128007004	Placi piatra de Cosauti	m2	1,0200	88,00	90,66
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,90	7,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	12,00	5,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
123	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			362,284 92,889
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	38,80	92,89
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	250,00	253,74
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	2,60	11,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	12,00	2,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	45,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	5,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	5,00	0,03
124	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			101,371 15,520
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	38,80	12,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,80	3,11
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		5.2. Copertina hidroizolare				

1	2	3	4	5	6	7
125	CE17A	Strat de separatie din pelicola anticondensat densitate 110 g/m2	m2			51,818 9,700
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	38,80	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,80	1,94
	26821326004654	Strat de separatie din pelicola anticondensat densitate 110 g/m2	m2	1,1500	35,00	41,45
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
126	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3, turnat la pardosele	m3			662,850 174,600
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	38,80	149,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	38,80	25,22
	2663102100000p	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3	m3	1,0250	450,00	468,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	65,00	16,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
127	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			54,113 4,662
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	38,80	2,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	38,80	1,94
	26701122040021	Placi polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 50 mm	m2	1,0200	48,00	49,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
128	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 100 mm, intr-un strat	m2			102,516 4,662
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	38,80	2,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	38,80	1,94
	267011220400215	Placi polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 100 mm	m2	1,0200	95,00	97,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
129	IzF04L	Strat hidroizolant, menbrana PVC grosime 1.8 mm, cu rezistenta la rupere longitudinala/transversala - 16/15 Mpa, gradul de propagare a flacarilor - PF1, gradul de mflamabilitate - In1, gradul de combustibilitate - C2, intr-un strat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% la acoperisuri, inclusiv realizarea rosturilor de sudura si fixare mecanica	m2			26,493 11,252
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2900	38,80	11,25
	2875111000000	Tesatura fibre sticla bitum (Hidrobit) T4 NII 9607	m2	1,1200	12,30	13,78
	1592127000000	Butan in butelie	kg	0,2000	7,20	1,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	5,00	0,03
		5.3. Copertina 1				
130	CL26A	Rame metalice gata confectionate din profile C245 si C255	kg			19,655 4,656
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	38,80	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,80	0,39
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrice	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	45,00	0,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,00	0,02
131	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 003,172 282,310
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	38,80	282,31
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	45,00	540,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	18,00	108,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	21,00	17,38
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	18,00	54,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	1,00	1,48
132	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de	buc			12,830

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 20 cm				4,655
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	38,80	4,66
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	25,00	7,88
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	5,00	0,30
133	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	l			326,950
						1,950
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	38,80	1,95
	1421302200465	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	l	1,0200	325,00	325,00
134	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass cu D=100 mm, din tabla protejata anticoroziv	m			169,585
						11,638
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	38,80	11,64
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	70,00	75,65
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	21,00	30,29
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	20,00	4,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	10,00	1,04
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	95,00	19,73
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	120,00	24,92
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
135	CE22A	Sisteme de burlane tip brass cu D=80 mm, din tabla protejata anticoroziv	m			165,500
						13,583
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	38,80	13,58
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,88
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,04
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,00	2,58
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,17
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	65,00	16,79
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,79
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	10,00	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
136	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata C21-1000-0.5 pentru invelitorile acoperisurilor	m2			193,705
						44,641
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	38,80	34,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,80	9,71
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,00	126,77
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,00	8,41
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,80
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	25,00	1,05
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	20,00	1,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		5.4. Copertina 2				
137	CL26A	Rame metalice gata confectionate din profile C245 si C255	kg			19,658
						4,657
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	38,80	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,80	0,39
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	45,00	0,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,00	0,02
138	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 001,875
						281,312
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	38,80	281,31
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	45,00	540,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	18,00	108,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 Al	kg	0,8400	21,00	17,06
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	18,00	54,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	1,00	1,50
139	CE17A	Strat de separatie din pelicola anticondensat densitate 110 g/m2	m2			51,808
						9,700
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	38,80	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,80	1,94
	26821326004654	Strat de separatie din pelicola anticondensat	m2	1,1500	35,00	41,44

1	2	3	4	5	6	7
		densitate 110 g/m2				
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
140	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3, turnat la pardosele	m3			662,850 174,600
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	38,80	149,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	38,80	25,22
	2663102100000p	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3	m3	1,0250	450,00	468,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	65,00	16,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
141	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			54,368 5,105
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	38,80	3,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	38,80	2,05
	26701122040021	Placi polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 50 mm	m2	1,0200	48,00	49,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,00
142	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 100 mm, intr-un strat	m2			102,526 4,656
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	38,80	2,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	38,80	1,94
	267011220400215	Placi polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 100 mm	m2	1,0200	95,00	97,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
143	IzF04L	Strat hidroizolant, menbrana PVC grosime 1.8 mm, cu rezistenta la rupere longitudinala/transversala - 16/15 Mpa, gradul de propagare a flacarilor - PF1, gradul de mflamabilitate - In1, gradul de combustibilitate - C2, intr-un strat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% la acoperisuri, inclusiv realizarea rosturilor de sudura si fixare mecanica	m2			135,917 11,252
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2900	38,80	11,25
	28751110000001	Strat hidroizolant, menbrana PVC grosime 1.8 mm	m2	1,1200	110,00	123,20
	1592127000000	Butan in butelie	kg	0,2000	7,20	1,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	5,00	0,03
144	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata C21-1000-0.5 pentru invelitorile acoperisurilor	m2			193,798 44,620
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	38,80	34,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,80	9,70
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,00	126,84
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,00	8,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	65,00	6,89
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	25,00	1,05
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	20,00	1,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
145	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass cu D=100 mm, din tabla protejata anticoroziv	m			169,084 11,583
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	38,80	11,58
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	70,00	75,68
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	21,00	30,25
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	20,00	4,12
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	10,00	1,04
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	95,00	19,55
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	120,00	24,70
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
146	CE22A	Sisteme de burlane tip brass cu D=80 mm, din tabla protejata anticoroziv	m			164,874 13,579
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	38,80	13,58
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,59
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,07
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	10,00	2,56
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,18
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	65,00	16,63
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,63

1	2	3	4	5	6	7
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	10,00	2,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
147	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj panouri compozit 4.0 mm pentru lucrari exterioare, fara strat termoizolant, inclusiv carcasa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor	m2			1 082,203 56,453
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	38,80	56,45
	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1800	850,00	1 003,00
	2874115833882	Suruburi autoreglatoare 4,2x13	buc	41,8000	0,25	10,45
	2874115833881	Suruburi autoreglatoare 4,2x19	buc	41,8000	0,25	10,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	5,00	0,52
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	5,00	1,06
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	5,00	0,16
		5.5. Copertina 3				
148	CL26A	Rame metalice gata confectionate din profile C245	kg			19,656 4,656
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	38,80	4,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	38,80	0,39
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	14,50	14,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	45,00	0,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	1,00	0,02
149	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 002,902 282,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	38,80	282,00
	2430116100000	Email clorocauciuc	kg	12,0000	45,00	540,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	18,00	108,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	21,00	17,41
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	18,00	54,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	1,00	1,49
150	CE17A	Strat de separatie din pelicola anticondensat densitate 110 g/m2	m2			51,838 9,720
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	38,80	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	38,80	1,96
	26821326004654	Strat de separatie din pelicola anticondensat densitate 110 g/m2	m2	1,1500	35,00	41,45
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
151	CA02C adoptata	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3, turnat la pardosele	m3			656,686 174,043
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	38,80	149,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	38,80	24,94
	2663102100000p	Polisterol-beton cu densitatea D=400 kg/m3	m3	1,0250	450,00	462,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	65,00	15,79
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	10,00	4,00
152	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			54,183 4,697
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	38,80	2,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	38,80	1,96
	26701122040021	Placi polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 50 mm	m2	1,0200	48,00	49,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
153	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3, grosime 100 mm, intr-un strat	m2			102,618 4,697
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	38,80	2,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	38,80	1,96
	267011220400215	Placi polistiren inspumat, densitate 35 kg/m3,	m2	1,0200	95,00	97,90

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 100 mm				
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
154	IzF04L	Strat hidroizolant, membrană PVC grosime 1.8 mm, cu rezistență la rupere longitudinală/transversală - 16/15 Mpa, gradul de propagare a flăcărilor - PF1, gradul de inflamabilitate - In1, gradul de combustibilitate - C2, într-un strat pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40% la acoperisuri, inclusiv realizarea rosturilor de sudură și fixare mecanică	m2			135,901 11,235
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2900	38,80	11,23
	28751110000001	Strat hidroizolant, membrană PVC grosime 1.8 mm	m2	1,1200	110,00	123,20
	1592127000000	Butan în butelie	kg	0,2000	7,20	1,44
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	5,00	0,03
155	CE07A	Invelitori din plăci din tablă amprentată C21-1000-0.5 pentru învelitorile acoperisurilor	m2			193,708 44,620
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	38,80	34,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	38,80	9,70
	2710403643000	Placi din tablă amprentată tip țigla	m2	1,1500	105,00	126,79
	2710403640000	Tablă plană protejată anticoroziv	kg	0,5000	16,00	8,40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru plăci tip țigla	buc	0,1000	65,00	6,83
	2710403740000	Pazie din tablă protejată anticoroziv	buc	0,0400	25,00	1,05
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerică	m	0,0500	20,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
156	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass cu D=100 mm, din tablă protejată anticoroziv	m			169,097 11,674
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	38,80	11,67
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	70,00	75,70
	2875276311231	Cirlige din oțel Zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	21,00	30,29
	2666122800555	Element de închidere	buc	0,2000	20,00	4,11
	2875274000050	Elemente de legătură	buc	0,1000	10,00	1,03
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	95,00	19,50
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	120,00	24,64
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
157	CE22A	Sisteme de burlane tip brass cu D=80 mm, din tablă protejată anticoroziv	m			164,896 13,580
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	38,80	13,58
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,66
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,21
	2875274110001	Piesa de legătură	buc	0,2500	10,00	2,54
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,22
	2874115830000	Pilni de curățire	buc	0,2500	65,00	16,53
	2875274000503	Cot de capăt	buc	0,2500	65,00	16,53
	2875274000050	Elemente de legătură	buc	0,2500	10,00	2,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
158	CL54B	Sistem fatadă ventilată cu placaj panouri compozit 4.0 mm pentru lucrări exterioare, fără strat termoizolant, inclusiv carcasa, cu suprafața detaliilor arhitecturale până la 30% din suprafața totală a peretilor	m2			1 082,179 56,426
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	38,80	56,43
	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri și elemente de fixare sub placaj de fatadă ventilate (console, profiluri purtătoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1800	850,00	1 003,00
	2874115833882	Suruburi autoregulate 4,2x13	buc	41,8000	0,25	10,45
	2874115833881	Suruburi autoregulate 4,2x19	buc	41,8000	0,25	10,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1038	5,00	0,52
	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,2120	5,00	1,06
	2940520004058	Mășină de tăiat cu disc	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2940520007609	Mășină de perforat cu burghiu vidă	h-ut	0,0310	5,00	0,15
		5.6. Umplutura sub scară existentă				
159	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundații din piatră brută, bolovani sau alicarie din piatră brută sau din bolovani așezate pe nisip	m2			5,044 5,044
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	38,80	5,04
160	CG32A1 k=1.2	Umpluturi în straturi compactate mecanic, executate cu argile (condiții restrinse)	m3			659,420 53,545
	9312040019600	Săpător	h-om	0,7500	38,80	34,92

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,80	18,62
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	450,00	594,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int. <10 CP	h-ut	0,0800	125,00	11,88
161	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj existent)	m2			51,345 23,125
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	38,80	22,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	38,80	0,62
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	120,00	0,56
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	120,00	4,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-2
Sistemele de incalzire, ventilare si conditionare (229/18-IVC)

Valoarea de deviz 1 529 654,29 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	69,70	35,15 34,92	2 449,92 2 433,92
2	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	113,30	25,13 24,83	2 846,71 2 813,39
3	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	59,00	28,31 27,94	1 670,17 1 648,22
		<i>Total</i>	Lei			6 966,80
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				6 966,80 6 895,53
		1.2. Sistemul de incalzire				
4	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 3 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc	5,00	451,30 77,60	2 256,50 388,00
5	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 5 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc	3,00	691,30 77,60	2 073,90 232,80
6	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 6 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc	7,00	811,30 77,60	5 679,10 543,20
7	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 7 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W	buc	3,00	931,30 77,60	2 793,90 232,80

1	2	3	4	5	6	7
		fiecare				
8	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 8 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc	26,00	$\frac{1\ 051,30}{77,60}$	$\frac{27\ 333,80}{2\ 017,60}$
9	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 9 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc	4,00	$\frac{1\ 171,30}{77,60}$	$\frac{4\ 685,20}{310,40}$
10	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc	13,00	$\frac{1\ 291,30}{77,60}$	$\frac{16\ 786,90}{1\ 008,80}$
11	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc	6,00	$\frac{1\ 432,35}{97,00}$	$\frac{8\ 594,10}{582,00}$
12	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 12 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc	6,00	$\frac{1\ 552,35}{97,00}$	$\frac{9\ 314,10}{582,00}$
13	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 13 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc	5,00	$\frac{1\ 672,35}{97,00}$	$\frac{8\ 361,75}{485,00}$
14	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 14 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc	6,00	$\frac{1\ 792,35}{97,00}$	$\frac{10\ 754,10}{582,00}$
15	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc	3,00	$\frac{1\ 912,35}{97,00}$	$\frac{5\ 737,05}{291,00}$
16	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 16 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc	4,00	$\frac{2\ 032,35}{97,00}$	$\frac{8\ 129,40}{388,00}$
17	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 20 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc	1,00	$\frac{2\ 512,35}{97,00}$	$\frac{2\ 512,35}{97,00}$
18	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	92,00	$\frac{15,18}{3,88}$	$\frac{1\ 396,56}{356,96}$
19	IC16C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie pe stilpi de beton sau metalici, canale vizitabile sau deschise in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3 mm	m	107,00	$\frac{96,07}{22,50}$	$\frac{10\ 279,11}{2\ 407,93}$
20	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la	m2	25,68	43,61	1 119,90

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv			30,66	787,25
21	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, cu strat de protectie din folie din aluminiu, gata confectionate, cu grosimea de 40 mm	m2	52,43	106,88 18,39	5 603,74 964,18
22	ID05B	Robinet cu sertar rotativ, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 65 mm	buc	4,00	1 392,52 29,10	5 570,08 116,40
23	IC35B	Teava din polipropilena armata cu folie din aluminiu, PN20, montata la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul 20x3.4 mm	m	58,00	28,72 13,58	1 665,82 787,64
24	IC38A	Cot cu fixare de perete din PPR PN20, imbinat prin polifusiune, avind fiametru 20x1/2" FI	buc	184,00	31,18 5,82	5 736,30 1 070,88
25	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp	m2	177,40	20,90 19,40	3 707,66 3 441,56
26	IE02B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp	m2	177,40	16,30 16,30	2 890,99 2 890,99
27	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	58,00	3,89 3,49	225,74 202,54
28	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de	m	107,00	5,64 5,04	603,91 539,71

1	2	3	4	5	6	7
		plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm				
29	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	58,00	3,10 3,10	180,03 180,03
30	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	107,00	4,66 4,66	498,19 498,19
31	IE08B	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind de 101-200 mp	m2	177,40	13,94 11,64	2 472,94 2 064,94
		<i>Total</i>	Lei			156 963,12
		Total Sistemul de incalzire Inklusiv salariu				156 963,12 24 049,80
		1.3. Aprovizionarea cu caldura a instalatiilor III-II7				
32	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, FOCT 10704-86, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind Dn=25 mm, grosimea peretilor 2.5 mm	m	15,00	46,92 18,62	703,81 279,36
33	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, FOCT 10704-86, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind Dn=32 mm, grosimea peretilor de 3,0 mm	m	111,00	60,66 21,73	6 732,83 2 411,81
34	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, FOCT 10704-86, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind Dn=40 mm, grosimea peretilor de 3,0 mm	m	42,00	71,31 24,06	2 994,95 1 010,35
35	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, FOCT 10704-86, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind Dn=50 mm,	m	7,00	87,57 29,10	612,96 203,70

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea peretilor de 3,0 mm				
36	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 3,0 mm	m	142,00	94,84 31,82	13 467,19 4 517,87
37	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	126,00	12,04 4,66	1 516,78 586,66
38	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	31,65	43,60 30,65	1 379,84 970,00
39	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, cu strat de protectie din folie din aluminiu, gata confectionate, cu grosimea de 40 mm	m2	124,00	106,89 18,39	13 254,04 2 280,66
40	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	15,00	3,89 3,49	58,38 52,38
41	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	160,00	4,77 4,27	762,88 682,88
42	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	142,00	5,64 5,04	801,45 716,25
43	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	15,00	3,10 3,10	46,56 46,56
44	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a	m	160,00	3,88 3,88	620,80 620,80

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"				
45	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	142,00	4,66 4,66	661,15 661,15
46	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	2,00	82,25 5,82	164,49 11,64
47	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1"	buc	10,00	137,28 5,82	1 372,75 58,20
48	ID04B	Robinet sfera, cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1 1/4"	buc	2,00	202,55 9,70	405,10 19,40
49	ID04B	Robinet sfera, cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1 1/2"	buc	2,00	277,55 9,70	555,10 19,40
50	ID06A	Robinet de aerisire automat pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8"	buc	14,00	70,18 3,88	982,52 54,32
51	ID04A	Robinet sfera cu mufa si stut pentru conectarea furtunului, pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	16,00	61,27 5,82	980,37 93,12
52	ID05B	Robinet cu sertar rotativ, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50 mm	buc	4,00	1 052,52 29,10	4 210,08 116,40
		<i>Total</i>	Lei			52 284,03
		Total Aprovizionarea cu caldura a instalatiilor II1-II7 Inclusiv salariu				52 284,03 15 412,91
		1.4. Sistemul de ventilare 1.4.1. Sistema II/I1				
53	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	0,85	348,67 141,51	296,37 120,28
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 600x450	buc	1,00	740,60 19,40	740,60 19,40
		<i>Total</i>	Lei			1 036,97
		Total Sistema II/I1				1 036,97

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				139,68
		1.4.2. Sistema II1				
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabilereglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 600x350	buc	1,00	710,60 19,40	710,60 19,40
		<i>Total</i>	Lei			710,60
		Total Sistema II1 Inclusiv salariu				710,60 19,40
		1.4.3. Sistema II2				
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabilereglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 600x350	buc	1,00	710,60 19,40	710,60 19,40
		<i>Total</i>	Lei			710,60
		Total Sistema II2 Inclusiv salariu				710,60 19,40
		1.4.4. Sistema II3				
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabilereglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 600x350	buc	1,00	710,60 19,40	710,60 19,40
		<i>Total</i>	Lei			710,60
		Total Sistema II3 Inclusiv salariu				710,60 19,40
		1.4.5. Sistema II4				
58	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabilereglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 600x350	buc	1,00	710,60 19,40	710,60 19,40
		<i>Total</i>	Lei			710,60
		Total Sistema II4 Inclusiv salariu				710,60 19,40
		1.4.6. Sistema II5				
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabilereglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 600x350	buc	1,00	710,60 19,40	710,60 19,40
		<i>Total</i>	Lei			710,60
		Total Sistema II5 Inclusiv salariu				710,60 19,40
		1.4.7. Sistema II6				
60	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabilereglabile	buc	1,00	710,60 19,40	710,60 19,40

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe zidarie dimensiuni mm: 600x350				
		<i>Total</i>	Lei			710,60
		Total Sistema II6 Inclusiv salariu				710,60 19,40
		1.4.8. Sistema II7				
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 400x200	buc	1,00	230,60 19,40	230,60 19,40
		<i>Total</i>	Lei			230,60
		Total Sistema II7 Inclusiv salariu				230,60 19,40
		1.4.9. Sistema B1				
62	VA1II	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	0,38	339,39 141,92	128,97 53,93
		<i>Total</i>	Lei			128,97
		Total Sistema B1 Inclusiv salariu				128,97 53,93
		1.4.10. Sistema B2				
63	VA1II	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	0,45	339,84 141,40	152,93 63,63
		<i>Total</i>	Lei			152,93
		Total Sistema B2 Inclusiv salariu				152,93 63,63
		1.4.11. Sistema B3				
64	VA1II	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	0,45	339,84 141,40	152,93 63,63
		<i>Total</i>	Lei			152,93
		Total Sistema B3 Inclusiv salariu				152,93 63,63
		1.4.12. Sistema B4				
65	VA1II	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	0,14	338,43 141,36	47,38 19,79
		<i>Total</i>	Lei			47,38
		Total Sistema B4 Inclusiv salariu				47,38 19,79
		1.4.13. Sistema B5				
66	VA1II	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	0,47	341,32 142,00	160,42 66,74
		<i>Total</i>	Lei			160,42
		Total Sistema B5 Inclusiv salariu				160,42 66,74
		1.4.14. Sistema B6				

1	2	3	4	5	6	7
67	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	0,49	340,76 141,73	166,97 69,45
		<i>Total</i>	Lei			166,97
		Total Sistema B6 Inclusiv salariu				166,97 69,45
		1.4.15. Sistema B7				
68	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	0,14	338,43 141,36	47,38 19,79
		<i>Total</i>	Lei			47,38
		Total Sistema B7 Inclusiv salariu				47,38 19,79
		1.4.16. Sistema B9				
69	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	0,49	340,76 141,73	166,97 69,45
		<i>Total</i>	Lei			166,97
		Total Sistema B9 Inclusiv salariu				166,97 69,45
		1.4.17. Sistema B10				
70	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	0,49	340,76 141,73	166,97 69,45
		<i>Total</i>	Lei			166,97
		Total Sistema B10 Inclusiv salariu				166,97 69,45
		1.4.18. Sistema B11				
71	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	0,45	339,84 141,40	152,93 63,63
		<i>Total</i>	Lei			152,93
		Total Sistema B11 Inclusiv salariu				152,93 63,63
		1.4.19. Sistema B12				
72	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	0,34	339,53 141,50	115,44 48,11
		<i>Total</i>	Lei			115,44
		Total Sistema B12 Inclusiv salariu				115,44 48,11
		1.4.20. Canale si accesorii				
73	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, perforate, montate pe zidarie dimensiuni mm: 510x510 de tip PII	buc	4,00	140,60 19,40	562,40 77,60
74	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie,reglabile,	buc	10,00	105,60 19,40	1 056,00 194,00

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe zidarie dimensiuni mm: 140x140 de tip OPT				
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 200x140 de tip OPT	buc	4,00	150,60 19,40	602,40 77,60
76	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 240x140 de tip OPT	buc	42,00	160,60 19,40	6 745,20 814,80
77	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie,reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 300x140 de tip OPT	buc	47,00	170,60 19,40	8 018,20 911,80
78	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 340x140 de tip OPT	buc	74,00	175,60 19,40	12 994,40 1 435,60
79	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 400x140 de tip OPT	buc	30,00	200,60 19,40	6 018,00 582,00
80	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 100x100 de tip OHI	buc	11,00	85,60 19,40	941,60 213,40
81	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 240x140 de tip OHI	buc	2,00	140,60 19,40	281,20 38,80
82	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie,reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 300x100 de tip OHI	buc	16,00	170,60 19,40	2 729,60 310,40
83	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 400x100 de tip OHI	buc	2,00	200,60 19,40	401,20 38,80
84	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 150 mm.	m2	18,24	295,91 65,13	5 397,46 1 188,06
85	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata 0,5 mm	m2	8,19	295,90 65,14	2 423,40 533,50

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm.				
86	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate 0.5 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 250 mm.	m2	5,53	283,95 51,57	1 570,24 285,18
87	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate 0.5 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 315 mm.	m2	60,39	283,78 51,60	17 137,31 3 116,42
88	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. (100x100; 100x150; 150x150)	m2	299,70	295,92 65,15	88 687,22 19 524,16
89	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. (200x150; 200x200)	m2	74,00	290,82 59,64	21 520,88 4 413,11
90	VA22B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. (250x150; 250x200; 250x250; 300x150; 300x200; 300x250; 350x150; 350x250; 400x150; 400x200; 450x150)	m2	282,70	309,16 51,60	87 400,47 14 588,41
91	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1800 mm. (500x150; 550x150; 600x150)	m2	46,50	295,07 38,84	13 720,74 1 806,14
92	VA22D	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 2000 mm. (600x350)	m2	11,40	286,22 31,38	3 262,94 357,74
93	VA22E	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 3600 mm. (600x450; 650x400)	m2	39,90	288,78 28,87	11 522,17 1 151,97
94	pret furnizor	Gura montata pe canal pentru executarea masurarilor dupa IIT614 foaia 35	buc	18,00	145,00 0,00	2 610,00 0,00
95	pret furnizor	Gura montata pe canal pentru executarea masurarilor dupa IIT614 foaia 36-37	buc	18,00	165,00 0,00	2 970,00 0,00
96	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala M125, cu strat	m2	200,00	106,89 18,39	21 377,24 3 678,24

1	2	3	4	5	6	7
		de protectie din folie din aluminiu, gata confectionate, cu grosimea de 50 mm				
		<i>Total</i>	Lei			319 950,27
		Total Canale si accesorii Inclusiv salariu				319 950,27 55 337,73
		<i>Total</i>	Lei			326 940,73
		Total Sistemul de ventilare Inclusiv salariu				326 940,73 56 220,81
		<i>Total</i>	Lei			543 154,68
		<i>Asigurari sociale medicale</i>	22,5 %			23 080,29
		<i>Total</i>				566 234,97
		<i>Cheltueli de transport</i>	4 %			17 562,30
		<i>Total</i>				583 797,27
		<i>Cheltueli de regie</i>	7 %			40 865,81
		<i>Total</i>				624 663,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			18 739,89
		<i>Total</i>				643 402,97
		<i>TVA</i>	20 %			128 680,60
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				772 083,57 102 579,05
		2. Lucrari de montare 2.1. Sistemul de incalzire				
97	ID13A	Supapa de tip RLV-CX, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	121,00	5,02 3,88	607,23 469,48
98	ID02A	Regulator automat de temperatura cu termostat integrat, de tip RA 2991, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	63,00	8,13 6,98	512,04 439,99
99	ID13A	Supapa de tip RA-NCX, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	63,00	5,02 3,88	316,49 244,44
100	ID04A	Robinet de balansare MSV-BD, cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	20,00	7,28 5,82	145,50 116,40
101	ID13B	Supapa de blocare de tip MSV-M, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	20,00	8,11 6,21	162,16 124,16
		<i>Total</i>	Lei			1 743,42
		Total Sistemul de incalzire Inclusiv salariu				1 743,42 1 394,47
		2.2. Aprovizionarea cu caldura a instalatiilor II1-II7				
102	IA24A	Elevator de racordare a instalatiei de incalzire centrala (cu apa calda) la reseaua de apa fierbinte, avind diametrul de intrare al difuzorului de 15...20 mm	buc	1,00	376,99 97,00	376,99 97,00
103	IA24B	Elevator de racordare a instalatiei de incalzire centrala (cu apa calda) la reseaua de apa fierbinte, avind diametrul de intrare al difuzorului de 25...35 mm	buc	4,00	426,26 104,76	1 705,06 419,04
104	IA24C	Elevator de racordare a instalatiei de incalzire centrala (cu apa calda) la reseaua de apa fierbinte,	buc	2,00	510,96 116,40	1 021,92 232,80

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de intrare al difuzorului de 47...59 mm				
		<i>Total</i>	Lei			3 103,97
		Total Aprovizionarea cu caldura a instalatiilor II1-II7 Inclusiv salariu				3 103,97 748,84
		2.3. Sistemul de ventilare				
		2.3.1. Sistema II/I1				
105	VC05B	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 6.000-20.000 mc/h cu motor electric de 0,77 - 5,5 kw	buc	1,00	845,50 775,22	845,50 775,22
106	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal	buc	1,00	86,17 38,02	86,17 38,02
107	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			999,78
		Total Sistema II/I1 Inclusiv salariu				999,78 861,35
		2.3.2. Sistema II1				
108	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(RSI)	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38
109	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg(VBR)	buc	1,00	415,05 384,90	415,05 384,90
110	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (FFK)	buc	1,00	888,17 529,62	888,17 529,62
111	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (SRK)	buc	1,00	86,17 38,02	86,17 38,02
112	VC20A adoptata	Piesa de trecere elastica (insertie antivibranta DS)	buc	2,00	294,76 124,16	589,52 248,32
113	VB18A	Aparat de zgomet, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (LDR)	buc	1,00	59,33 42,68	59,33 42,68
114	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			2 922,86
		Total Sistema II1 Inclusiv salariu				2 922,86 2 049,03
		2.3.3. Sistema II2				
115	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale,	buc	1,00	816,51	816,51

1	2	3	4	5	6	7
		cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(RSI)			757,38	757,38
116	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg(VBR)	buc	1,00	415,05 384,90	415,05 384,90
117	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (FFK)	buc	1,00	888,17 529,62	888,17 529,62
118	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (SRK)	buc	1,00	86,17 38,02	86,17 38,02
119	VC20A adoptata	Piesa de trecere elastica (insertie antivibranta DS)	buc	2,00	294,76 124,16	589,52 248,32
120	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (LDR)	buc	1,00	59,33 42,68	59,33 42,68
121	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			2 922,86
		Total Sistema II2 Inclusiv salariu				2 922,86 2 049,03
		2.3.4. Sistema II3				
122	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(RSI)	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38
123	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg(VBR)	buc	1,00	415,05 384,90	415,05 384,90
124	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (FFK)	buc	1,00	888,17 529,62	888,17 529,62
125	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (SRK)	buc	1,00	86,17 38,02	86,17 38,02
126	VC20A adoptata	Piesa de trecere elastica (insertie antivibranta DS)	buc	2,00	294,76 124,16	589,52 248,32
127	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (LDR)	buc	1,00	59,33 42,68	59,33 42,68
128	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 922,86
		Total Sistema II3 Inclusiv salariu				2 922,86 2 049,03
		2.3.5. Sistema II4				
129	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(RSI)	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38
130	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg(VBR)	buc	1,00	415,05 384,90	415,05 384,90
131	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (FFK)	buc	1,00	888,17 529,62	888,17 529,62
132	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (SRK)	buc	1,00	86,17 38,02	86,17 38,02
133	VC20A adoptata	Piesa de trecere elastica (insertie antivibranta DS)	buc	2,00	294,76 124,16	589,52 248,32
134	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (LDR)	buc	1,00	59,33 42,68	59,33 42,68
135	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			2 922,86
		Total Sistema II4 Inclusiv salariu				2 922,86 2 049,03
		2.3.6. Sistema II5				
136	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(RSI)	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38
137	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg(VBR)	buc	1,00	415,05 384,90	415,05 384,90
138	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (FFK)	buc	1,00	888,17 529,62	888,17 529,62
139	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (SRK)	buc	1,00	86,17 38,02	86,17 38,02
140	VC20A adoptata	Piesa de trecere elastica (insertie antivibranta DS)	buc	2,00	294,76 124,16	589,52 248,32
141	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu	buc	1,00	59,33	59,33

1	2	3	4	5	6	7
		perimetrul 1000 - 2000 mm (LDR)			42,68	42,68
142	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			2 922,86
		Total Sistema II5 Inclusiv salariu				2 922,86 2 049,03
		2.3.7. Sistema II6				
143	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(RSI)	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38
144	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg(VBR)	buc	1,00	415,05 384,90	415,05 384,90
145	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (FFK)	buc	1,00	888,17 529,62	888,17 529,62
146	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (SRK)	buc	1,00	86,17 38,02	86,17 38,02
147	VC20A adoptata	Piesa de trecere elastica (insertie antivibranta DS)	buc	2,00	294,76 124,16	589,52 248,32
148	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (LDR)	buc	1,00	59,33 42,68	59,33 42,68
149	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			2 922,86
		Total Sistema II6 Inclusiv salariu				2 922,86 2 049,03
		2.3.8. Sistema II7				
150	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(RSI)	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38
151	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg(VBR)	buc	1,00	415,05 384,90	415,05 384,90
152	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (FFK)	buc	1,00	888,17 529,62	888,17 529,62
153	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm,	buc	1,00	86,17	86,17

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe canal (SRK)			38,02	38,02
154	VC20A adoptata	Piesa de trecere elastica (insertie antivibranta DS)	buc	2,00	294,76 124,16	589,52 248,32
155	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (LDR)	buc	1,00	59,33 42,68	59,33 42,68
156	08-03-605- 1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			2 922,86
		Total Sistema II7 Inclusiv salariu				2 922,86 2 049,03
		2.3.9. Sistema B1				
157	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38
158	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc	2,00	1,94 1,94	3,88 3,88
159	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	45,22 33,37	45,22 33,37
160	08-03-605- 1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			933,72
		Total Sistema B1 Inclusiv salariu				933,72 842,74
		2.3.10. Sistema B2				
161	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38
162	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc	2,00	1,94 1,94	3,88 3,88
163	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	45,22 33,37	45,22 33,37
164	08-03-605- 1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			933,72
		Total Sistema B2 Inclusiv salariu				933,72 842,74
		2.3.11. Sistema B3				
165	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38

1	2	3	4	5	6	7
		constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)				
166	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc	2,00	1,94 1,94	3,88 3,88
167	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	45,22 33,37	45,22 33,37
168	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			933,72
		Total Sistema B3 Inclusiv salariu				933,72 842,74
		2.3.12. Sistema B4				
169	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38
170	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc	2,00	1,94 1,94	3,88 3,88
171	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	45,22 33,37	45,22 33,37
172	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			933,72
		Total Sistema B4 Inclusiv salariu				933,72 842,74
		2.3.13. Sistema B5				
173	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38
174	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc	2,00	1,94 1,94	3,88 3,88
175	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	45,22 33,37	45,22 33,37
176	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			933,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistema B5 Inclusiv salariu				933,72 842,74
		2.3.14. Sistema B6				
177	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38
178	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc	2,00	1,94 1,94	3,88 3,88
179	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	45,22 33,37	45,22 33,37
180	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			933,72
		Total Sistema B6 Inclusiv salariu				933,72 842,74
		2.3.15. Sistema B7				
181	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38
182	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc	2,00	1,94 1,94	3,88 3,88
183	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	45,22 33,37	45,22 33,37
184	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			933,72
		Total Sistema B7 Inclusiv salariu				933,72 842,74
		2.3.16. Sistema B8				
185	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip BF	buc	1,00	450,89 448,14	450,89 448,14
186	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			519,00
		Total Sistema B8 Inclusiv salariu				519,00 496,25
		2.3.17. Sistema B9				
187	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38

1	2	3	4	5	6	7
		antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)				
188	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc	2,00	<u>1,94</u> 1,94	<u>3,88</u> 3,88
189	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	<u>45,22</u> 33,37	<u>45,22</u> 33,37
190	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	<u>68,11</u> 48,11	<u>68,11</u> 48,11
		<i>Total</i>	Lei			933,72
		Total Sistema B9 Inclusiv salariu				933,72 842,74
		2.3.18. Sistema B10				
191	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc	1,00	<u>816,51</u> 757,38	<u>816,51</u> 757,38
192	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc	2,00	<u>1,94</u> 1,94	<u>3,88</u> 3,88
193	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	<u>45,22</u> 33,37	<u>45,22</u> 33,37
194	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	<u>68,11</u> 48,11	<u>68,11</u> 48,11
		<i>Total</i>	Lei			933,72
		Total Sistema B10 Inclusiv salariu				933,72 842,74
		2.3.19. Sistema B11				
195	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc	1,00	<u>816,51</u> 757,38	<u>816,51</u> 757,38
196	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc	2,00	<u>1,94</u> 1,94	<u>3,88</u> 3,88
197	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	<u>45,22</u> 33,37	<u>45,22</u> 33,37
198	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	<u>68,11</u> 48,11	<u>68,11</u> 48,11
		<i>Total</i>	Lei			933,72
		Total Sistema B11 Inclusiv salariu				933,72 842,74
		2.3.20. Sistema B12				

1	2	3	4	5	6	7
199	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoii, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc	1,00	816,51 757,38	816,51 757,38
200	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc	2,00	1,94 1,94	3,88 3,88
201	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	45,22 33,37	45,22 33,37
202	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc	1,00	68,11 48,11	68,11 48,11
		<i>Total</i>	Lei			933,72
		Total Sistema B12 Inklusiv salariu				933,72 842,74
		2.3.21. Canale si accesorii				
203	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal	buc	14,00	86,35 38,02	1 208,95 532,34
		<i>Total</i>	Lei			1 208,95
		Total Canale si accesorii Inklusiv salariu				1 208,95 532,34
		<i>Total</i>	Lei			33 458,67
		Total Sistemul de ventilare Inklusiv salariu				33 458,67 25 503,29
		<i>Total</i>	Lei			38 306,06
		<i>Asigurari sociale medicale</i>	22,5 %			6 220,49
		<i>Total</i>				44 526,55
		<i>Cheltueli de transport</i>	4 %			397,85
		<i>Total</i>				44 924,40
		<i>Cheltueli de regie</i>	55 %			15 205,63
		<i>Total</i>				60 130,03
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 803,90
		<i>Total</i>				61 933,93
		<i>TVA</i>	20 %			12 386,79
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				74 320,72 27 646,60
		3. Utilaj				
		3.1. Sistemul de incalzire				
204	pret furnizor	Supapa tip RLV-CX Dn15 mm	buc	121,00	75,00 0,00	9 075,00 0,00
205	pret furnizor	Element termostatica cu sensor incorporat, cu gama de reglare 6-26°C, tip RA, Dn15 mm	buc	63,00	110,00 0,00	6 930,00 0,00
206	pret furnizor	Supapa tip RA-NCX Dn15 mm	buc	63,00	180,00 0,00	11 340,00 0,00
207	pret furnizor	Supapa de balansare in set cu robinet de drenaj de tip MSV-BD Leno 1/2"	buc	20,00	820,00 0,00	16 400,00 0,00
208	pret furnizor	Supapa de inchidere in set cu robinet de drenaj de tip MSV-M	buc	20,00	320,00 0,00	6 400,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		3/4"				
		<i>Total</i>	Lei			50 145,00
		Total Sistemul de incalzire Inclusiv salariu				50 145,00
		3.2. Aprovizionarea cu caldura a instalatiilor II1-II7				
209	pret furnizor	Nod de amestecare SUMX 1,6(1) in urmatoarea componenta: 1. Pompa Grundfos; 2. Robinet cu trei cai ESBE; 3. Dispozitiv de actionare pentru ESBE; 4. Filtre de curatare; 5. Robinet de reglare a debitului; 6. Supapa de sens; 7. Robinete sfera de inchidere; 8. Racorduri antivibrante din inox	set	1,00	9 750,00 0,00	9 750,00 0,00
210	pret furnizor	Nod de amestecare SUMX 2.5(1) in urmatoarea componenta: 1. Pompa Grundfos; 2. Robinet cu trei cai ESBE; 3. Dispozitiv de actionare pentru ESBE; 4. Filtre de curatare; 5. Robinet de reglare a debitului; 6. Supapa de sens; 7. Robinete sfera de inchidere; 8. Racorduri antivibrante din inox	set	4,00	10 200,00 0,00	40 800,00 0,00
211	pret furnizor	Nod de amestecare SUMX 4.0(1) in urmatoarea componenta: 1. Pompa Grundfos; 2. Robinet cu trei cai ESBE; 3. Dispozitiv de actionare pentru ESBE; 4. Filtre de curatare; 5. Robinet de reglare a debitului; 6. Supapa de sens; 7. Robinete sfera de inchidere; 8. Racorduri antivibrante din inox	set	2,00	10 650,00 0,00	21 300,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			71 850,00
		Total Aprovizionarea cu caldura a instalatiilor II1-II7 Inclusiv salariu				71 850,00
		3.3. Sistemul de ventilare				
		3.3.1. Sistema II/I1				
212	pret furnizor	Ventilator montat pe canal, D=560 mm, Q=11230m3/h, H=350Pa, N=2.20kW, n=1395rot/min de tip BO-46-130- 5.6(I)	buc	1,00	18 500,00 0,00	18 500,00 0,00
213	pret furnizor	Supapa de aer de tip LRK 560	buc	1,00	9 860,00 0,00	9 860,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			28 360,00
		Total Sistema II/I1 Inclusiv salariu				28 360,00
		3.3.2. Sistema III				
214	pret furnizor	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-4, "Systemair"	buc	1,00	25 500,00 0,00	25 500,00 0,00
215	pret	Banerie de incalzirea aerului,	buc	1,00	7 300,00	7 300,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)			0,00	0,00
216	pret furnizor	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc	1,00	3 650,00 0,00	3 650,00 0,00
217	pret furnizor	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc	1,00	2 950,00 0,00	2 950,00 0,00
218	pret furnizor	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc	2,00	790,00 0,00	1 580,00 0,00
219	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc	1,00	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			42 780,00
		Total Sistema II1 Inclusiv salariu				42 780,00
		3.3.3. Sistema II2				
220	pret furnizor	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-4, "Systemair"	buc	1,00	25 500,00 0,00	25 500,00 0,00
221	pret furnizor	Baterie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc	1,00	7 300,00 0,00	7 300,00 0,00
222	pret furnizor	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc	1,00	3 650,00 0,00	3 650,00 0,00
223	pret furnizor	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc	1,00	2 950,00 0,00	2 950,00 0,00
224	pret furnizor	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc	2,00	790,00 0,00	1 580,00 0,00
225	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc	1,00	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			42 780,00
		Total Sistema II2 Inclusiv salariu				42 780,00
		3.3.4. Sistema II3				
226	pret furnizor	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-5, "Systemair"	buc	1,00	26 900,00 0,00	26 900,00 0,00
227	pret furnizor	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc	1,00	7 300,00 0,00	7 300,00 0,00
228	pret furnizor	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc	1,00	3 650,00 0,00	3 650,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
229	pret furnizor	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc	1,00	2 950,00 0,00	2 950,00 0,00
230	pret furnizor	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc	2,00	790,00 0,00	1 580,00 0,00
231	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc	1,00	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			44 180,00
		Total Sistema II3 Inclusiv salariu				44 180,00
		3.3.5. Sistema II4				
232	pret furnizor	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-5, "Systemair"	buc	1,00	25 500,00 0,00	25 500,00 0,00
233	pret furnizor	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc	1,00	7 300,00 0,00	7 300,00 0,00
234	pret furnizor	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc	1,00	3 650,00 0,00	3 650,00 0,00
235	pret furnizor	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc	1,00	2 950,00 0,00	2 950,00 0,00
236	pret furnizor	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc	2,00	790,00 0,00	1 580,00 0,00
237	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc	1,00	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			42 780,00
		Total Sistema II4 Inclusiv salariu				42 780,00
		3.3.6. Sistema II5				
238	pret furnizor	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-4, "Systemair"	buc	1,00	25 500,00 0,00	25 500,00 0,00
239	pret furnizor	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc	1,00	7 300,00 0,00	7 300,00 0,00
240	pret furnizor	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc	1,00	3 650,00 0,00	3 650,00 0,00
241	pret furnizor	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc	1,00	2 950,00 0,00	2 950,00 0,00
242	pret furnizor	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35	buc	2,00	790,00 0,00	1 580,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Systemair				
243	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc	1,00	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			42 780,00
		Total Sistema II5 Inclusiv salariu				42 780,00
		3.3.7. Sistema II6				
244	pret furnizor	Ventilator izolat fonic, Q=1675m ³ /h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-M3-4, "Systemair"	buc	1,00	25 100,00 0,00	25 100,00 0,00
245	pret furnizor	Baterie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 2 rinduri (VBR 60-35-2)	buc	1,00	5 100,00 0,00	5 100,00 0,00
246	pret furnizor	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc	1,00	3 650,00 0,00	3 650,00 0,00
247	pret furnizor	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc	1,00	2 950,00 0,00	2 950,00 0,00
248	pret furnizor	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc	2,00	790,00 0,00	1 580,00 0,00
249	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc	1,00	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			40 180,00
		Total Sistema II6 Inclusiv salariu				40 180,00
		3.3.8. Sistema II7				
250	pret furnizor	Ventilator izolat fonic, Q=500m ³ /h, motor N=0,125kW, H=250Pa, n=1365rot/min, RS 40- 20-L-4, "Systemair"	buc	1,00	6 740,00 0,00	6 740,00 0,00
251	pret furnizor	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 400x200 mm, in 4 rinduri (VBR 40-20-4)	buc	1,00	4 100,00 0,00	4 100,00 0,00
252	pret furnizor	Caseta pentru filtru de aer sectiune 400x200h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 400x200, clasa filtrului EU5	buc	1,00	2 850,00 0,00	2 850,00 0,00
253	pret furnizor	Supapa pentru canale de ventilare 400x200 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 40-20	buc	1,00	3 100,00 0,00	3 100,00 0,00
254	pret furnizor	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 400x200 mm, DS 40-20 Systemair	buc	2,00	620,00 0,00	1 240,00 0,00
255	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 40-20, L=950 mm	buc	1,00	1 700,00 0,00	1 700,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			19 730,00
		Total Sistema II7 Inclusiv salariu				19 730,00

1	2	3	4	5	6	7
		3.3.9. Sistema B1				
256	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=600m ³ /h, P=300Pa, motor N=0.148kW, n=2556 rot/min, K250L-5, Systemair	buc	1,00	3 100,00 0,00	3 100,00 0,00
257	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 250	buc	2,00	160,00 0,00	320,00 0,00
258	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 250-600	buc	1,00	1 420,00 0,00	1 420,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 840,00
		Total Sistema B1 Inclusiv salariu				4 840,00
		3.3.10. Sistema B2				
259	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=700 m ³ /h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc	1,00	4 650,00 0,00	4 650,00 0,00
260	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	2,00	190,00 0,00	380,00 0,00
261	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	1,00	2 050,00 0,00	2 050,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 080,00
		Total Sistema B2 Inclusiv salariu				7 080,00
		3.3.11. Sistema B3				
262	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=800 m ³ /h, P=300Pa, motor N=0.201kW, n=2520 rot/min, K315M-5, Systemair	buc	1,00	8 950,00 0,00	8 950,00 0,00
263	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	2,00	190,00 0,00	380,00 0,00
264	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	1,00	2 050,00 0,00	2 050,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 380,00
		Total Sistema B3 Inclusiv salariu				11 380,00
		3.3.12. Sistema B4				
265	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=100 m ³ /h, P=300Pa, motor N=0.061kW, n=2412 rot/min, K150M-5, Systemair	buc	1,00	1 960,00 0,00	1 960,00 0,00
266	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 150	buc	2,00	150,00 0,00	300,00 0,00
267	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 150-600	buc	1,00	960,00 0,00	960,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 220,00
		Total Sistema B4 Inclusiv salariu				3 220,00
		3.3.13. Sistema B5				
268	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=700 m ³ /h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min,	buc	1,00	4 650,00 0,00	4 650,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		K315L-5, Systemair				
269	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	2,00	190,00 0,00	380,00 0,00
270	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	1,00	2 050,00 0,00	2 050,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 080,00
		Total Sistema B5 Inclusiv salariu				7 080,00
		3.3.14. Sistema B6				
271	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=700 m3/h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc	1,00	4 650,00 0,00	4 650,00 0,00
272	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	2,00	190,00 0,00	380,00 0,00
273	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	1,00	2 050,00 0,00	2 050,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 080,00
		Total Sistema B6 Inclusiv salariu				7 080,00
		3.3.15. Sistema B7				
274	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=190 m3/h, P=250Pa, motor N=0.104kW, n=2567 rot/min, K150XL-4, Systemair	buc	1,00	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
275	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 150	buc	2,00	150,00 0,00	300,00 0,00
276	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 150-600	buc	1,00	960,00 0,00	960,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 760,00
		Total Sistema B7 Inclusiv salariu				3 760,00
		3.3.16. Sistema B8				
277	pret furnizor	Ventilator axial Q=50m3/h, P=40Pa, motor N=0.031kW, n=2253 rot/min, de tip BF-W- 150A	buc	1,00	950,00 0,00	950,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			950,00
		Total Sistema B8 Inclusiv salariu				950,00
		3.3.17. Sistema B9				
278	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=700 m3/h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc	1,00	4 650,00 0,00	4 650,00 0,00
279	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	2,00	190,00 0,00	380,00 0,00
280	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	1,00	2 050,00 0,00	2 050,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 080,00
		Total Sistema B9 Inclusiv salariu				7 080,00

1	2	3	4	5	6	7
		3.3.18. Sistema B10				
281	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=700 m3/h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc	1,00	4 650,00 0,00	4 650,00 0,00
282	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	2,00	190,00 0,00	380,00 0,00
283	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	1,00	2 050,00 0,00	2 050,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 080,00
		Total Sistema B10 Inclusiv salariu				7 080,00
		3.3.19. Sistema B11				
284	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=800 m3/h, P=300Pa, motor N=0.201kW, n=2520 rot/min, K315M-5, Systemair	buc	1,00	8 950,00 0,00	8 950,00 0,00
285	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	2,00	190,00 0,00	380,00 0,00
286	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	1,00	2 050,00 0,00	2 050,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			11 380,00
		Total Sistema B11 Inclusiv salariu				11 380,00
		3.3.20. Sistema B12				
287	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=500m3/h, P=200Pa, motor N=0.145kW, n=2555 rot/min, K200L-4, Systemair	buc	1,00	2 980,00 0,00	2 980,00 0,00
288	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 200	buc	2,00	145,00 0,00	290,00 0,00
289	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 200-600	buc	1,00	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 370,00
		Total Sistema B12 Inclusiv salariu				4 370,00
		3.3.21. Canale si accesorii				
290	pret furnizor	Supapa de retinere a focului "normal deschisa" 100x150 mm, cu dispozitiv de actionare electric N=0.1kW, U=230V, PL-18-2-E1 120/E6/T2. 100x150	buc	12,00	4 850,00 0,00	58 200,00 0,00
291	pret furnizor	Supapa de retinere a focului "normal deschisa" 200x150 mm, cu dispozitiv de actionare electric N=0.1kW, U=230V, PL-18-2-E1 120/E6/T2. 200x150	buc	1,00	5 100,00 0,00	5 100,00 0,00
292	pret furnizor	Supapa de retinere a focului "normal deschisa" 200x200 mm, cu dispozitiv de actionare electric N=0.1kW, U=230V, PL-18-2-E1 120/E6/T2. 200x200	buc	1,00	5 210,00 0,00	5 210,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			68 510,00
		Total Canale si accesorii Inclusiv salariu				68 510,00
		<i>Total</i>	Lei			447 380,00
		Total Sistemul de ventilare Inclusiv salariu				447 380,00
		<i>Total</i>	Lei			569 375,00
		<i>TVA</i>	20 %			113 875,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				683 250,00

		Total	Lei		1 529 654,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 529 654,29	130 225,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihsociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2
Sistemele de incalzire, ventilare si conditionare (229/18-IVC)

Valoarea de deviz 1 529 654,29 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	24,80	38,80	962,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	117,50	38,80	4 559,02
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	178,43	38,80	6 923,08
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	929,38	38,80	36 059,95
5.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	177,72	38,80	6 895,53
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 860,59	38,80	72 190,98
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	60,41	38,80	2 343,91
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,50	38,80	290,98
		Total manopera				130 225,65

Materiale:

1.	0004	Supapa tip RLV-CX Dn15 mm	buc	121,00	75,00	9 075,00
2.	0005	Element termostatica cu sensor incorporat, cu gama de reglare 6-26°C, tip RA, Dn15 mm	buc	63,00	110,00	6 930,00
3.	0006	Supapa tip RA-NCX Dn15 mm	buc	63,00	180,00	11 340,00
4.	0007	Supapa de balansare in set cu robinet de drenaj de tip MSV-BD Leno 1/2"	buc	20,00	820,00	16 400,00
5.	0008	Supapa de inchidere in set cu robinet de drenaj de tip MSV-M 3/4"	buc	20,00	320,00	6 400,00
6.	0009	Nod de amestecare SUMX 1,6(1) in urmatoarea componenta: 1. Pompa Grundfos; 2. Robinet cu trei cai ESBE; 3. Dispozitiv de actionare pentru ESBE; 4. Filtre de curatare; 5. Robinet de reglare a debitului; 6. Supapa de sens; 7. Robinete sfera de inchidere; 8. Racorduri antivibrante din inox	set	1,00	9 750,00	9 750,00
7.	0010	Nod de amestecare SUMX 2.5(1) in urmatoarea componenta: 1. Pompa Grundfos; 2. Robinet cu trei cai ESBE; 3. Dispozitiv de actionare pentru ESBE; 4. Filtre de curatare; 5. Robinet de reglare a debitului; 6. Supapa de sens; 7. Robinete sfera de inchidere; 8. Racorduri antivibrante din inox	set	4,00	10 200,00	40 800,00
8.	0011	Nod de amestecare SUMX 4.0(1) in urmatoarea componenta: 1. Pompa Grundfos; 2. Robinet cu trei cai ESBE; 3. Dispozitiv de actionare pentru ESBE; 4.	set	2,00	10 650,00	21 300,00

		Filtre de curatare; 5. Robinet de reglare a debitului; 6. Supapa de sens; 7. Robinete sfera de inchidere; 8. Racorduri antivibrante din inox				
9.	0012	Ventilator montat pe canal, D=560 mm, Q=11230m3/h, H=350Pa, N=2.20kW, n=1395rot/min de tip BO-46-130-5.6(I)	buc	1,00	18 500,00	18 500,00
10.	0013	Supapa de aer de tip LRK 560	buc	1,00	9 860,00	9 860,00
11.	0014	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-4, "Systemair"	buc	4,00	25 500,00	102 000,00
12.	00141	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-M3-4, "Systemair"	buc	1,00	25 100,00	25 100,00
13.	001411	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-5, "Systemair"	buc	1,00	26 900,00	26 900,00
14.	0015	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc	5,00	7 300,00	36 500,00
15.	00151	Baterie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 2 rinduri (VBR 60-35-2)	buc	1,00	5 100,00	5 100,00
16.	0016	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc	6,00	3 650,00	21 900,00
17.	0017	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc	6,00	2 950,00	17 700,00
18.	0018	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc	12,00	790,00	9 480,00
19.	0019	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc	6,00	1 800,00	10 800,00
20.	0050	Ventilator izolat fonic, Q=500m3/h, motor N=0,125kW, H=250Pa, n=1365rot/min, RS 40-20-L-4, "Systemair"	buc	1,00	6 740,00	6 740,00
21.	0051	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 400x200 mm, in 4 rinduri (VBR 40-20-4)	buc	1,00	4 100,00	4 100,00
22.	0052	Caseta pentru filtru de aer sectiune 400x200h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 400x200, clasa filtrului EU5	buc	1,00	2 850,00	2 850,00
23.	0053	Supapa pentru canale de ventilare 400x200 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 40-20	buc	1,00	3 100,00	3 100,00
24.	0054	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 400x200 mm, DS 40-20 Systemair	buc	2,00	620,00	1 240,00
25.	0055	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 40-20, L=950 mm	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
26.	0056	Ventilator montat pe canal Q=600m3/h, P=300Pa, motor N=0.148kW, n=2556 rot/min, K250L-5, Systemair	buc	1,00	3 100,00	3 100,00
27.	0057	Colier de montare rapida de tip FK 250	buc	2,00	160,00	320,00
28.	0058	Atenuitor de zgomot, circular LDC 250-600	buc	1,00	1 420,00	1 420,00
29.	0059	Ventilator montat pe canal Q=700 m3/h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc	5,00	4 650,00	23 250,00
30.	0060	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	14,00	190,00	2 660,00

31.	0061	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	7,00	2 050,00	14 350,00
32.	0062	Ventilator montat pe canal Q=800 m3/h, P=300Pa, motor N=0.201kW, n=2520 rot/min, K315M-5, Systemair	buc	2,00	8 950,00	17 900,00
33.	0065	Ventilator montat pe canal Q=100 m3/h, P=300Pa, motor N=0.061kW, n=2412 rot/min, K150M-5, Systemair	buc	1,00	1 960,00	1 960,00
34.	0066	Colier de montare rapida de tip FK 150	buc	4,00	150,00	600,00
35.	0067	Atenuitor de zgomot, circular LDC 150-600	buc	2,00	960,00	1 920,00
36.	0074	Ventilator montat pe canal Q=190 m3/h, P=250Pa, motor N=0.104kW, n=2567 rot/min, K150XL-4, Systemair	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
37.	0077	Ventilator axial Q=50m3/h, P=40Pa, motor N=0.031kW, n=2253 rot/min, de tip BF-W-150A	buc	1,00	950,00	950,00
38.	0087	Ventilator montat pe canal Q=500m3/h, P=200Pa, motor N=0.145kW, n=2555 rot/min, K200L-4, Systemair	buc	1,00	2 980,00	2 980,00
39.	0088	Colier de montare rapida de tip FK 200	buc	2,00	145,00	290,00
40.	0089	Atenuitor de zgomot, circular LDC 200-600	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
41.	0090	Supapa de retinere a focului "normal deschisa" 100x150 mm, cu dispozitiv de actionare electric N=0.1kW, U=230V, PL-18-2-E1 120/E6/T2. 100x150	buc	12,00	4 850,00	58 200,00
42.	0091	Supapa de retinere a focului "normal deschisa" 200x150 mm, cu dispozitiv de actionare electric N=0.1kW, U=230V, PL-18-2-E1 120/E6/T2. 200x150	buc	1,00	5 100,00	5 100,00
43.	0092	Supapa de retinere a focului "normal deschisa" 200x200 mm, cu dispozitiv de actionare electric N=0.1kW, U=230V, PL-18-2-E1 120/E6/T2. 200x200	buc	1,00	5 210,00	5 210,00
44.	02221	Gura montata pe canal pentru executarea masurarilor dupa IIT614 foaia 35	buc	18,00	145,00	2 610,00
45.	02222	Gura montata pe canal pentru executarea masurarilor dupa IIT614 foaia 36-37	buc	18,00	165,00	2 970,00
46.	1111000100031	Vata minerala cu aluminiu gr 50 mm	m2	206,00	85,00	17 510,00
47.	1111000100032	vata minerala cu aluminiu gr 40 mm	m2	181,72	85,00	15 446,20
48.	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,12	15,00	1,80
49.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,20	15,00	3,00
50.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,50	1,00	5,50
51.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	7,26	1,00	7,26
52.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	7,28	65,00	473,20
53.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,68	10,00	36,80
54.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	2,66	45,00	119,70
55.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	14,00	14,20	198,80
56.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,99	14,20	28,26
57.	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	140,00	16,00	2 240,00
58.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	4,01	25,00	100,25
59.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	30,64	24,00	735,36
60.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,49	35,00	157,15
61.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	73,68	14,20	1 046,20
62.	2430116104160	Email alchidic	kg	26,93	45,00	1 211,85
63.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	14,63	15,00	219,45
64.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	6,87	45,00	309,15
65.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,07	45,00	138,15
66.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,87	21,00	144,27

67.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	2,16	55,00	118,80
68.	252121670100025	Teava din otel d=25	m	15,22	25,80	392,68
69.	252121670100032	Teava din otel d=32 mm	m	112,66	35,60	4 010,70
70.	252121670100040	Teava din otel d=40	m	42,63	43,10	1 837,35
71.	252121670100050	Teava din otel d=50 mm	m	7,10	53,00	376,30
72.	252121670100057	Teava din otel d=57 mm	m	144,13	53,20	7 667,72
73.	252121670100076	Teava din otel d=76 mm	m	108,60	69,00	7 493,40
74.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d=20	m	59,74	14,70	878,18
75.	2524217304531	Fisie de etansare	m	927,57	1,20	1 113,09
76.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	10,60	13,00	137,80
77.	26261473700095	Canale de ventilare metalice gr 0.5 mm	m2	470,71	220,00	103 556,20
78.	26261473700097	Canale de ventilare metalice gr 0.7 mm	m2	384,31	245,00	94 155,95
79.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	25,90	1,50	38,85
80.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	125,00	1,50	187,50
81.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,84	1,00	1,84
82.	27104036430005	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, cal.I	kg	33,68	18,00	606,24
83.	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	6,67	19,00	126,73
84.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	14,16	12,00	169,92
85.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	1,77	21,00	37,17
86.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	16,94	21,00	355,74
87.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	15,36	25,00	384,00
88.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	16,46	25,00	411,50
89.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	3,85	21,00	80,85
90.	28112363062001	Grila ventilatie 600x450	buc	1,00	720,00	720,00
91.	281123630620010	Grila ventilatie 100x100 de tip OHΓ	buc	11,00	65,00	715,00
92.	281123630620011	Grila ventilatie 400x140 de tip OPT	buc	30,00	180,00	5 400,00
93.	281123630620012	Grila ventilatie 240x140 de tip OHΓ	buc	2,00	120,00	240,00
94.	281123630620013	Grila ventilatie 300x100 de tip OHΓ	buc	16,00	150,00	2 400,00
95.	281123630620014	Grila ventilatie 400x100 de tip OHΓ	buc	2,00	180,00	360,00
96.	28112363062002	Grila ventilatie 600x350	buc	6,00	690,00	4 140,00
97.	28112363062003	Grila ventilatie 400x200	buc	1,00	210,00	210,00
98.	28112363062004	Grila ventilatie 510x510 de tip PII	buc	4,00	120,00	480,00
99.	28112363062005	Grila ventilatie 140x140 de tip OPT	buc	10,00	85,00	850,00
100.	28112363062006	Grila ventilatie 200x140 de tip OPT	buc	4,00	130,00	520,00
101.	28112363062007	Grila ventilatie 240x140 de tip OPT	buc	42,00	140,00	5 880,00
102.	28112363062008	Grila ventilatie 300x140 de tip OPT	buc	47,00	150,00	7 050,00
103.	28112363062009	Grila ventilatie 340x140 de tip OPT	buc	74,00	155,00	11 470,00
104.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	4,60	165,00	759,00
105.	28221157000001	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 3 elemente de tip Colidor 500/100	buc	5,00	360,00	1 800,00
106.	282211570000011	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11elemente de tip Colidor 500/100	buc	6,00	1 320,00	7 920,00
107.	282211570000012	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 12elemente de tip Colidor 500/100	buc	6,00	1 440,00	8 640,00
108.	282211570000013	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 13 elemente de tip Colidor 500/100	buc	5,00	1 560,00	7 800,00
109.	282211570000014	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 14 elemente de tip Colidor 500/100	buc	6,00	1 680,00	10 080,00
110.	282211570000015	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente de tip Colidor 500/100	buc	3,00	1 800,00	5 400,00
111.	282211570000016	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator	buc	4,00	1 920,00	7 680,00

		avind 16 elemente de tip Colidor 500/100				
112.	28221157000002	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 5 elemente de tip Colidor 500/100	buc	3,00	600,00	1 800,00
113.	282211570000020	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 20 elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,00	2 400,00	2 400,00
114.	28221157000003	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 6 elemente de tip Colidor 500/100	buc	7,00	720,00	5 040,00
115.	28221157000004	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 7 elemente de tip Colidor 500/100	buc	3,00	840,00	2 520,00
116.	28221157000005	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 8 elemente de tip Colidor 500/100	buc	26,00	960,00	24 960,00
117.	28221157000006	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 9 elemente de tip Colidor 500/100	buc	4,00	1 080,00	4 320,00
118.	282211570000061	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente de tip Colidor 500/100	buc	13,00	1 200,00	15 600,00
119.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,44	25,00	11,00
120.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	44,00	2,20	96,80
121.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	64,00	3,20	204,80
122.	2874115818414	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 60 gr.5,8	buc	40,00	1,30	52,00
123.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	7 184,02	0,20	1 436,80
124.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	3 988,59	0,23	917,38
125.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	874,00	0,30	262,20
126.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	491,40	0,35	171,90
127.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	29,40	0,40	11,76
128.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	126,00	0,80	100,80
129.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	104,00	0,60	62,40
130.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	520,80	0,50	260,40
131.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	126,00	0,50	63,00
132.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	44,00	0,55	24,20
133.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	874,00	0,30	262,20
134.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	7 184,02	0,10	718,42
135.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	3 988,59	0,12	478,64
136.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	44,00	0,15	6,60
137.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	104,00	0,13	13,52
138.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,08	85,00	6,80
139.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,01	85,00	0,85
140.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8 058,02	0,20	1 611,60
141.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	3 988,59	0,40	1 595,44
142.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	37,50	3,00	112,50
143.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	24,51	36,00	882,36
144.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) 20x1/2" FI	buc	184,00	25,00	4 600,00
145.	287527420500050	Robinet cu flanse d=50	buc	4,00	760,00	3 040,00
146.	287527420500065	Robinet cu flanse d=65	buc	4,00	1 100,00	4 400,00
147.	287527420510015	Robinet cu mufa d=15 mm	buc	16,00	54,00	864,00
148.	287527420510020	Robinet cu mufa d=20	buc	2,00	75,00	150,00
149.	287527420510025	Robinet cu mufa d=25	buc	10,00	130,00	1 300,00
150.	287527420510032	Robinet cu mufa d=32 mm	buc	2,00	190,00	380,00
151.	287527420510040	Robinet cu mufa d=40	buc	2,00	265,00	530,00
152.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	21,00	70,00	1 470,00
153.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	16,00	105,00	1 680,00
154.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	307,00	0,20	61,40
155.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,04	1,00	1,04
156.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	92,00	10,00	920,00
157.	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 3/8 "	buc	14,00	65,00	910,00

158.	3220137315778	Decapant	kg	1,10	21,00	23,10
159.	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	35,00	65,00	2 275,00
160.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,40	75,00	30,00
		Total materiale de construcții				1 018 378,77

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,60	65,00	104,00
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	2,10	5,00	10,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,38	5,00	46,90
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,76	2,00	5,52
5.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	66,22	5,00	331,10
6.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	93,27	10,00	932,70
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	11,15	5,00	55,75
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	19,95	10,00	199,50
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,63	20,00	152,60
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,20	5,00	26,00
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,95	65,00	126,75
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,60	150,00	240,00
		Total utilaje de construcții				2 231,32

Total	Lei	1 529 654,29
--------------	------------	---------------------

Total deviz:

1 529 654,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala din
mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

**Investitor Consiliul National pentru
Determinarea Dizabilitatii si Capacitatii
de Munca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			35,15 34,92
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	38,80	34,92
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	14,20	0,10
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
2	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			25,13 24,83
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	38,80	24,83
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	14,20	0,11
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
3	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			28,31 27,94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	38,80	27,94
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	14,20	0,14
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	5,00	0,20
		1.2. Sistemul de incalzire				
4	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 3 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc			451,30 77,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	38,80	77,60
	28221157000001	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 3 elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,0000	360,00	360,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	65,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,00	0,90
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	165,00	8,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,20	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
5	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 5 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc			691,30 77,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	38,80	77,60
	28221157000002	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 5 elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,0000	600,00	600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	65,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,00	0,90
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	165,00	8,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,20	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
6	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 6 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc			811,30 77,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	38,80	77,60
	28221157000003	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 6 elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,0000	720,00	720,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	65,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,00	0,90
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	165,00	8,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,20	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
7	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 7 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc			931,30 77,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	38,80	77,60
	28221157000004	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 7 elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,0000	840,00	840,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	65,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,00	0,90
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	165,00	8,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,20	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
8	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 8 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc			1 051,30 77,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	38,80	77,60
	28221157000005	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 8 elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,0000	960,00	960,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	65,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,00	0,90
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	165,00	8,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,20	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
9	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 9 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc			1 171,30 77,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	38,80	77,60
	28221157000006	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 9 elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,0000	1 080,00	1 080,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	65,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,00	0,90
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	165,00	8,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,20	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
10	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc			1 291,30 77,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	38,80	77,60
	282211570000061	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 10 elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	65,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,00	0,90
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	165,00	8,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,20	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
11	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc			1 432,35 97,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	38,80	97,00
	282211570000011	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,0000	1 320,00	1 320,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	65,00	2,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	15,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	165,00	8,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
12	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 12 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc			1 552,35 97,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	38,80	97,00
	282211570000012	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 12elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,0000	1 440,00	1 440,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	65,00	2,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	15,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	165,00	8,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
13	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 13 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc			1 672,35 97,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	38,80	97,00
	282211570000013	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 13 elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,0000	1 560,00	1 560,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	65,00	2,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	15,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	165,00	8,25

1	2	3	4	5	6	7
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
14	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 14 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc			1 792,35 97,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	38,80	97,00
	282211570000014	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 14 elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,0000	1 680,00	1 680,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	65,00	2,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	15,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	165,00	8,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
15	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc			1 912,35 97,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	38,80	97,00
	282211570000015	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	65,00	2,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	15,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	165,00	8,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
16	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 16 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc			2 032,35 97,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	38,80	97,00
	282211570000016	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 16 elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,0000	1 920,00	1 920,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	65,00	2,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	15,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	165,00	8,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
17	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 20 elemente de tip Colidor 500/100 cu Qn=185 W fiecare	buc			2 512,35 97,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	38,80	97,00
	282211570000020	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 20 elemente de tip Colidor 500/100	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	65,00	2,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	15,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	165,00	8,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
18	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			15,18 3,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	38,80	3,88
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	10,00	10,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	13,00	1,30
19	IC16C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie pe stilpi de beton sau metalici, canale vizitabile sau deschise in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3 mm	m			96,07 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5800	38,80	22,50
	252121670100076	Teava din otel d=76 mm	m	1,0150	69,00	70,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0320	24,00	0,77
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	14,20	1,14
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0210	21,00	0,44
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	21,00	0,11
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,0300	36,00	1,08
20	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			43,61 30,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	38,80	30,66
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	45,00	4,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	21,00	2,10
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1400	45,00	6,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
21	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, cu strat de protectie din folie din	m2			106,88

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiiu, gata confectionate, cu grosimea de 40 mm				18,39
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	38,80	18,39
	1111000100032	vata minerala cu aluminiiu gr 40 mm	m2	1,0300	85,00	87,55
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	21,00	0,95
22	ID05B	Robinet cu sertar rotativ, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 65 mm	buc			1 392,52 29,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	38,80	29,10
	287527420500065	Robinet cu flanse d=65	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	105,00	210,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	15,00	0,23
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	3,20	25,60
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,60	4,80
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,13	1,04
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	55,00	3,58
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	4,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	14,20	8,80
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	21,00	4,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	15,00	0,38
23	IC35B	Teava din polipropilena armata cu folie din aluminiiu, PN20, montata la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul 20x3.4 mm	m			28,72 13,58
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	38,80	13,58
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d=20	m	1,0300	14,70	15,14
24	IC38A	Cot cu fixare de perete din PPR PN20, imbinat prin polifusiune, avind fiametru 20x1/2" FI	buc			31,18 5,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	38,80	5,82
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) 20x1/2" FI	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	21,00	0,13
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	2,00	0,03
25	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp	m2			20,90 19,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	38,80	19,40
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1500	10,00	1,50
26	IE02B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp	m2			16,30 16,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	38,80	16,30
27	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,89 3,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	38,80	3,49
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	10,00	0,40
28	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			5,64 5,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	38,80	5,04
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	10,00	0,60
29	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,10 3,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	38,80	3,10

1	2	3	4	5	6	7
30	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			4,66 4,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	38,80	4,66
31	IE08B	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind de 101-200 mp	m2			13,94 11,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	38,80	11,64
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2300	10,00	2,30
		1.3. Aprovizionarea cu caldura a instalatiilor II1-II7				
32	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, FOCT 10704-86, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind Dn=25 mm, grosimea peretilor 2,5 mm	m			46,92 18,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	38,80	18,62
	252121670100025	Teava din otel d=25	m	1,0150	25,80	26,18
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	14,20	0,91
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	25,00	0,43
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,72
33	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, FOCT 10704-86, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind Dn=32 mm, grosimea peretilor de 3,0 mm	m			60,66 21,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	38,80	21,73
	252121670100032	Teava din otel d=32 mm	m	1,0150	35,60	36,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	14,20	1,22
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	25,00	0,60
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	24,00	0,91
34	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, FOCT 10704-86, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind Dn=40 mm, grosimea peretilor de 3,0 mm	m			71,31 24,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	38,80	24,06
	252121670100040	Teava din otel d=40	m	1,0150	43,10	43,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1050	14,20	1,49
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	21,00	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	24,00	1,20
35	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, FOCT 10704-86, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind Dn=50 mm, grosimea peretilor de 3,0 mm	m			87,57 29,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	38,80	29,10
	252121670100050	Teava din otel d=50 mm	m	1,0150	53,00	53,76
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	14,20	2,07
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	25,00	1,07
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	21,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	24,00	1,51
36	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 3,0 mm	m			94,84 31,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	38,80	31,82
	252121670100057	Teava din otel d=57 mm	m	1,0150	53,20	54,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	24,00	1,15
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	14,20	1,72
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	25,00	0,65
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	36,00	5,40
37	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii	m			12,04

1	2	3	4	5	6	7
		functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv				4,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	38,80	4,66
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0090	45,00	0,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0090	21,00	0,19
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1500	45,00	6,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
38	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			43,60 30,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	38,80	30,65
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	45,00	4,51
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	21,00	2,10
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1400	45,00	6,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
39	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, cu strat de protectie din folie din aluminiu, gata confectionate, cu grosimea de 40 mm	m2			106,89 18,39
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	38,80	18,39
	1111000100032	vata minerala cu aluminiu gr 40 mm	m2	1,0300	85,00	87,55
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	21,00	0,94
40	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,89 3,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	38,80	3,49
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	10,00	0,40
41	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,77 4,27
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	38,80	4,27
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	10,00	0,50
42	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			5,64 5,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	38,80	5,04
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	10,00	0,60
43	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,10 3,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	38,80	3,10
44	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			3,88 3,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	38,80	3,88
45	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			4,66 4,66
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	38,80	4,66
46	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			82,25 5,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	38,80	5,82
	287527420510020	Robinet cu mufa d=20	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	65,00	0,97
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,45
47	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de	buc			137,28

1	2	3	4	5	6	7
		1"				5,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	38,80	5,82
	287527420510025	Robinet cu mufa d=25	buc	1,0000	130,00	130,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	65,00	0,97
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,48
48	ID04B	Robinet sfera, cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1 1/4"	buc			202,55 9,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	38,80	9,70
	287527420510032	Robinet cu mufa d=32 mm	buc	1,0000	190,00	190,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	65,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,00	0,90
49	ID04B	Robinet sfera, cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1 1/2"	buc			277,55 9,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	38,80	9,70
	287527420510040	Robinet cu mufa d=40	buc	1,0000	265,00	265,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	65,00	1,95
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	15,00	0,90
50	ID06A	Robinet de aerisire automat pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8"	buc			70,18 3,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	38,80	3,88
	29131345000001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 3/8 "	buc	1,0000	65,00	65,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	13,00	1,30
51	ID04A	Robinet sfera cu mufa si stut pentru conectarea furtunului, pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			61,27 5,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	38,80	5,82
	287527420510015	Robinet cu mufa d=15 mm	buc	1,0000	54,00	54,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	65,00	0,97
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,48
52	ID05B	Robinet cu sertar rotativ, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50 mm	buc			1 052,52 29,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	38,80	29,10
	287527420500050	Robinet cu flanse d=50	buc	1,0000	760,00	760,00
	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	105,00	210,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	15,00	0,23
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	3,20	25,60
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,60	4,80
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,13	1,04
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	55,00	3,58
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	4,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6200	14,20	8,80
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	21,00	4,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	15,00	0,38
		1.4. Sistemul de ventilare				
		1.4.1. Sistema ПД1				
53	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			348,67 141,51
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6500	38,80	141,51
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,20	0,16
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	12,00	33,04
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	25,00	2,35
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,20
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,82
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,00	3,18
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	85,00	1,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	85,00	1,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,85
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,20	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,20	4,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	0,88
	27104036430007	Tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, cal.I	kg	7,8500	19,00	149,09
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	20,00	2,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,24
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabile/eglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 600x450	buc			740,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	28112363062001	Grila ventilatie 600x450	buc	1,0000	720,00	720,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		1.4.2. Sistema II1				
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabilereglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 600x350	buc			710,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	28112363062002	Grila ventilatie 600x350	buc	1,0000	690,00	690,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		1.4.3. Sistema II2				
56	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabilereglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 600x350	buc			710,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	28112363062002	Grila ventilatie 600x350	buc	1,0000	690,00	690,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		1.4.4. Sistema II3				
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabilereglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 600x350	buc			710,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	28112363062002	Grila ventilatie 600x350	buc	1,0000	690,00	690,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		1.4.5. Sistema II4				
58	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabilereglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 600x350	buc			710,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	28112363062002	Grila ventilatie 600x350	buc	1,0000	690,00	690,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		1.4.6. Sistema II5				
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabilereglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 600x350	buc			710,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	28112363062002	Grila ventilatie 600x350	buc	1,0000	690,00	690,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		1.4.7. Sistema II6				
60	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabilereglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 600x350	buc			710,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	28112363062002	Grila ventilatie 600x350	buc	1,0000	690,00	690,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		1.4.8. Sistema II7				
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, cu jaluzele orizontale nereglabilereglabile montate pe zidarie dimensiuni mm: 400x200	buc			230,60 19,40

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	28112363062003	Grila ventilatie 400x200	buc	1,0000	210,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
		1.4.9. Sistema B1				
62	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			339,39 141,92
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6500	38,80	141,92
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,20	0,00
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	12,00	32,84
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	25,00	1,97
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,21
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,92
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,00	3,55
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	85,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	85,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,63
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,20	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,20	4,79
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,32
	27104036430005	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, cal.I	kg	7,8500	18,00	141,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,39
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,79
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	20,00	2,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,26
		1.4.10. Sistema B2				
63	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			339,84 141,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6500	38,80	141,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,20	0,00
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	12,00	33,07
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	25,00	2,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,20
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,78
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,00	3,00
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	85,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	85,00	1,89
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,53
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,20	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,20	4,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,11
	27104036430005	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, cal.I	kg	7,8500	18,00	141,20
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	20,00	2,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,22
		1.4.11. Sistema B3				
64	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			339,84 141,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6500	38,80	141,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,20	0,00
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	12,00	33,07
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	25,00	2,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,20
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,78
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,00	3,00
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	85,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	85,00	1,89
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,53
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,20	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,20	4,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,11
	27104036430005	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, cal.I	kg	7,8500	18,00	141,20
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	20,00	2,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,22
		1.4.12. Sistema B4				
65	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			338,43 141,36

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6500	38,80	141,36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,20	0,00
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	12,00	33,43
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	25,00	1,79
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,21
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,00	3,21
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	85,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	85,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,20	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,20	4,79
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,79
	27104036430005	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, cal.I	kg	7,8500	18,00	141,43
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,43
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,79
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	20,00	2,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,36
		1.4.13. Sistema B5				
66	VA111	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			341,32 142,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6500	38,80	142,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,20	0,00
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	12,00	32,94
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	25,00	2,13
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,19
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,74
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,00	3,83
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	85,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	85,00	1,81
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,51
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,20	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,20	4,81
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,06
	27104036430005	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, cal.I	kg	7,8500	18,00	141,32
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,81
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	20,00	2,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,21
		1.4.14. Sistema B6				
67	VA111	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			340,76 141,73
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6500	38,80	141,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,20	0,00
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	12,00	33,06
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	25,00	2,04
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,20
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,71
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,00	3,67
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	85,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	85,00	1,73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,49
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,20	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,20	4,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,02
	27104036430005	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, cal.I	kg	7,8500	18,00	141,43
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	20,00	2,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,20
		1.4.15. Sistema B7				
68	VA111	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			338,43 141,36
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6500	38,80	141,36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,20	0,00
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	12,00	33,43
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	25,00	1,79
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,21
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,00	3,21
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	85,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	85,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,20	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,20	4,79
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,79
	27104036430005	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, cal.I	kg	7,8500	18,00	141,43
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,43
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,79
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	20,00	2,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,36
		1.4.16. Sistema B9				
69	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			340,76 141,73
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6500	38,80	141,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,20	0,00
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	12,00	33,06
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	25,00	2,04
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,20
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,71
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,00	3,67
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	85,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	85,00	1,73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,49
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,20	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,20	4,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,02
	27104036430005	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, cal.I	kg	7,8500	18,00	141,43
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	20,00	2,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,20
		1.4.17. Sistema B10				
70	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			340,76 141,73
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6500	38,80	141,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,20	0,00
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	12,00	33,06
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	25,00	2,04
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,20
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,71
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,00	3,67
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	85,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	85,00	1,73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,49
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,20	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,20	4,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,02
	27104036430005	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, cal.I	kg	7,8500	18,00	141,43
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	20,00	2,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,20
		1.4.18. Sistema B11				
71	VA11I	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			339,84 141,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6500	38,80	141,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,20	0,00
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	12,00	33,07
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	25,00	2,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,20
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	0,78
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,00	3,00
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	85,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	85,00	1,89
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,53
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,20	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,20	4,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	1,11
	27104036430005	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, cal.I	kg	7,8500	18,00	141,20
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	20,00	2,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,22
		1.4.19. Sistema B12				

1	2	3	4	5	6	7
72	VA111	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			339,53 141,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,6500	38,80	141,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	14,20	0,00
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	2,7500	12,00	33,18
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0900	25,00	2,21
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	1,00	0,21
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	35,00	1,03
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	45,00	3,97
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0087	85,00	0,00
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0117	85,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,00	0,71
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	14,20	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,20	4,79
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	25,00	0,74
	27104036430005	Tabla zincata de 0,5 mm grosime, cal.I	kg	7,8500	18,00	141,35
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,41
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,20	4,79
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	20,00	2,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,29
		1.4.20. Canale si accesorii				
73	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, perforate, montate pe zidarie dimensiuni mm: 510x510 de tip PII	buc			140,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,17
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	28112363062004	Grila ventilatie 510x510 de tip PII	buc	1,0000	120,00	120,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
74	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie,reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 140x140 de tip OPT	buc			105,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	28112363062005	Grila ventilatie 140x140 de tip OPT	buc	1,0000	85,00	85,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 200x140 de tip OPT	buc			150,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,17
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	28112363062006	Grila ventilatie 200x140 de tip OPT	buc	1,0000	130,00	130,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
76	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 240x140 de tip OPT	buc			160,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	28112363062007	Grila ventilatie 240x140 de tip OPT	buc	1,0000	140,00	140,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
77	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie,reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 300x140 de tip OPT	buc			170,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	28112363062008	Grila ventilatie 300x140 de tip OPT	buc	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
78	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminiu cu strat de protectie, reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 340x140 de tip OPT	buc			175,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	28112363062009	Grila ventilatie 340x140 de tip OPT	buc	1,0000	155,00	155,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
79	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil	buc			200,60

1	2	3	4	5	6	7
		aluminu cu strat de protectie, reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 400x140 de tip OPI				19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	281123630620011	Grila ventilatie 400x140 de tip OPI	buc	1,0000	180,00	180,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
80	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminu cu strat de protectie, reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 100x100 de tip OHI	buc			85,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	281123630620010	Grila ventilatie 100x100 de tip OHI	buc	1,0000	65,00	65,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
81	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminu cu strat de protectie, reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 240x140 de tip OHI	buc			140,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,17
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	281123630620012	Grila ventilatie 240x140 de tip OHI	buc	1,0000	120,00	120,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
82	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminu cu strat de protectie,reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 300x100 de tip OHI	buc			170,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,16
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	281123630620013	Grila ventilatie 300x100 de tip OHI	buc	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
83	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din profil aluminu cu strat de protectie, reglabile, montate pe zidarie dimensiuni mm: 400x100 de tip OHI	buc			200,60 19,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	38,80	18,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	38,80	1,17
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	3,00	0,45
	281123630620014	Grila ventilatie 400x100 de tip OHI	buc	1,0000	180,00	180,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
84	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 150 mm.	m2			295,91 65,13
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	38,80	65,13
	26261473700095	Canale de ventilare metalice gr 0.5 mm	m2	1,0000	220,00	222,17
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,20	3,03
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	1,20	0,76
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	5,00	0,27
85	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm.	m2			295,90 65,14
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	38,80	65,14
	26261473700095	Canale de ventilare metalice gr 0.5 mm	m2	1,0000	220,00	222,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,20	3,03
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	1,20	0,76
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	5,00	0,27
86	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate 0.5 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 250 mm.	m2			283,95 51,57
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	38,80	51,57
	26261473700095	Canale de ventilare metalice gr 0.5 mm	m2	1,0000	220,00	222,39
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,20	3,03
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,0000	1,20	1,21
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,2400	5,00	1,20
87	VA20A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea	m2			283,78

1	2	3	4	5	6	7
		de la podea pina la 3 m, din tabla zincate 0.5 mm grosime, avind diametru de sectiunii circulare: 315 mm.				51,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	38,80	51,60
	26261473700095	Canale de ventilare metalice gr 0.5 mm	m2	1,0000	220,00	222,19
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,20	3,03
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,0000	1,20	1,21
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,2400	5,00	1,20
88	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. (100x100; 100x150; 150x150)	m2			295,92 65,15
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	38,80	65,15
	26261473700095	Canale de ventilare metalice gr 0.5 mm	m2	1,0000	220,00	222,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,20	3,03
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	1,20	0,73
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	5,00	0,27
89	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. (200x150; 200x200)	m2			290,82 59,64
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	38,80	59,64
	26261473700095	Canale de ventilare metalice gr 0.5 mm	m2	1,0000	220,00	222,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,20	3,03
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,9000	1,20	1,09
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	5,00	0,32
90	VA22B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1200 mm. (250x150; 250x200; 250x250; 300x150; 300x200; 300x250; 350x150; 350x250; 400x150; 400x200; 450x150)	m2			309,16 51,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	38,80	51,60
	26261473700097	Canale de ventilare metalice gr 0.7 mm	m2	1,0000	245,00	247,45
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,40	4,44
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	0,12	1,33
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	0,23	2,56
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,2000	1,20	1,45
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	5,00	0,32
91	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1800 mm. (500x150; 550x150; 600x150)	m2			295,07 38,84
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0010	38,80	38,84
	26261473700097	Canale de ventilare metalice gr 0.7 mm	m2	1,0000	245,00	247,48
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,40	3,23
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	8,0000	0,12	0,97
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	8,0000	0,23	1,86
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,8000	1,20	2,18
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	5,00	0,51
92	VA22D	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 2000 mm. (600x350)	m2			286,22 31,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8090	38,80	31,38
	26261473700097	Canale de ventilare metalice gr 0.7 mm	m2	1,0000	245,00	247,36
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	6,0000	0,40	2,42
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	6,0000	0,12	0,73
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	6,0000	0,23	1,39
	2524217304531	Fisie de etansare	m	2,0000	1,20	2,42
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	5,00	0,51
93	VA22E	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 3600 mm. (600x450; 650x400)	m2			288,78 28,87
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,7440	38,80	28,87
	26261473700097	Canale de ventilare metalice gr 0.7 mm	m2	1,0000	245,00	247,46
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	10,0000	0,40	4,04
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	10,0000	0,12	1,21
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	10,0000	0,23	2,32
	2524217304531	Fisie de etansare	m	3,6000	1,20	4,36
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	5,00	0,51

1	2	3	4	5	6	7
94	pret furnizor	Gura montata pe canal pentru executarea masurarilor dupa IIT614 foaia 35	buc			145,00 0,00
	02221	Gura montata pe canal pentru executarea masurarilor dupa IIT614 foaia 35	buc	1,0000	145,00	145,00
95	pret furnizor	Gura montata pe canal pentru executarea masurarilor dupa IIT614 foaia 36-37	buc			165,00 0,00
	02222	Gura montata pe canal pentru executarea masurarilor dupa IIT614 foaia 36-37	buc	1,0000	165,00	165,00
96	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala M125, cu strat de protectie din folie din aluminiu, gata confectionate, cu grosimea de 50 mm	m2			106,89 18,39
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	38,80	18,39
	1111000100031	Vata minerala cu aluminiu gr 50 mm	m2	1,0300	85,00	87,55
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	21,00	0,94
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistemul de incalzire				
97	ID13A	Supapa de tip RLV-CX, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			5,02 3,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	38,80	3,88
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,36
98	ID02A	Regulator automat de temperatura cu termostat integrat, de tip RA 2991, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			8,13 6,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	38,80	6,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,36
99	ID13A	Supapa de tip RA-NCX, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			5,02 3,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	38,80	3,88
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	15,00	0,36
100	ID04A	Robinet de balansare MSV-BD, cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			7,28 5,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	38,80	5,82
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	65,00	0,97
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,48
101	ID13B	Supapa de blocare de tip MSV-M, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			8,11 6,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	38,80	6,21
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	65,00	1,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	15,00	0,60
		2.2. Aprovizionarea cu caldura a instalatiilor II1-II7				
102	IA24A	Elevator de racordare a instalatiei de incalzire centrala (cu apa calda) la retea de apa fierbinte, avind diametrul de intrare al difuzorului de 15...20 mm	buc			376,99 97,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	38,80	97,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	3,0000	70,00	210,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1400	55,00	7,70
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	12,0000	2,20	26,40
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,55	6,60
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,15	1,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,8750	14,20	12,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2600	24,00	6,24
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,3500	25,00	8,75
103	IA24B	Elevator de racordare a instalatiei de incalzire centrala (cu apa calda) la retea de apa fierbinte, avind diametrul de intrare al difuzorului de 25...35 mm	buc			426,26 104,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,7000	38,80	104,76
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	3,0000	70,00	210,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2200	55,00	12,10
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	2,20	17,60
	2874115818414	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 60 gr.5,8	buc	4,0000	1,30	5,20
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	0,55	4,40

1	2	3	4	5	6	7
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,15	1,20
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	4,0000	0,13	0,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,2200	14,20	31,52
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6900	24,00	16,56
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,8000	25,00	20,00
104	IA24C	Elevator de racordare a instalatiei de incalzire centrala (cu apa calda) la retea de apa fierbinte, avind diametrul de intrare al difuzorului de 47...59 mm	buc			510,96 116,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	38,80	116,40
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	3,0000	70,00	210,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,3100	55,00	17,05
	2874115818414	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 60 gr.5,8	buc	12,0000	1,30	15,60
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	12,0000	0,60	7,20
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	12,0000	0,13	1,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,2400	14,20	60,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5600	24,00	37,44
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,8200	25,00	45,50
		2.3. Sistemul de ventilare				
		2.3.1. Sistema II/I				
105	VC05B	Montarea ventilatoarelor axiale, cu paleta foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 6.000-20.000 mc/h cu motor electric de 0,77 - 5,5 kw	buc			845,50 775,22
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,9800	38,80	775,22
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	14,20	5,25
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1800	45,00	8,55
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	24,00	5,52
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,0000	0,50	14,70
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	28,0000	0,40	11,76
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2200	25,00	5,75
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	65,00	9,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	5,00	3,00
106	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal	buc			86,17 38,02
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	38,80	38,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	14,20	2,41
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0450	35,00	1,40
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	45,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	24,00	1,44
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,30	8,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	20,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
107	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11 48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.2. Sistema III				
108	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu paleta foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(RSI)	buc			816,51 757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
109	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg(VBR)	buc			415,05
						384,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	38,80	384,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	35,00	1,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,50	9,00
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,80	14,40
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	5,00	0,50
110	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (FFK)	buc			888,17
						529,62
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	38,80	529,62
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	14,20	28,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,50	1,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	35,00	3,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	45,00	0,90
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	16,00	320,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	5,00	1,25
111	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (SRK)	buc			86,17
						38,02
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	38,80	38,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	14,20	2,41
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	35,00	1,40
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	45,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	24,00	1,44
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,30	8,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	20,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
112	VC20A adoptata	Piesa de trecere elastica (insertie antivibranta DS)	buc			294,76
						124,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	38,80	124,16
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	2,5000	65,00	162,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	1,50	1,65
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1700	35,00	5,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
113	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (LDR)	buc			59,33
						42,68
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	38,80	42,68
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,20	3,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,30	5,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,30	5,40
114	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11
						48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.3. Sistema II2				
115	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(RSI)	buc			816,51
						757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
116	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg(VBR)	buc			415,05
						384,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	38,80	384,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0500	35,00	1,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,50	9,00
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,80	14,40
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	5,00	0,50
117	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (FFK)	buc			888,17
						529,62
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	38,80	529,62
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	14,20	28,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,50	1,50
	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,1000	35,00	3,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	45,00	0,90
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	16,00	320,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	5,00	1,25
118	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (SRK)	buc			86,17
						38,02
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	38,80	38,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	14,20	2,41
	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,0450	35,00	1,40
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	45,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	24,00	1,44
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,30	8,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	20,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
119	VC20A adoptata	Piesa de trecere elastica (insertie antivibranta DS)	buc			294,76
						124,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	38,80	124,16
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	2,5000	65,00	162,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	1,50	1,65
	2412126100010	Minui de plumb	kg	0,1700	35,00	5,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
120	VB18A	Aparat de zgomet, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (LDR)	buc			59,33
						42,68
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	38,80	42,68
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,20	3,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,30	5,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,30	5,40
121	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11
						48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.4. Sistema II3				
122	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu paleta foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu	buc			816,51
						757,38

1	2	3	4	5	6	7
		motor electric de 0,37 - 1,1 kw(RSI)				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
123	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg(VBR)	buc			415,05 384,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	38,80	384,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	35,00	1,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,50	9,00
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,80	14,40
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	5,00	0,50
124	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (FFK)	buc			888,17 529,62
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	38,80	529,62
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	14,20	28,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,50	1,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	35,00	3,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	45,00	0,90
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	16,00	320,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	5,00	1,25
125	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (SRK)	buc			86,17 38,02
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	38,80	38,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	14,20	2,41
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	35,00	1,40
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	45,00	1,80
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	24,00	1,44
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,30	8,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	20,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
126	VC20A adoptata	Piesa de trecere elastica (insertie antivibranta DS)	buc			294,76 124,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	38,80	124,16
	3720107307067	Calafat din cilti de cinapa gudronat	kg	2,5000	65,00	162,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	1,50	1,65
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1700	35,00	5,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
127	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (LDR)	buc			59,33 42,68
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	38,80	42,68
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,20	3,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,30	5,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,30	5,40
128	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11 48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.5. Sistema П4				

1	2	3	4	5	6	7
129	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(RSI)	buc			816,51 757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
130	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg(VBR)	buc			415,05 384,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	38,80	384,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	35,00	1,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,50	9,00
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,80	14,40
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	5,00	0,50
131	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (FFK)	buc			888,17 529,62
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	38,80	529,62
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	14,20	28,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,50	1,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	35,00	3,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	45,00	0,90
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	16,00	320,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	5,00	1,25
132	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (SRK)	buc			86,17 38,02
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	38,80	38,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	14,20	2,41
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	35,00	1,40
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	45,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	24,00	1,44
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,30	8,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	20,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
133	VC20A adoptata	Piesa de trecere elastica (insertie antivibranta DS)	buc			294,76 124,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	38,80	124,16
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	2,5000	65,00	162,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	1,50	1,65
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1700	35,00	5,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
134	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (LDR)	buc			59,33 42,68
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	38,80	42,68
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,20	3,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,30	5,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,30	5,40
135	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11 48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.6. Sistema II5				
136	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(RSI)	buc			816,51 757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
137	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg(VBR)	buc			415,05 384,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	38,80	384,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	35,00	1,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,50	9,00
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,80	14,40
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	5,00	0,50
138	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (FFK)	buc			888,17 529,62
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	38,80	529,62
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	14,20	28,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,50	1,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	35,00	3,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	45,00	0,90
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	16,00	320,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	5,00	1,25
139	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (SRK)	buc			86,17 38,02
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	38,80	38,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	14,20	2,41
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	35,00	1,40
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	45,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	24,00	1,44
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,30	8,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	20,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	5,00	0,10
140	VC20A adoptata	Piesa de trecere elastica (insertie antivibranta DS)	buc			294,76 124,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	38,80	124,16
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	2,5000	65,00	162,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	1,50	1,65
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1700	35,00	5,95
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1000	5,00	0,50
141	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (LDR)	buc			59,33 42,68
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	38,80	42,68
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,20	3,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,30	5,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,30	5,40
142	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11 48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.7. Sistema II6				
143	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(RSI)	buc			816,51 757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
144	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg(VBR)	buc			415,05 384,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	38,80	384,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	35,00	1,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,50	9,00
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,80	14,40
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	5,00	0,50
145	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (FFK)	buc			888,17 529,62
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	38,80	529,62
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	14,20	28,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,50	1,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	35,00	3,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	45,00	0,90
	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	16,00	320,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	5,00	1,25
146	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (SRK)	buc			86,17 38,02
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	38,80	38,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	14,20	2,41
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	35,00	1,40
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	45,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	24,00	1,44
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,30	8,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	20,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
147	VC20A adoptata	Piesa de trecere elastica (insertie antivibranta DS)	buc			294,76 124,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	38,80	124,16
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	2,5000	65,00	162,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	1,50	1,65
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1700	35,00	5,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
148	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (LDR)	buc			59,33 42,68
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	38,80	42,68
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,20	3,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,30	5,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,30	5,40
149	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11 48,11

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.8. Sistema II7				
150	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu paleta foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(RSI)	buc			816,51 757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
151	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg(VBR)	buc			415,05 384,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	38,80	384,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0500	35,00	1,75
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,50	9,00
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	0,80	14,40
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	5,00	0,50
152	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (FFK)	buc			888,17 529,62
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	38,80	529,62
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	14,20	28,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,50	1,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	35,00	3,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	45,00	0,90
	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	20,0000	16,00	320,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	20,00	3,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	5,00	1,25
153	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (SRK)	buc			86,17 38,02
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	38,80	38,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	14,20	2,41
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	35,00	1,40
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	45,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	24,00	1,44
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,30	8,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	20,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
154	VC20A adoptata	Piesa de trecere elastica (insertie antivibranta DS)	buc			294,76 124,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	38,80	124,16
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	2,5000	65,00	162,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	1,50	1,65
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1700	35,00	5,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
155	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (LDR)	buc			59,33 42,68
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	38,80	42,68
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,20	3,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,30	5,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,30	5,40

1	2	3	4	5	6	7
156	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11 48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.9. Sistema B1				
157	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc			816,51 757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
158	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc			1,94 1,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0500	38,80	1,94
159	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			45,22 33,37
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	38,80	33,37
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
160	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11 48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.10. Sistema B2				
161	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc			816,51 757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
162	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc			1,94 1,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0500	38,80	1,94
163	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			45,22 33,37

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	38,80	33,37
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
164	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11 48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.11. Sistema B3				
165	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc			816,51 757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
166	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc			1,94 1,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0500	38,80	1,94
167	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			45,22 33,37
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	38,80	33,37
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
168	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11 48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.12. Sistema B4				
169	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc			816,51 757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
170	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc			1,94

1	2	3	4	5	6	7
						1,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0500	38,80	1,94
171	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			45,22
						33,37
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	38,80	33,37
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
172	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11
						48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.13. Sistema B5				
173	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu paleta foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc			816,51
						757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
174	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc			1,94
						1,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0500	38,80	1,94
175	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			45,22
						33,37
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	38,80	33,37
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
176	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11
						48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.14. Sistema B6				
177	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu paleta foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc			816,51
						757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
178	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc			1,94
						1,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0500	38,80	1,94
179	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			45,22
						33,37
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	38,80	33,37
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
180	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11
						48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.15. Sistema B7				
181	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc			816,51
						757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
182	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc			1,94
						1,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0500	38,80	1,94
183	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			45,22
						33,37
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	38,80	33,37
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
184	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11
						48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.16. Sistema B8				
185	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip BF	buc			450,89
						448,14
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	38,80	448,14
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
186	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11

1	2	3	4	5	6	7
						48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.17. Sistema B9				
187	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc			816,51 757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
188	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc			1,94 1,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0500	38,80	1,94
189	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			45,22 33,37
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	38,80	33,37
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
190	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11 48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.18. Sistema B10				
191	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc			816,51 757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
192	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc			1,94 1,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0500	38,80	1,94
193	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			45,22 33,37
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	38,80	33,37
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
194	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11 48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.19. Sistema B11				
195	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu paleta foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc			816,51 757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
196	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc			1,94 1,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0500	38,80	1,94
197	VB17A	Aparat de zgomet, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			45,22 33,37
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	38,80	33,37
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
198	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11 48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.20. Sistema B12				
199	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu paleta foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw(de tip K)	buc			816,51 757,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	38,80	757,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	14,20	3,69
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,00	7,20
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	24,00	5,04
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	25,00	4,00
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,35	9,55
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	65,00	6,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	5,00	2,25
200	IC51A aplicabil	Montarea colierilor de legatura de tip FK	buc			1,94 1,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0500	38,80	1,94

1	2	3	4	5	6	7
201	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip LDC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			45,22 33,37
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	38,80	33,37
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,30	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
202	08-03-605-1	Ventilator (partea electrica)	buc			68,11 48,11
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	65,00	5,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		2.3.21. Canale si accesorii				
203	VB15B adoptat	Supapa de aer gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal	buc			86,35 38,02
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	38,80	38,02
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	14,20	2,41
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	35,00	1,57
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	45,00	1,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	24,00	1,44
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	25,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,30	8,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	20,00	3,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		3. Utilaj				
		3.1. Sistemul de incalzire				
204	pret furnizor	Supapa tip RLV-CX Dn15 mm	buc			75,00 0,00
	0004	Supapa tip RLV-CX Dn15 mm	buc	1,0000	75,00	75,00
205	pret furnizor	Element termostatica cu sensor incorporat, cu gama de reglare 6-26°C, tip RA, Dn15 mm	buc			110,00 0,00
	0005	Element termostatica cu sensor incorporat, cu gama de reglare 6-26°C, tip RA, Dn15 mm	buc	1,0000	110,00	110,00
206	pret furnizor	Supapa tip RA-NCX Dn15 mm	buc			180,00 0,00
	0006	Supapa tip RA-NCX Dn15 mm	buc	1,0000	180,00	180,00
207	pret furnizor	Supapa de balansare in set cu robinet de drenaj de tip MSV-BD Leno 1/2"	buc			820,00 0,00
	0007	Supapa de balansare in set cu robinet de drenaj de tip MSV-BD Leno 1/2"	buc	1,0000	820,00	820,00
208	pret furnizor	Supapa de inchidere in set cu robinet de drenaj de tip MSV-M 3/4"	buc			320,00 0,00
	0008	Supapa de inchidere in set cu robinet de drenaj de tip MSV-M 3/4"	buc	1,0000	320,00	320,00
		3.2. Aprovizionarea cu caldura a instalatiilor II1-II7				
209	pret furnizor	Nod de amestecare SUMX 1,6(1) in urmatoarea componenta: 1. Pompa Grundfos; 2. Robinet cu trei cai ESBE; 3. Dispozitiv de actionare pentru ESBE; 4. Filtre de curatare; 5. Robinet de reglare a debitului; 6. Supapa de sens; 7. Robinete sfera de inchidere; 8. Racorduri antivibrante din inox	set			9 750,00 0,00
	0009	Nod de amestecare SUMX 1,6(1) in urmatoarea componenta: 1. Pompa Grundfos; 2. Robinet cu trei cai ESBE; 3. Dispozitiv de actionare pentru ESBE; 4. Filtre de curatare; 5. Robinet de reglare a debitului; 6. Supapa de sens; 7. Robinete sfera de	set	1,0000	9 750,00	9 750,00

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere; 8. Racorduri antivibrante din inox				
210	pret furnizor	Nod de amestecare SUMX 2.5(1) in urmatoarea componenta: 1. Pompa Grundfos; 2. Robinet cu trei cai ESBE; 3. Dispozitiv de actionare pentru ESBE; 4. Filtre de curatare; 5. Robinet de reglare a debitului; 6. Supapa de sens; 7. Robinete sfera de inchidere; 8. Racorduri antivibrante din inox	set			10 200,00 0,00
	0010	Nod de amestecare SUMX 2.5(1) in urmatoarea componenta: 1. Pompa Grundfos; 2. Robinet cu trei cai ESBE; 3. Dispozitiv de actionare pentru ESBE; 4. Filtre de curatare; 5. Robinet de reglare a debitului; 6. Supapa de sens; 7. Robinete sfera de inchidere; 8. Racorduri antivibrante din inox	set	1,0000	10 200,00	10 200,00
211	pret furnizor	Nod de amestecare SUMX 4.0(1) in urmatoarea componenta: 1. Pompa Grundfos; 2. Robinet cu trei cai ESBE; 3. Dispozitiv de actionare pentru ESBE; 4. Filtre de curatare; 5. Robinet de reglare a debitului; 6. Supapa de sens; 7. Robinete sfera de inchidere; 8. Racorduri antivibrante din inox	set			10 650,00 0,00
	0011	Nod de amestecare SUMX 4.0(1) in urmatoarea componenta: 1. Pompa Grundfos; 2. Robinet cu trei cai ESBE; 3. Dispozitiv de actionare pentru ESBE; 4. Filtre de curatare; 5. Robinet de reglare a debitului; 6. Supapa de sens; 7. Robinete sfera de inchidere; 8. Racorduri antivibrante din inox	set	1,0000	10 650,00	10 650,00
		3.3. Sistemul de ventilare				
		3.3.1. Sistema II1				
212	pret furnizor	Ventilator montat pe canal, D=560 mm, Q=11230m3/h, H=350Pa, N=2.20kW, n=1395rot/min de tip BO-46-130-5.6(I)	buc			18 500,00 0,00
	0012	Ventilator montat pe canal, D=560 mm, Q=11230m3/h, H=350Pa, N=2.20kW, n=1395rot/min de tip BO-46-130-5.6(I)	buc	1,0000	18 500,00	18 500,00
213	pret furnizor	Supapa de aer de tip LRK 560	buc			9 860,00 0,00
	0013	Supapa de aer de tip LRK 560	buc	1,0000	9 860,00	9 860,00
		3.3.2. Sistema III				
214	pret furnizor	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-4, "Systemair"	buc			25 500,00 0,00
	0014	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-4, "Systemair"	buc	1,0000	25 500,00	25 500,00
215	pret furnizor	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc			7 300,00 0,00
	0015	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc	1,0000	7 300,00	7 300,00
216	pret furnizor	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc			3 650,00 0,00
	0016	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc	1,0000	3 650,00	3 650,00
217	pret furnizor	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc			2 950,00 0,00
	0017	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
218	pret furnizor	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc			790,00 0,00
	0018	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc	1,0000	790,00	790,00
219	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc			1 800,00 0,00
	0019	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
		3.3.3. Sistema II2				

1	2	3	4	5	6	7
220	pret furnizor	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-4, "Systemair"	buc			25 500,00 0,00
	0014	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-4, "Systemair"	buc	1,0000	25 500,00	25 500,00
221	pret furnizor	Baterie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc			7 300,00 0,00
	0015	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc	1,0000	7 300,00	7 300,00
222	pret furnizor	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc			3 650,00 0,00
	0016	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc	1,0000	3 650,00	3 650,00
223	pret furnizor	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc			2 950,00 0,00
	0017	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
224	pret furnizor	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc			790,00 0,00
	0018	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc	1,0000	790,00	790,00
225	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc			1 800,00 0,00
	0019	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
		3.3.4. Sistema II3				
226	pret furnizor	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-5, "Systemair"	buc			26 900,00 0,00
	001411	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-5, "Systemair"	buc	1,0000	26 900,00	26 900,00
227	pret furnizor	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc			7 300,00 0,00
	0015	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc	1,0000	7 300,00	7 300,00
228	pret furnizor	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc			3 650,00 0,00
	0016	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc	1,0000	3 650,00	3 650,00
229	pret furnizor	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc			2 950,00 0,00
	0017	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
230	pret furnizor	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc			790,00 0,00
	0018	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc	1,0000	790,00	790,00
231	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc			1 800,00 0,00
	0019	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
		3.3.5. Sistema II4				
232	pret furnizor	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-5, "Systemair"	buc			25 500,00 0,00
	0014	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-4, "Systemair"	buc	1,0000	25 500,00	25 500,00
233	pret furnizor	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc			7 300,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0015	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc	1,0000	7 300,00	7 300,00
234	pret furnizor	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc			3 650,00
						0,00
	0016	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc	1,0000	3 650,00	3 650,00
235	pret furnizor	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc			2 950,00
						0,00
	0017	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
236	pret furnizor	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc			790,00
						0,00
	0018	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc	1,0000	790,00	790,00
237	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc			1 800,00
						0,00
	0019	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
		3.3.6. Sistema II5				
238	pret furnizor	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-4, "Systemair"	buc			25 500,00
						0,00
	0014	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-L3-4, "Systemair"	buc	1,0000	25 500,00	25 500,00
239	pret furnizor	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc			7 300,00
						0,00
	0015	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 4 rinduri (VBR 60-35-4)	buc	1,0000	7 300,00	7 300,00
240	pret furnizor	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc			3 650,00
						0,00
	0016	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc	1,0000	3 650,00	3 650,00
241	pret furnizor	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc			2 950,00
						0,00
	0017	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
242	pret furnizor	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc			790,00
						0,00
	0018	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc	1,0000	790,00	790,00
243	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc			1 800,00
						0,00
	0019	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
		3.3.7. Sistema II6				
244	pret furnizor	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-M3-4, "Systemair"	buc			25 100,00
						0,00
	00141	Ventilator izolat fonic, Q=1675m3/h, motor N=0,667kW, H=370Pa, n=1408rot/min, RSI 60-35-M3-4, "Systemair"	buc	1,0000	25 100,00	25 100,00
245	pret furnizor	Baterie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 2 rinduri (VBR 60-35-2)	buc			5 100,00
						0,00
	00151	Baterie de incalzirea aerului, sectiune 600x350 mm, in 2 rinduri (VBR 60-35-2)	buc	1,0000	5 100,00	5 100,00
246	pret furnizor	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350, clasa filtrului EU5	buc			3 650,00
						0,00
	0016	Caseta pentru filtru de aer sectiune 600x350h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 600x350,	buc	1,0000	3 650,00	3 650,00

1	2	3	4	5	6	7
		clasa filtrului EU5				
247	pret furnizor	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc			2 950,00 0,00
	0017	Supapa pentru canale de ventilare 600x350 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 60-35	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
248	pret furnizor	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc			790,00 0,00
	0018	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 600x350 mm, DS 60-35 Systemair	buc	1,0000	790,00	790,00
249	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc			1 800,00 0,00
	0019	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 60-35, L=950 mm	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
		3.3.8. Sistema II7				
250	pret furnizor	Ventilator izolat fonic, Q=500m3/h, motor N=0,125kW, H=250Pa, n=1365rot/min, RS 40-20-L-4, "Systemair"	buc			6 740,00 0,00
	0050	Ventilator izolat fonic, Q=500m3/h, motor N=0,125kW, H=250Pa, n=1365rot/min, RS 40-20-L-4, "Systemair"	buc	1,0000	6 740,00	6 740,00
251	pret furnizor	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 400x200 mm, in 4 rinduri (VBR 40-20-4)	buc			4 100,00 0,00
	0051	Banerie de incalzirea aerului, sectiune 400x200 mm, in 4 rinduri (VBR 40-20-4)	buc	1,0000	4 100,00	4 100,00
252	pret furnizor	Caseta pentru filtru de aer sectiune 400x200h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 400x200, clasa filtrului EU5	buc			2 850,00 0,00
	0052	Caseta pentru filtru de aer sectiune 400x200h, de tip FFK cu element filtrant BFK, dimensiuni 400x200, clasa filtrului EU5	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
253	pret furnizor	Supapa pentru canale de ventilare 400x200 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 40-20	buc			3 100,00 0,00
	0053	Supapa pentru canale de ventilare 400x200 mm, cu dispozitiv de actionare electrica N=0.1kW, U=230V, SRK 40-20	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
254	pret furnizor	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 400x200 mm, DS 40-20 Systemair	buc			620,00 0,00
	0054	Racord flexibil la ventilatoare, cu sectiunea 400x200 mm, DS 40-20 Systemair	buc	1,0000	620,00	620,00
255	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 40-20, L=950 mm	buc			1 700,00 0,00
	0055	Atenuitor de zgomot, rectangular LDR 40-20, L=950 mm	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
		3.3.9. Sistema B1				
256	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=600m3/h, P=300Pa, motor N=0.148kW, n=2556 rot/min, K250L-5, Systemair	buc			3 100,00 0,00
	0056	Ventilator montat pe canal Q=600m3/h, P=300Pa, motor N=0.148kW, n=2556 rot/min, K250L-5, Systemair	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
257	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 250	buc			160,00 0,00
	0057	Colier de montare rapida de tip FK 250	buc	1,0000	160,00	160,00
258	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 250-600	buc			1 420,00 0,00
	0058	Atenuitor de zgomot, circular LDC 250-600	buc	1,0000	1 420,00	1 420,00
		3.3.10. Sistema B2				
259	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=700 m3/h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc			4 650,00 0,00
	0059	Ventilator montat pe canal Q=700 m3/h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc	1,0000	4 650,00	4 650,00
260	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc			190,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0060	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	1,0000	190,00	190,00
261	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc			2 050,00
						0,00
	0061	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	1,0000	2 050,00	2 050,00
		3.3.11. Sistema B3				
262	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=800 m3/h, P=300Pa, motor N=0.201kW, n=2520 rot/min, K315M-5, Systemair	buc			8 950,00
						0,00
	0062	Ventilator montat pe canal Q=800 m3/h, P=300Pa, motor N=0.201kW, n=2520 rot/min, K315M-5, Systemair	buc	1,0000	8 950,00	8 950,00
263	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc			190,00
						0,00
	0060	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	1,0000	190,00	190,00
264	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc			2 050,00
						0,00
	0061	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	1,0000	2 050,00	2 050,00
		3.3.12. Sistema B4				
265	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=100 m3/h, P=300Pa, motor N=0.061kW, n=2412 rot/min, K150M-5, Systemair	buc			1 960,00
						0,00
	0065	Ventilator montat pe canal Q=100 m3/h, P=300Pa, motor N=0.061kW, n=2412 rot/min, K150M-5, Systemair	buc	1,0000	1 960,00	1 960,00
266	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 150	buc			150,00
						0,00
	0066	Colier de montare rapida de tip FK 150	buc	1,0000	150,00	150,00
267	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 150-600	buc			960,00
						0,00
	0067	Atenuitor de zgomot, circular LDC 150-600	buc	1,0000	960,00	960,00
		3.3.13. Sistema B5				
268	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=700 m3/h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc			4 650,00
						0,00
	0059	Ventilator montat pe canal Q=700 m3/h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc	1,0000	4 650,00	4 650,00
269	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc			190,00
						0,00
	0060	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	1,0000	190,00	190,00
270	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc			2 050,00
						0,00
	0061	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	1,0000	2 050,00	2 050,00
		3.3.14. Sistema B6				
271	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=700 m3/h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc			4 650,00
						0,00
	0059	Ventilator montat pe canal Q=700 m3/h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc	1,0000	4 650,00	4 650,00
272	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc			190,00
						0,00
	0060	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	1,0000	190,00	190,00
273	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc			2 050,00
						0,00
	0061	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	1,0000	2 050,00	2 050,00
		3.3.15. Sistema B7				
274	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=190 m3/h, P=250Pa, motor N=0.104kW, n=2567 rot/min, K150XL-4, Systemair	buc			2 500,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0074	Ventilator montat pe canal Q=190 m3/h, P=250Pa, motor N=0.104kW, n=2567 rot/min, K150XL-4, Systemair	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
275	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 150	buc			150,00 0,00
	0066	Colier de montare rapida de tip FK 150	buc	1,0000	150,00	150,00
276	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 150-600	buc			960,00 0,00
	0067	Atenuitor de zgomot, circular LDC 150-600	buc	1,0000	960,00	960,00
		3.3.16. Sistema B8				
277	pret furnizor	Ventilator axial Q=50m3/h, P=40Pa, motor N=0.031kW, n=2253 rot/min, de tip BF-W-150A	buc			950,00 0,00
	0077	Ventilator axial Q=50m3/h, P=40Pa, motor N=0.031kW, n=2253 rot/min, de tip BF-W-150A	buc	1,0000	950,00	950,00
		3.3.17. Sistema B9				
278	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=700 m3/h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc			4 650,00 0,00
	0059	Ventilator montat pe canal Q=700 m3/h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc	1,0000	4 650,00	4 650,00
279	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc			190,00 0,00
	0060	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	1,0000	190,00	190,00
280	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc			2 050,00 0,00
	0061	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	1,0000	2 050,00	2 050,00
		3.3.18. Sistema B10				
281	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=700 m3/h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc			4 650,00 0,00
	0059	Ventilator montat pe canal Q=700 m3/h, P=300Pa, motor N=0.318kW, n=2318 rot/min, K315L-5, Systemair	buc	1,0000	4 650,00	4 650,00
282	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc			190,00 0,00
	0060	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	1,0000	190,00	190,00
283	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc			2 050,00 0,00
	0061	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	1,0000	2 050,00	2 050,00
		3.3.19. Sistema B11				
284	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=800 m3/h, P=300Pa, motor N=0.201kW, n=2520 rot/min, K315M-5, Systemair	buc			8 950,00 0,00
	0062	Ventilator montat pe canal Q=800 m3/h, P=300Pa, motor N=0.201kW, n=2520 rot/min, K315M-5, Systemair	buc	1,0000	8 950,00	8 950,00
285	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc			190,00 0,00
	0060	Colier de montare rapida de tip FK 315	buc	1,0000	190,00	190,00
286	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc			2 050,00 0,00
	0061	Atenuitor de zgomot, circular LDC 315-600	buc	1,0000	2 050,00	2 050,00
		3.3.20. Sistema B12				
287	pret furnizor	Ventilator montat pe canal Q=500m3/h, P=200Pa, motor N=0.145kW, n=2555 rot/min, K200L-4, Systemair	buc			2 980,00 0,00
	0087	Ventilator montat pe canal Q=500m3/h, P=200Pa, motor N=0.145kW, n=2555 rot/min, K200L-4, Systemair	buc	1,0000	2 980,00	2 980,00
288	pret furnizor	Colier de montare rapida de tip FK 200	buc			145,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0088	Colier de montare rapida de tip FK 200	buc	1,0000	145,00	145,00
289	pret furnizor	Atenuitor de zgomot, circular LDC 200-600	buc			1 100,00
						0,00
	0089	Atenuitor de zgomot, circular LDC 200-600	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		3.3.21. Canale si accesorii				
290	pret furnizor	Supapa de retinere a focului "normal deschisa" 100x150 mm, cu dispozitiv de actionare electric N=0.1kW, U=230V, PL-18-2-E1 120/E6/T2. 100x150	buc			4 850,00
						0,00
	0090	Supapa de retinere a focului "normal deschisa" 100x150 mm, cu dispozitiv de actionare electric N=0.1kW, U=230V, PL-18-2-E1 120/E6/T2. 100x150	buc	1,0000	4 850,00	4 850,00
291	pret furnizor	Supapa de retinere a focului "normal deschisa" 200x150 mm, cu dispozitiv de actionare electric N=0.1kW, U=230V, PL-18-2-E1 120/E6/T2. 200x150	buc			5 100,00
						0,00
	0091	Supapa de retinere a focului "normal deschisa" 200x150 mm, cu dispozitiv de actionare electric N=0.1kW, U=230V, PL-18-2-E1 120/E6/T2. 200x150	buc	1,0000	5 100,00	5 100,00
292	pret furnizor	Supapa de retinere a focului "normal deschisa" 200x200 mm, cu dispozitiv de actionare electric N=0.1kW, U=230V, PL-18-2-E1 120/E6/T2. 200x200	buc			5 210,00
						0,00
	0092	Supapa de retinere a focului "normal deschisa" 200x200 mm, cu dispozitiv de actionare electric N=0.1kW, U=230V, PL-18-2-E1 120/E6/T2. 200x200	buc	1,0000	5 210,00	5 210,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3
Echipament electric de forta si iluminat (229/18-EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 1 303 288,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	5 936,748	38,80	230 345,823
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	222,600	38,80	8 636,880
3.	7123011000200	Betonist	h-om	315,615	38,80	12 245,862
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,000	38,80	116,400
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	135,150	38,80	5 243,820
		Total manopera				256 588,81

Materiale:

1.	0032	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, 16A, 220V	buc	30,000	26,00	780,000
2.	0034	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	220,000	21,00	4 620,000
3.	0036	Bloc din 3 prize instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V, inclusiv rama de montaj	buc	105,000	75,00	7 875,000
4.	0038	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	25,000	35,00	875,000
5.	0040	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	180,000	21,00	3 780,000
6.	0042	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	50,000	21,00	1 050,000
7.	0044	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP20, 16A, 220V	buc	28,000	25,00	700,000
8.	0045	Doze pentru aparate	buc	480,000	1,80	864,000
9.	0046	Doze pentru tripla pentru instalare aparate	buc	105,000	6,50	682,500
10.	0050	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HCLP 09-100-001, IP54	buc	17,000	150,00	2 550,000
11.	0051	Lampa incandescenta 100W	buc	17,000	6,00	102,000
12.	0053	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	9 000,000	0,90	8 100,000
13.	0055	Teava PE p/u electromontaj d=40 mm	m	70,000	4,50	315,000
14.	0057	Teava PE p/u electromontaj d=63 mm	m	300,000	6,50	1 950,000
15.	0059	Teava din otel Dn=20x2.8 mm	m	25,000	15,00	375,000
16.	0061	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x200x3000 mm	m	25,000	125,00	3 125,000
17.	0066	Fir ПІВ-3 1x1.5 mm2	m	3 800,000	1,20	4 560,000
18.	0067	Fir ПІВ-3 1x2.5 mm2	m	24 000,000	1,90	45 600,000
19.	0069	Cablu BBΓHΓ-LSL Tx-0.66 2x2.5 mm2	m	200,000	6,50	1 300,000
20.	0070	Cablu BBΓHΓ-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	2 200,000	7,80	17 160,000

21.	0071	Cablu BBГНГ-LSL Tx-0.66 4x1.5 mm2	m	500,000	14,20	7 100,000
22.	0072	Cablu BBГНГ-LSL Tx-0.66 5x2.5 mm2	m	250,000	18,20	4 550,000
23.	0073	Cablu BBГНГ-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	2 200,000	10,40	22 880,000
24.	0074	Cablu BBГНГ-LSL Tx-0.66 5x4 mm2	m	25,000	35,00	875,000
25.	0075	Cablu BBГНГ-LSL Tx-0.66 5x6 mm2	m	50,000	40,00	2 000,000
26.	0076	Cablu BBГНГ(A)-FRHF 3x1.5 mm2	m	350,000	12,80	4 480,000
27.	0077	Cablu BBГНГ(A)-FRHF 5x1.5 mm2	m	200,000	18,30	3 660,000
28.	0079	Cablu ABBГНГ(A)-LSL Tx-1,0 5x25 mm2	m	300,000	34,50	10 350,000
29.	0080	Cablu ABBГНГ(A)-LSL Tx-1,0 5x35 mm2	m	40,000	62,00	2 480,000
30.	0082	Cablu ABBГНГ(A)-LSL Tx-1,0 5x120 mm2	m	200,000	190,00	38 000,000
31.	0083	Cutie de distributie 100x100x70 mm	buc	250,000	5,20	1 300,000
32.	0084	Cutie de distributie, IP31, 130x130x80 mm	buc	150,000	4,20	630,000
33.	0092	Dulap montat pe sina DIN de tip ПР-3-3 36 УХЛ3 IP31 in set cu sinele de forta din cupru gab.3 (3 buc) pe izolatori SM 35 si sinele N+PE din cupru gab. 3 (2 buc) pe izolatori SM 51, suportul pentru montarea BA 33-35, inclusiv piulite, saibe si suruburi (ГРЩ1, ГРЩ2)	buc	2,000	8 620,00	17 240,000
34.	0093	Automat BA88-35 3P, 160A, 35kA	buc	2,000	1 720,00	3 440,000
35.	0094	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 63A, °C°	buc	4,000	90,00	360,000
36.	0095	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 80A, °C°	buc	1,000	120,00	120,000
37.	0096	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 63A, °B°	buc	2,000	95,00	190,000
38.	0097	Declansator independent de tip PH47	buc	2,000	290,00	580,000
39.	0098	Declansator de deschidere PH35/37 (PH-250/400)	buc	2,000	390,00	780,000
40.	0099	Dulap montat pe perete ЩМП-6-0 УХЛ3, IP31 (ABP)	buc	1,000	3 000,00	3 000,000
41.	0100	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 63A, °C°	buc	2,000	90,00	180,000
42.	0101	Contacto КМИ 46311	buc	2,000	610,00	1 220,000
43.	0102	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 20A, °B°	buc	2,000	90,00	180,000
44.	0103	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc	3,000	20,00	60,000
45.	0104	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 10A, °C°	buc	3,000	90,00	270,000
46.	0105	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	2,000	18,00	36,000
47.	0106	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 32A, °B°	buc	2,000	90,00	180,000
48.	0107	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 25A, °C°	buc	1,000	90,00	90,000
49.	0108	Protectie la supratensiuni ОПС1-С/4P	buc	2,000	1 250,00	2 500,000
50.	0109	Contor electronic 5-60A, 380/220V	buc	1,000	4 400,00	4 400,000
51.	0110	Dulap montat pe perete ЩРН-9з-0-74-У2, IP54 (КШДУ)	buc	1,000	350,00	350,000
52.	0111	Post de comanda КМУ11	buc	2,000	45,00	90,000
53.	0112	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-9з-1 38 УХЛ3 IP31 (ЩАО1-ЩАО3)	buc	3,000	260,00	780,000
54.	0113	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-12з-1 38 УХЛ3 IP31 (ЩК1-ЩК6)	buc	6,000	260,00	1 560,000
55.	0114	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-18з-1 38 УХЛ3 IP31 (ЩР1-ЩР6, ЩО1-ЩО7,	buc	18,000	270,00	4 860,000

		ЩБ1-ЩБ5)				
56.	0115	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-363-1-36-УХЛ3, IP31 (ЩБ6)	buc	1,000	440,00	440,000
57.	0116	Dulap montat pe perete ЩРН-543-0-74-У2, IP54 (ЩБ7)	buc	1,000	830,00	830,000
58.	0117	Dulap montat pe perete ЩРН-363-0-74-У2, IP54 (ЩС)	buc	1,000	440,00	440,000
59.	0118	Dulap montat pe perete ЩРН-243-0-74-У2, IP54 (ЩРТп)	buc	1,000	320,00	320,000
60.	0119	Separator de sarcina BH-32, 3P, 20A	buc	3,000	73,00	219,000
61.	0120	Separator de sarcina BH-32, 3P, 32A	buc	6,000	73,00	438,000
62.	0121	Separator de sarcina BH-32, 3P, 40A	buc	1,000	85,00	85,000
63.	0122	Separator de sarcina BH-32, 3P, 63A	buc	20,000	86,00	1 720,000
64.	0123	Separator de sarcina BH-32, 3P, 80A	buc	1,000	86,00	86,000
65.	0124	Comutator tip pachet 230V, 10A, IP44	buc	10,000	190,00	1 900,000
66.	0125	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc	75,000	20,00	1 500,000
67.	0126	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °B°	buc	10,000	18,00	180,000
68.	0127	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	12,000	18,00	216,000
69.	0128	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 20A, °C°	buc	26,000	18,00	468,000
70.	0129	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 10A, °C°	buc	8,000	90,00	720,000
71.	0130	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 25A, °C°	buc	1,000	90,00	90,000
72.	0131	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip АВДТ32, C25, 30mA	buc	87,000	185,00	16 095,000
73.	0132	Post de comanda 1 butoane КП101	buc	14,000	24,00	336,000
74.	0133	Buton SB-7	buc	67,000	30,00	2 010,000
75.	0134	Cutie cu 8 cleme, din metal protejat anticoroziv, IP65, 207x202x87 mm, de tip КЗН-08	buc	3,000	250,00	750,000
76.	0135	Cutie de distributie si comutare cu 10 cleme; IP54 de tip Y-614	buc	1,000	350,00	350,000
77.	0136	Demarator magnetic ПМА-0446, 6,3A	buc	2,000	280,00	560,000
78.	0137	Post de comanda КП103	buc	18,000	35,00	630,000
79.	0139	Armatura de iluminat AL22	buc	18,000	25,00	450,000
80.	0140	Contacto КМИ 10911, 9A	buc	6,000	180,00	1 080,000
81.	0141	Contacto КМИ 10910, 9A	buc	11,000	180,00	1 980,000
82.	0143	Releu РТИ-1302	buc	1,000	110,00	110,000
83.	0144	Releu РТИ-1305	buc	4,000	110,00	440,000
84.	0145	Releu РТИ-1306	buc	2,000	110,00	220,000
85.	0146	Boxa cu transformatori de coborire de tip ЯТП-250-220/36, IP54	buc	3,000	690,00	2 070,000
86.	0147	Boxa cu transformatori de coborire de tip ЯТП-250-220/12, IP54	buc	1,000	690,00	690,000
87.	0148	Corp de iluminat LED 22W, IP65, 230V, de tip DUG LED ROUND	buc	5,000	1 450,00	7 250,000
88.	0149	Corp de iluminat RKL LED 28W, IP54, 4000K	buc	42,000	1 060,00	44 520,000
89.	0150	Corp de iluminat OPL/S ECO LED 33 W, IP20, 3400Lm	buc	343,000	490,00	168 070,000
90.	0151	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 33 W, IP20, 3400Lm	buc	90,000	350,00	31 500,000
91.	0152	Corp de iluminat OPL/S ECO LED 300, 18W, IP20, 1600Lm	buc	40,000	420,00	16 800,000
92.	0153	Corp de iluminat OWP ECO LED 1x18, IP54	buc	58,000	460,00	26 680,000

93.	0154	Corp iluminat cu sursa autonoma de alimentare 1.0 ore, 2W, cu indicarea sensului de miscare spre iesire de tip LIRA 4223-4 LED	buc	25,000	196,00	4 900,000
94.	0155	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta si sigurantede tip ЯПИ-20	buc	1,000	2 950,00	2 950,000
95.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00003	25 000,00	0,750
96.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,038305	1 300,00	49,795
97.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,200626	6 200,00	1 243,881
98.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,05212	2 100,00	109,452
99.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,058	9 600,00	556,800
100.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,3174	9 600,00	3 047,040
101.	101161420	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0324	9 600,00	311,040
102.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1156	10 200,00	1 179,120
103.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,10375	10 200,00	1 058,250
104.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,166953	1 200,00	200,344
105.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,026209	4 500,00	117,941
106.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	134,2315	10,00	1 342,315
107.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,594	40,00	23,760
108.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	50,962	30,00	1 528,860
109.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1 707,665	1,00	1 707,665
110.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	6,352	10,00	63,520
111.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1 707,665	0,50	853,833
112.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,364	8 500,00	3 094,000
113.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	2,795	12,00	33,540
114.	1019852	Vopsea	kg	20,377	30,00	611,310
115.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0625	15,00	0,938
116.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	19,930	10,00	199,300
117.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,795	120,00	95,400
118.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,750	1,00	0,750
119.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,075	2 500,00	2 687,500
120.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,750	30,00	112,500
121.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,225	10,00	2,250
122.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,225	20,00	4,500
123.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	174,900	1,30	227,370
124.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,250	1,00	0,250
125.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0005	550,00	0,275
126.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,975	0,00	0,000
127.	4100126202818	Apa	m3	18,921	0,00	0,000
128.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	7,155	35,00	250,425
129.	5009030	Flanse	10 buc	90,955	1,00	90,955
130.	5009031	Scoabe	10 buc	627,790	2,50	1 569,475
131.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	86,180	5,00	430,900
132.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	72,248	1,00	72,248
133.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5 728,960	0,01	57,290
134.	5009062	Papuci de cablu	buc	1 766,722	0,30	530,017
135.	5009070	Racordari	10 buc	168,660	5,00	843,300
136.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	362,500	0,30	108,750

137.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,542048	18,90	10,245
138.	5009113	Prezoane	buc	1 179,120	0,01	11,791
139.	5009129	Priza de tavan	100 buc	11,7912	0,10	1,179
140.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	4,5355	4,50	20,410
141.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	16,3574	10,20	166,846
142.	5009500	Fise de marcare	100 buc	12,624115	8,60	108,568
143.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	17,520	7,50	131,400
144.	5009619	Ate de cusut	kg	0,449	40,00	17,960
145.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,62544	5,60	3,503
146.	5009627	Banda "ΦYM"	kg	0,0585	40,00	2,340
147.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1734	1,00	0,173
148.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000892	11 000,00	9,812
149.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	32,575	12,00	390,900
150.	5429033	Vaselina tehnica	kg	2,518	10,00	25,180
151.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	56,7406	60,00	3 404,436
Total materiale de constructii						615 949,85

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara	h-ut	53,1942	5,00	265,971
2.	030203	Cricuri hidraulice,	h-ut	206,574	0,50	103,287
3.	030408	Cabestane electrice,	h-ut	206,604	1,10	227,264
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1 543,465	0,50	771,733
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	377,4065	1,00	377,407
6.	21101	Macara	h-ut	8,959	5,00	44,795
7.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,925	5,00	59,625
8.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	214,650	10,00	2 146,500
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,950	10,00	79,500
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	182,070	1,50	273,105
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	17,250	5,00	86,250
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	467,382	1,00	467,382
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,560	2,00	25,120
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	62,0832	55,00	3 414,576
Total utilaje de constructii						8 342,50

Total	Lei	1 303 288,49
--------------	------------	---------------------

Total deviz:

1 303 288,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3
Echipament electric de forta si iluminat (229/18-EEF/IEI)

Valoarea de deviz 1 303 288,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	5 936,748	38,80	230 345,823
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	222,600	38,80	8 636,880
3.	7123011000200	Betonist	h-om	315,615	38,80	12 245,862
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,000	38,80	116,400
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	135,150	38,80	5 243,820
		Total manopera				256 588,81

Materiale:

1.	0032	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, 16A, 220V	buc	30,000	26,00	780,000
2.	0034	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	220,000	21,00	4 620,000
3.	0036	Bloc din 3 prize instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V, inclusiv rama de montaj	buc	105,000	75,00	7 875,000
4.	0038	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	25,000	35,00	875,000
5.	0040	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	180,000	21,00	3 780,000
6.	0042	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	50,000	21,00	1 050,000
7.	0044	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP20, 16A, 220V	buc	28,000	25,00	700,000
8.	0045	Doze pentru aparate	buc	480,000	1,80	864,000
9.	0046	Doze pentru tripla pentru instalare aparate	buc	105,000	6,50	682,500
10.	0050	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HCLP 09-100-001, IP54	buc	17,000	150,00	2 550,000
11.	0051	Lampa incandescenta 100W	buc	17,000	6,00	102,000
12.	0053	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	9 000,000	0,90	8 100,000
13.	0055	Teava PE p/u electromontaj d=40 mm	m	70,000	4,50	315,000
14.	0057	Teava PE p/u electromontaj d=63 mm	m	300,000	6,50	1 950,000
15.	0059	Teava din otel Dn=20x2.8 mm	m	25,000	15,00	375,000
16.	0061	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x200x3000 mm	m	25,000	125,00	3 125,000
17.	0066	Fir ПІВ-3 1x1.5 mm2	m	3 800,000	1,20	4 560,000
18.	0067	Fir ПІВ-3 1x2.5 mm2	m	24 000,000	1,90	45 600,000
19.	0069	Cablu BBΓHΓ-LSL Tx-0.66 2x2.5 mm2	m	200,000	6,50	1 300,000
20.	0070	Cablu BBΓHΓ-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	2 200,000	7,80	17 160,000

21.	0071	Cablu BBГНГ-LSL Tx-0.66 4x1.5 mm2	m	500,000	14,20	7 100,000
22.	0072	Cablu BBГНГ-LSL Tx-0.66 5x2.5 mm2	m	250,000	18,20	4 550,000
23.	0073	Cablu BBГНГ-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	2 200,000	10,40	22 880,000
24.	0074	Cablu BBГНГ-LSL Tx-0.66 5x4 mm2	m	25,000	35,00	875,000
25.	0075	Cablu BBГНГ-LSL Tx-0.66 5x6 mm2	m	50,000	40,00	2 000,000
26.	0076	Cablu BBГНГ(A)-FRHF 3x1.5 mm2	m	350,000	12,80	4 480,000
27.	0077	Cablu BBГНГ(A)-FRHF 5x1.5 mm2	m	200,000	18,30	3 660,000
28.	0079	Cablu ABBГНГ(A)-LSL Tx-1,0 5x25 mm2	m	300,000	34,50	10 350,000
29.	0080	Cablu ABBГНГ(A)-LSL Tx-1,0 5x35 mm2	m	40,000	62,00	2 480,000
30.	0082	Cablu ABBГНГ(A)-LSL Tx-1,0 5x120 mm2	m	200,000	190,00	38 000,000
31.	0083	Cutie de distributie 100x100x70 mm	buc	250,000	5,20	1 300,000
32.	0084	Cutie de distributie, IP31, 130x130x80 mm	buc	150,000	4,20	630,000
33.	0092	Dulap montat pe sina DIN de tip ПР-3-3 36 УХЛ3 IP31 in set cu sinele de forta din cupru gab.3 (3 buc) pe izolatori SM 35 si sinele N+PE din cupru gab. 3 (2 buc) pe izolatori SM 51, suportul pentru montarea BA 33-35, inclusiv piulite, saibe si suruburi (ГРЩ1, ГРЩ2)	buc	2,000	8 620,00	17 240,000
34.	0093	Automat BA88-35 3P, 160A, 35kA	buc	2,000	1 720,00	3 440,000
35.	0094	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 63A, °C°	buc	4,000	90,00	360,000
36.	0095	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 80A, °C°	buc	1,000	120,00	120,000
37.	0096	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 63A, °B°	buc	2,000	95,00	190,000
38.	0097	Declansator independent de tip PH47	buc	2,000	290,00	580,000
39.	0098	Declansator de deschidere PH35/37 (PH-250/400)	buc	2,000	390,00	780,000
40.	0099	Dulap montat pe perete ЩМП-6-0 УХЛ3, IP31 (ABP)	buc	1,000	3 000,00	3 000,000
41.	0100	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 63A, °C°	buc	2,000	90,00	180,000
42.	0101	Contactoа КМИ 46311	buc	2,000	610,00	1 220,000
43.	0102	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 20A, °B°	buc	2,000	90,00	180,000
44.	0103	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc	3,000	20,00	60,000
45.	0104	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 10A, °C°	buc	3,000	90,00	270,000
46.	0105	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	2,000	18,00	36,000
47.	0106	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 32A, °B°	buc	2,000	90,00	180,000
48.	0107	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 25A, °C°	buc	1,000	90,00	90,000
49.	0108	Protectie la supratensiuni ОПС1-С/4P	buc	2,000	1 250,00	2 500,000
50.	0109	Contor electronic 5-60A, 380/220V	buc	1,000	4 400,00	4 400,000
51.	0110	Dulap montat pe perete ЩРН-9з-0-74-У2, IP54 (КШДУ)	buc	1,000	350,00	350,000
52.	0111	Post de comanda КМУ11	buc	2,000	45,00	90,000
53.	0112	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-9з-1 38 УХЛ3 IP31 (ЩАО1-ЩАО3)	buc	3,000	260,00	780,000
54.	0113	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-12з-1 38 УХЛ3 IP31 (ЩК1-ЩК6)	buc	6,000	260,00	1 560,000
55.	0114	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-18з-1 38 УХЛ3 IP31 (ЩР1-ЩР6, ЩО1-ЩО7,	buc	18,000	270,00	4 860,000

		ЩБ1-ЩБ5)				
56.	0115	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-363-1-36-УХЛ3, IP31 (ЩБ6)	buc	1,000	440,00	440,000
57.	0116	Dulap montat pe perete ЩРН-543-0-74-У2, IP54 (ЩБ7)	buc	1,000	830,00	830,000
58.	0117	Dulap montat pe perete ЩРН-363-0-74-У2, IP54 (ЩС)	buc	1,000	440,00	440,000
59.	0118	Dulap montat pe perete ЩРН-243-0-74-У2, IP54 (ЩРТН)	buc	1,000	320,00	320,000
60.	0119	Separator de sarcina BH-32, 3P, 20A	buc	3,000	73,00	219,000
61.	0120	Separator de sarcina BH-32, 3P, 32A	buc	6,000	73,00	438,000
62.	0121	Separator de sarcina BH-32, 3P, 40A	buc	1,000	85,00	85,000
63.	0122	Separator de sarcina BH-32, 3P, 63A	buc	20,000	86,00	1 720,000
64.	0123	Separator de sarcina BH-32, 3P, 80A	buc	1,000	86,00	86,000
65.	0124	Comutator tip pachet 230V, 10A, IP44	buc	10,000	190,00	1 900,000
66.	0125	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc	75,000	20,00	1 500,000
67.	0126	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °B°	buc	10,000	18,00	180,000
68.	0127	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	12,000	18,00	216,000
69.	0128	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 20A, °C°	buc	26,000	18,00	468,000
70.	0129	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 10A, °C°	buc	8,000	90,00	720,000
71.	0130	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 25A, °C°	buc	1,000	90,00	90,000
72.	0131	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip АВДТ32, C25, 30mA	buc	87,000	185,00	16 095,000
73.	0132	Post de comanda 1 butoane КП101	buc	14,000	24,00	336,000
74.	0133	Buton SB-7	buc	67,000	30,00	2 010,000
75.	0134	Cutie cu 8 cleme, din metal protejat anticoroziv, IP65, 207x202x87 mm, de tip K3H-08	buc	3,000	250,00	750,000
76.	0135	Cutie de distributie si comutare cu 10 cleme; IP54 de tip Y-614	buc	1,000	350,00	350,000
77.	0136	Demarator magnetic ПМА-0446, 6,3A	buc	2,000	280,00	560,000
78.	0137	Post de comanda КП103	buc	18,000	35,00	630,000
79.	0139	Armatura de iluminat AL22	buc	18,000	25,00	450,000
80.	0140	Contactator КМИ 10911, 9A	buc	6,000	180,00	1 080,000
81.	0141	Contactator КМИ 10910, 9A	buc	11,000	180,00	1 980,000
82.	0143	Releu РТИ-1302	buc	1,000	110,00	110,000
83.	0144	Releu РТИ-1305	buc	4,000	110,00	440,000
84.	0145	Releu РТИ-1306	buc	2,000	110,00	220,000
85.	0146	Boxa cu transformatori de coborire de tip ЯТП-250-220/36, IP54	buc	3,000	690,00	2 070,000
86.	0147	Boxa cu transformatori de coborire de tip ЯТП-250-220/12, IP54	buc	1,000	690,00	690,000
87.	0148	Corp de iluminat LED 22W, IP65, 230V, de tip DUG LED ROUND	buc	5,000	1 450,00	7 250,000
88.	0149	Corp de iluminat RKL LED 28W, IP54, 4000K	buc	42,000	1 060,00	44 520,000
89.	0150	Corp de iluminat OPL/S ECO LED 33 W, IP20, 3400Lm	buc	343,000	490,00	168 070,000
90.	0151	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 33 W, IP20, 3400Lm	buc	90,000	350,00	31 500,000
91.	0152	Corp de iluminat OPL/S ECO LED 300, 18W, IP20, 1600Lm	buc	40,000	420,00	16 800,000
92.	0153	Corp de iluminat OWP ECO LED 1x18, IP54	buc	58,000	460,00	26 680,000

93.	0154	Corp iluminat cu sursa autonoma de alimentare 1.0 ore, 2W, cu indicarea sensului de miscare spre iesire de tip LIRA 4223-4 LED	buc	25,000	196,00	4 900,000
94.	0155	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta si sigurantede tip ЯПИ-20	buc	1,000	2 950,00	2 950,000
95.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00003	25 000,00	0,750
96.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,038305	1 300,00	49,795
97.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,200626	6 200,00	1 243,881
98.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,05212	2 100,00	109,452
99.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,058	9 600,00	556,800
100.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,3174	9 600,00	3 047,040
101.	101161420	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0324	9 600,00	311,040
102.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,1156	10 200,00	1 179,120
103.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,10375	10 200,00	1 058,250
104.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,166953	1 200,00	200,344
105.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,026209	4 500,00	117,941
106.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	134,2315	10,00	1 342,315
107.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,594	40,00	23,760
108.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	50,962	30,00	1 528,860
109.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1 707,665	1,00	1 707,665
110.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	6,352	10,00	63,520
111.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1 707,665	0,50	853,833
112.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,364	8 500,00	3 094,000
113.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	2,795	12,00	33,540
114.	1019852	Vopsea	kg	20,377	30,00	611,310
115.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0625	15,00	0,938
116.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	19,930	10,00	199,300
117.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,795	120,00	95,400
118.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,750	1,00	0,750
119.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,075	2 500,00	2 687,500
120.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,750	30,00	112,500
121.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,225	10,00	2,250
122.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,225	20,00	4,500
123.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	174,900	1,30	227,370
124.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,250	1,00	0,250
125.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0005	550,00	0,275
126.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,975	0,00	0,000
127.	4100126202818	Apa	m3	18,921	0,00	0,000
128.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	7,155	35,00	250,425
129.	5009030	Flanse	10 buc	90,955	1,00	90,955
130.	5009031	Scoabe	10 buc	627,790	2,50	1 569,475
131.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	86,180	5,00	430,900
132.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	72,248	1,00	72,248
133.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5 728,960	0,01	57,290
134.	5009062	Papuci de cablu	buc	1 766,722	0,30	530,017
135.	5009070	Racordari	10 buc	168,660	5,00	843,300
136.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	362,500	0,30	108,750

137.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,542048	18,90	10,245
138.	5009113	Prezoane	buc	1 179,120	0,01	11,791
139.	5009129	Priza de tavan	100 buc	11,7912	0,10	1,179
140.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	4,5355	4,50	20,410
141.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	16,3574	10,20	166,846
142.	5009500	Fise de marcare	100 buc	12,624115	8,60	108,568
143.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	17,520	7,50	131,400
144.	5009619	Ate de cusut	kg	0,449	40,00	17,960
145.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,62544	5,60	3,503
146.	5009627	Banda "ΦYM"	kg	0,0585	40,00	2,340
147.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1734	1,00	0,173
148.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000892	11 000,00	9,812
149.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	32,575	12,00	390,900
150.	5429033	Vaselina tehnica	kg	2,518	10,00	25,180
151.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠICΠΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	56,7406	60,00	3 404,436
Total materiale de constructii						615 949,85

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara	h-ut	53,1942	5,00	265,971
2.	030203	Cricuri hidraulice,	h-ut	206,574	0,50	103,287
3.	030408	Cabestane electrice,	h-ut	206,604	1,10	227,264
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1 543,465	0,50	771,733
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	377,4065	1,00	377,407
6.	21101	Macara	h-ut	8,959	5,00	44,795
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,925	5,00	59,625
8.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	214,650	10,00	2 146,500
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,950	10,00	79,500
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	182,070	1,50	273,105
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	17,250	5,00	86,250
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	467,382	1,00	467,382
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	12,560	2,00	25,120
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	62,0832	55,00	3 414,576
Total utilaje de constructii						8 342,50

Total	Lei	1 303 288,49
--------------	------------	---------------------

Total deviz:

1 303 288,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala din
mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

**Investitor Consiliul National pentru
Determinarea Dizabilitatii si Capacitatii
de Munca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB30F	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc			25,015 22,000
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3970	38,80	15,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1700	38,80	6,60
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0090	35,00	0,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0238	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2700	10,00	2,70
2	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			11,445 10,864
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	38,80	10,86
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,30	0,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	120,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
3	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic BT-177 in 2 straturi, pe grund GF-021 in 1 strat, pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			9,466 4,656
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	38,80	4,66
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0090	10,00	0,09
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0090	20,00	0,18
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1500	30,00	4,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	1,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
		2. Lucrari de montare				
4	08-03-572-5	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 (ГРЩ1, ГРЩ2)	buc			243,302 135,412
	1	Muncitor	h-om	3,4900	38,80	135,41
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	10,00	2,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2600	30,00	7,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	30,00	1,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	2 500,00	75,00
	021102	Macara	h-ut	0,3300	5,00	1,65
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,2900	1,00	1,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	55,00	18,15
5	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250(BA 88-35)	buc			138,092 107,088
	1	Muncitor	h-om	2,7600	38,80	107,09
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	10,00	0,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	40,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	30,00	12,93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	12,00	0,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	30,00	1,41
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	2 500,00	7,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	40,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	10,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	60,00	2,52
	021102	Macara	h-ut	0,0060	5,00	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	2,00	0,46
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	55,00	0,33
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100(BA 47-29)	buc			116,486 90,016
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,80	90,02
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	10,00	0,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	40,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	30,00	11,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	12,00	0,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	30,00	1,41
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 500,00	5,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	40,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	10,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	60,00	2,16
	021102	Macara	h-ut	0,0050	5,00	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	55,00	0,28
7	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta(PH 35/37; PH 47)	buc			70,669 43,844
	1	Muncitor	h-om	1,1300	38,80	43,84
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	10 200,00	21,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	30,00	4,20
	021102	Macara	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	030408	Cabestane electrice,	h-ut	0,0050	1,10	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	55,00	1,10
8	08-03-572-7	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe podea, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100(ABP)	buc			287,748 180,808
	1	Muncitor	h-om	4,6600	38,80	180,81
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	10,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	30,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	30,00	1,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	2 500,00	75,00
	021102	Macara	h-ut	0,4100	5,00	2,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0400	1,00	1,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4100	55,00	22,55
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100(BA 47-29)	buc			116,486 90,016
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,80	90,02
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	10,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	40,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	30,00	11,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	12,00	0,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	30,00	1,41
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 500,00	5,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	40,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	10,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	60,00	2,16
	021102	Macara	h-ut	0,0050	5,00	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	55,00	0,28
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A(BA 47-29)	buc			71,932 60,528
	1	Muncitor	h-om	1,5600	38,80	60,53
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	10,00	0,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	12,00	0,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 500,00	2,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,72
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
11	08-03-529-1	Contactoer de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc			177,249 132,696
	1	Muncitor	h-om	3,4200	38,80	132,70
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	10,00	0,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	40,00	0,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	30,00	11,04
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	12,00	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	30,00	1,41
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	2 500,00	22,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	0,30	1,23
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	7,50	0,23
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	40,00	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	10,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	60,00	2,76
	021102	Macara	h-ut	0,0070	5,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	1,00	0,14
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	55,00	0,39
12	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta(OIIC)	buc			70,669
						43,844
	1	Muncitor	h-om	1,1300	38,80	43,84
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	10 200,00	21,42
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	30,00	4,20
	021102	Macara	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	030408	Cabestane electrice,	h-ut	0,0050	1,10	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	55,00	1,10
13	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			35,106
						33,756
	1	Muncitor	h-om	0,8700	38,80	33,76
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	25 000,00	0,75
	021102	Macara	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	55,00	0,55
14	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600(КЩДУ)	buc			141,786
						90,016
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,80	90,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	2 500,00	37,50
	021102	Macara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	1,00	0,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	55,00	5,50
15	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			82,126
						69,840
	1	Muncitor	h-om	1,8000	38,80	69,84
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	10,00	0,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	30,00	1,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	12,00	0,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	30,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 500,00	5,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	8,60	0,09
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	7,50	0,46
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,72
	021102	Macara	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	55,00	0,06
16	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850(ИАО1-ИАО3, ИК1-ИК6, ИР1-ИР6, ИО1-ИО7, ИВ1-ИВ6)	buc			130,566
						90,016
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,80	90,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	10,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	2 500,00	25,00
	021102	Macara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	1,00	0,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	55,00	5,50
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau	buc			141,786

1	2	3	4	5	6	7
		punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600(ИІВ7, ИІС, ИІРтн)				90,016
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,80	90,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	2 500,00	37,50
	021102	Macara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	1,00	0,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	55,00	5,50
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А(ВН 32)	buc			71,932 60,528
	1	Muncitor	h-om	1,5600	38,80	60,53
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	10,00	0,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	12,00	0,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 500,00	2,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИІС-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИІСЭИІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,72
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
19	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100(ВН 32)	buc			116,486 90,016
	1	Muncitor	h-om	2,3200	38,80	90,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	10,00	0,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	40,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	30,00	11,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	12,00	0,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	30,00	1,41
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 500,00	5,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИІС-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	40,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	10,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИІСЭИІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	60,00	2,16
	021102	Macara	h-ut	0,0050	5,00	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	55,00	0,28
20	08-03-534-1	Comutator universal protejat de praf si apa, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate sectii pina la 4	buc			101,881 88,852
	1	Muncitor	h-om	2,2900	38,80	88,85
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	10,00	0,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	40,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	30,00	1,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0010	12,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0380	30,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 500,00	5,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0820	7,50	0,61
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	10,00	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	60,00	0,96
	021102	Macara	h-ut	0,0030	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	55,00	0,17
21	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A(BA 47-29)	buc			71,932 60,528
	1	Muncitor	h-om	1,5600	38,80	60,53
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	10,00	0,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	12,00	0,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 500,00	2,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,72
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A(AB/IT 32)	buc			71,932 60,528
	1	Muncitor	h-om	1,5600	38,80	60,53
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	10,00	0,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	12,00	0,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	2 500,00	2,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,72
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
23	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			82,126 69,840
	1	Muncitor	h-om	1,8000	38,80	69,84

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0600	10,00	0,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	30,00	1,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	12,00	0,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	30,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 500,00	5,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	8,60	0,09
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	7,50	0,46
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,72
	021102	Macara	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	55,00	0,06
24	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			144,185 128,428
	1	Muncitor	h-om	3,3100	38,80	128,43
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	10,00	0,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	40,00	0,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	12,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 500,00	5,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	8,60	0,27
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	7,50	1,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	40,00	0,08
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	60,00	2,40
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	1,00	0,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
25	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A(IIMA)	buc			179,173 106,312
	1	Muncitor	h-om	2,7400	38,80	106,31
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0900	10,00	0,90
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	40,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	30,00	11,19
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	12,00	0,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	30,00	1,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	2 500,00	10,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	8,60	0,27
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	7,50	45,75
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	10,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	60,00	1,44
	021102	Macara	h-ut	0,0060	5,00	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	1,00	0,12
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	55,00	0,33
26	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau	buc			82,126

1	2	3	4	5	6	7
		coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3				69,840
	1	Muncitor	h-om	1,8000	38,80	69,84
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	10,00	0,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	30,00	1,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	12,00	0,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	30,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 500,00	5,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	8,60	0,09
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	7,50	0,46
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,72
	021102	Macara	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	55,00	0,06
27	08-03-529-1	Contactator de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A(KM)	buc			177,249
						132,696
	1	Muncitor	h-om	3,4200	38,80	132,70
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	10,00	0,70
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	40,00	0,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	30,00	11,04
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	12,00	0,23
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	30,00	1,41
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	2 500,00	22,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	0,30	1,23
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	7,50	0,23
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	40,00	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	10,00	0,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	60,00	2,76
	021102	Macara	h-ut	0,0070	5,00	0,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	1,00	0,14
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	55,00	0,39
28	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			82,125
						69,840
	1	Muncitor	h-om	1,8000	38,80	69,84
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	10,00	0,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	30,00	1,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	12,00	0,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	30,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 500,00	5,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	8,60	0,09
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	7,50	0,46
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	60,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara	h-ut	0,0010	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	55,00	0,06
29	08-03-575-1	Dispozitiv: RELEE	buc			44,176
						43,456
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
30	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			58,384
						55,484
	1	Muncitor	h-om	1,4300	38,80	55,48
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	10,00	0,40
	021102	Macara	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	55,00	1,10
31	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 555,993
						1 478,280
	1	Muncitor	h-om	38,1000	38,80	1 478,28
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 300,00	4,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,01	1,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	60,00	25,20
	021102	Macara	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	55,00	2,20
32	pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, 16A, 220V	buc			26,000
						0,000
	0032	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	26,00	26,00
33	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 555,995
						1 478,280
	1	Muncitor	h-om	38,1000	38,80	1 478,28
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 300,00	4,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,01	1,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	60,00	25,20
	021102	Macara	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	55,00	2,20
34	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc			21,000
						0,000
	0034	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	1,0000	21,00	21,00
35	08-03-591-12	Blocuri cu trei prize de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 772,234
						2 692,720
	1	Muncitor	h-om	69,4000	38,80	2 692,72
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 300,00	4,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,01	1,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	60,00	25,20
	021102	Macara	h-ut	0,0700	5,00	0,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	55,00	3,85
36	pret furnizor	Bloc din 3 prize instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V, inclusiv rama de montaj	buc			75,000
						0,000
	0036	Bloc din 3 prize instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V, inclusiv rama de montaj	buc	1,0000	75,00	75,00
37	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 256,876
						1 249,360
	1	Muncitor	h-om	32,2000	38,80	1 249,36

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 300,00	4,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,01	1,02
	021102	Macara	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	55,00	2,20
38	pret furnizor	Interrupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc			35,000 0,000
	0038	Interrupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	35,00	35,00
39	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 256,875 1 249,360
	1	Muncitor	h-om	32,2000	38,80	1 249,36
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 300,00	4,09
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,01	1,02
	021102	Macara	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	55,00	2,20
40	pret furnizor	Interrupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc			21,000 0,000
	0040	Interrupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	21,00	21,00
41	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 280,154 1 272,640
	1	Muncitor	h-om	32,8000	38,80	1 272,64
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 300,00	4,09
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,01	1,02
	021102	Macara	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	55,00	2,20
42	pret furnizor	Interrupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc			21,000 0,000
	0042	Interrupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	1,0000	21,00	21,00
43	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 284,039 1 276,521
	1	Muncitor	h-om	32,9000	38,80	1 276,52
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 300,00	4,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,01	1,02
	021102	Macara	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	55,00	2,20
44	pret furnizor	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP20, 16A, 220V	buc			25,000 0,000
	0044	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP20, 16A, 220V	buc	1,0000	25,00	25,00
45	pret furnizor	Doze pentru aparate	buc			1,800 0,000
	0045	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,80	1,80
46	pret furnizor	Doze pentru tripla pentru instalare aparate	buc			6,500 0,000
	0046	Doze pentru tripla pentru instalare aparate	buc	1,0000	6,50	6,50
47	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi led montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			3 589,549 3 414,400
	1	Muncitor	h-om	88,0000	38,80	3 414,40
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 300,00	4,09
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,01	2,04
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	10,20	28,56
	21101	Macara	h-ut	1,5500	5,00	7,75
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	1,50	47,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	55,00	85,25
48	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete LED	100 buc			3 973,168 3 810,160
	1	Muncitor	h-om	98,2000	38,80	3 810,16
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,80
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	11 000,00	16,81

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	60,00	12,60
	021102	Macara	h-ut	1,1200	5,00	5,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	1,00	25,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	55,00	61,60
49	08-03-593-4	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu insurubare pe teava pentru incaperi explozive	100 buc			4 115,576 3 957,600
	1	Muncitor	h-om	102,0000	38,80	3 957,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	0,30	30,60
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	10,20	10,41
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,3000	40,00	12,00
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	1,00	1,02
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	11 000,00	33,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	60,00	18,60
	021102	Macara	h-ut	0,1600	5,00	0,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	85,5000	0,50	42,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	55,00	8,80
50	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HCII 09-100-001, IP54	buc			150,000 0,000
	0050	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HCII 09-100-001, IP54	buc	1,0000	150,00	150,00
51	pret furnizor	Lampa incandescenta 100W	buc			6,000 0,000
	0051	Lampa incandescenta 100W	buc	1,0000	6,00	6,00
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 017,130 923,440
	1	Muncitor	h-om	23,8000	38,80	923,44
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	6 200,00	13,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	10,00	9,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,50	6,70
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	10,00	2,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,18
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,50	7,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	1,00	4,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
53	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m			0,900 0,000
	0053	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	1,0000	0,90	0,90
54	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			1 449,580 1 334,720
	1	Muncitor	h-om	34,4000	38,80	1 334,72
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	6 200,00	13,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	10,00	9,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,50	6,70
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,4000	10,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,18
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara	h-ut	0,3300	5,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	0,50	11,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	1,00	6,96

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	55,00	18,15
55	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=40 mm	m			4,500
						0,000
	0055	Teava PE p/u electromontaj d=40 mm	m	1,0000	4,50	4,50
56	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m			1 644,000
						1 517,080
	1	Muncitor	h-om	39,1000	38,80	1 517,08
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	6 200,00	13,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	10,00	9,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,50	6,70
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,5500	10,00	5,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,18
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara	h-ut	0,4400	5,00	2,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,4000	0,50	14,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	1,00	8,97
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	55,00	24,20
57	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=63 mm	m			6,500
						0,000
	0057	Teava PE p/u electromontaj d=63 mm	m	1,0000	6,50	6,50
58	08-02-407-6	Teava din otel pe constructii instalate in santuri de tencuiala executate, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			851,296
						737,200
	1	Muncitor	h-om	19,0000	38,80	737,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	6 200,00	13,02
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	10 200,00	30,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	10,00	10,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	0,50	6,10
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	15,00	3,75
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0020	550,00	1,10
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	1,00	1,02
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	6,0000	0,30	1,80
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	4,50	0,36
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	40,00	1,20
	021102	Macara	h-ut	0,4700	5,00	2,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	1,00	4,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	55,00	25,85
59	pret furnizor	Teava din otel Dn=20x2.8 mm	m			15,000
						0,000
	0059	Teava din otel Dn=20x2.8 mm	m	1,0000	15,00	15,00
60	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			1 303,992
						1 140,720
	1	Muncitor	h-om	29,4000	38,80	1 140,72
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	10,00	68,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	10,00	4,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	0,50	6,25
	021102	Macara	h-ut	1,0900	5,00	5,45
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	0,50	4,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	1,00	2,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	55,00	59,95
61	pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x200x3000 mm	m			125,000
						0,000
	0061	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x200x3000 mm	m	1,0000	125,00	125,00
62	08-02-406-1	Constructii metalice pentru jgheaburi	t			31 975,880
						10 359,600
	1	Muncitor	h-om	267,0000	38,80	10 359,60
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2"	t	1,0300	10 200,00	10 506,00

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni 50x50x5 mm				
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	10 200,00	10 506,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0134	4 500,00	60,30
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	15,1500	10,00	151,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	1,00	91,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	0,50	45,76
	021102	Macara	h-ut	1,6700	5,00	8,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	1,00	155,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	55,00	91,86
63	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			231,853
	1	Muncitor	h-om	5,6100	38,80	217,67
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 200,00	0,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	4,50	0,23
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,60
	021102	Macara	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	55,00	0,55
64	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			102,216
	1	Muncitor	h-om	2,2900	38,80	88,85
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 200,00	0,72
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,60
	021102	Macara	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	55,00	0,55
65	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			245,504
	1	Muncitor	h-om	5,6100	38,80	217,67
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	1 200,00	1,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	60,00	19,20
	021102	Macara	h-ut	0,0800	5,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	55,00	4,40
66	pret furnizor	Fir ПВ-3 1x1.5 mm2	m			1,200
	0066	Fir ПВ-3 1x1.5 mm2	m	1,0000	1,20	0,000
67	pret furnizor	Fir ПВ-3 1x2.5 mm2	m			1,900
	0067	Fir ПВ-3 1x2.5 mm2	m	1,0000	1,90	0,000
68	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			517,764
	1	Muncitor	h-om	12,4000	38,80	481,12
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	6 200,00	0,25
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 100,00	1,68
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	4 500,00	0,27
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	18,90	0,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	8,60	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	5,60	0,05
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	12,00	6,00
	021102	Macara	h-ut	0,3900	5,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	030203	Cricuri hidraulice,	h-ut	3,0000	0,50	1,50
	030408	Cabestane electrice,	h-ut	3,0000	1,10	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	55,00	21,45
69	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 2x2.5 mm2	m			6,500 0,000
	0069	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 2x2.5 mm2	m	1,0000	6,50	6,50
70	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m			7,800 0,000
	0070	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	7,80	7,80
71	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 4x1.5 mm2	m			14,200 0,000
	0071	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 4x1.5 mm2	m	1,0000	14,20	14,20
72	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x2.5 mm2	m			18,200 0,000
	0072	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x2.5 mm2	m	1,0000	18,20	18,20
73	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m			10,400 0,000
	0073	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	10,40	10,40
74	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x4 mm2	m			35,000 0,000
	0074	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x4 mm2	m	1,0000	35,00	35,00
75	pret furnizor	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x6 mm2	m			40,000 0,000
	0075	Cablu BBΓHF-LSL Tx-0.66 5x6 mm2	m	1,0000	40,00	40,00
76	pret furnizor	Cablu BBΓHF(A)-FRHF 3x1.5 mm2	m			12,800 0,000
	0076	Cablu BBΓHF(A)-FRHF 3x1.5 mm2	m	1,0000	12,80	12,80
77	pret furnizor	Cablu BBΓHF(A)-FRHF 5x1.5 mm2	m			18,300 0,000
	0077	Cablu BBΓHF(A)-FRHF 5x1.5 mm2	m	1,0000	18,30	18,30
78	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			758,900 710,040
	1	Muncitor	h-om	18,3000	38,80	710,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	6 200,00	0,25
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 100,00	1,68
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	4 500,00	0,27
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	18,90	0,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	8,60	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	5,60	0,05
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	12,00	6,00
	021102	Macara	h-ut	0,5600	5,00	2,80
	030203	Cricuri hidraulice,	h-ut	4,2600	0,50	2,13
	030408	Cabestane electrice,	h-ut	4,2600	1,10	4,69
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	55,00	30,80
79	pret furnizor	Cablu ABBΓHF(A)-LSL Tx-1,0 5x25 mm2	m			34,500 0,000
	0079	Cablu ABBΓHF(A)-LSL Tx-1,0 5x25 mm2	m	1,0000	34,50	34,50
80	pret furnizor	Cablu ABBΓHF(A)-LSL Tx-1,0 5x35 mm2	m			62,000 0,000
	0080	Cablu ABBΓHF(A)-LSL Tx-1,0 5x35 mm2	m	1,0000	62,00	62,00
81	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m			1 233,957 1 117,440
	1	Muncitor	h-om	28,8000	38,80	1 117,44
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	6 200,00	0,25
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	2 100,00	1,68
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	4 500,00	0,27
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	18,90	0,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	8,60	0,04
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	5,60	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	12,00	6,00
	021102	Macara	h-ut	1,6300	5,00	8,15
	030203	Cricuri hidraulice,	h-ut	6,4200	0,50	3,21
	030408	Cabestane electrice,	h-ut	6,4200	1,10	7,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6300	55,00	89,65
82	pret furnizor	Cablu ABBГHr(A)-LSL Tx-1,0 5x120 mm2	m			190,000
						0,000
	0082	Cablu ABBГHr(A)-LSL Tx-1,0 5x120 mm2	m	1,0000	190,00	190,00
83	pret furnizor	Cutie de distributie 100x100x70 mm	buc			5,200
						0,000
	0083	Cutie de distributie 100x100x70 mm	buc	1,0000	5,20	5,20
84	pret furnizor	Cutie de distributie, IP31, 130x130x80 mm	buc			4,200
						0,000
	0084	Cutie de distributie, IP31, 130x130x80 mm	buc	1,0000	4,20	4,20
85	08-03-524-19	Dulap cu un intreruptor cu pirghie bipolar, montat pe constructii pe podea, curent pina la 630 A (ЯПИ-20)	buc			438,530
						351,916
	1	Muncitor	h-om	9,0700	38,80	351,92
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2000	10,00	2,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0110	40,00	0,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5540	30,00	16,62
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0380	12,00	0,46
	1019852	Vopsea	kg	0,1240	30,00	3,72
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0190	2 500,00	47,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,0820	0,30	0,03
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	8,60	0,35
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0060	40,00	0,24
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0640	10,00	0,64
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0960	60,00	5,76
	021102	Macara	h-ut	0,1700	5,00	0,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,3600	1,00	0,36
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	5,00	0,65
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,5000	2,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	55,00	5,50
86	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П"	t			31 975,880
						10 359,600
	1	Muncitor	h-om	267,0000	38,80	10 359,60
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	10 200,00	10 506,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	10 200,00	10 506,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0134	4 500,00	60,30
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	15,1500	10,00	151,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	1,00	91,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	0,50	45,76
	021102	Macara	h-ut	1,6700	5,00	8,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	1,00	155,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	55,00	91,86
87	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 126,992
						321,652
	1	Muncitor	h-om	8,2900	38,80	321,65
	101161420	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0810	9 600,00	777,60
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	4 500,00	9,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	10,00	7,80
	021102	Macara	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	1,00	2,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	55,00	7,70
88	08-02-472-4	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			1 130,127
						690,640
	1	Muncitor	h-om	17,8000	38,80	690,64
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0005	6 200,00	3,10

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0400	9 600,00	384,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	4 500,00	9,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,8000	10,00	8,00
	021102	Macara	h-ut	0,4700	5,00	2,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	1,00	7,19
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	55,00	25,85
89	08-02-472-4	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			1 130,130 690,640
	1	Muncitor	h-om	17,8000	38,80	690,64
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	6 200,00	3,10
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0400	9 600,00	384,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	4 500,00	9,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,8000	10,00	8,00
	021102	Macara	h-ut	0,4700	5,00	2,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	1,00	7,19
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	55,00	25,85
90	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			1 646,930 737,200
	1	Muncitor	h-om	19,0000	38,80	737,20
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	9 600,00	883,20
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	4 500,00	9,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	10,00	6,00
	021102	Macara	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	1,00	3,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	55,00	7,70
91	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			1 791,060 644,080
	1	Muncitor	h-om	16,6000	38,80	644,08
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	4 500,00	16,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	10,00	9,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	8 500,00	1 105,00
	021102	Macara	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	1,00	3,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	55,00	12,10
		3. Utilaj, inventar, mobilier				
92	pret furnizor	Dulap montat pe sina DIN de tip ПП-3-3 36 YXJ3 IP31 in set cu sinele de forta din cupru gab.3 (3 buc) pe izolatori SM 35 si sinele N+PE din cupru gab. 3 (2 buc) pe izolatori SM 51, suportul pentru montarea BA 33-35, inclusiv piulite, saibe si suruburi (ГПЦ1, ГПЦ2)	buc			8 620,000 0,000
	0092	Dulap montat pe sina DIN de tip ПП-3-3 36 YXJ3 IP31 in set cu sinele de forta din cupru gab.3 (3 buc) pe izolatori SM 35 si sinele N+PE din cupru gab. 3 (2 buc) pe izolatori SM 51, suportul pentru montarea BA 33-35, inclusiv piulite, saibe si suruburi (ГПЦ1, ГПЦ2)	buc	1,0000	8 620,00	8 620,00
93	pret furnizor	Automat BA88-35 3P, 160A, 35kA	buc			1 720,000 0,000
	0093	Automat BA88-35 3P, 160A, 35kA	buc	1,0000	1 720,00	1 720,00
94	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 63A, °C°	buc			90,000 0,000
	0094	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 63A, °C°	buc	1,0000	90,00	90,00
95	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 80A, °C°	buc			120,000 0,000
	0095	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 80A, °C°	buc	1,0000	120,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
96	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 63A, °B°	buc			95,000 0,000
	0096	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 63A, °B°	buc	1,0000	95,00	95,00
97	pret furnizor	Declansator independent de tip PH47	buc			290,000 0,000
	0097	Declansator independent de tip PH47	buc	1,0000	290,00	290,00
98	pret furnizor	Declansator de deschidere PH35/37 (PH-250/400)	buc			390,000 0,000
	0098	Declansator de deschidere PH35/37 (PH-250/400)	buc	1,0000	390,00	390,00
99	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЩМП-6-0 УХЛ3, IP31 (ABP)	buc			3 000,000 0,000
	0099	Dulap montat pe perete ЩМП-6-0 УХЛ3, IP31 (ABP)	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
100	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 63A, °C°	buc			90,000 0,000
	0100	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 63A, °C°	buc	1,0000	90,00	90,00
101	pret furnizor	Contactoer КМИ 46311	buc			610,000 0,000
	0101	Contactoer КМИ 46311	buc	1,0000	610,00	610,00
102	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 20A, °B°	buc			90,000 0,000
	0102	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 20A, °B°	buc	1,0000	90,00	90,00
103	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc			20,000 0,000
	0103	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc	1,0000	20,00	20,00
104	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 10A, °C°	buc			90,000 0,000
	0104	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 10A, °C°	buc	1,0000	90,00	90,00
105	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc			18,000 0,000
	0105	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	1,0000	18,00	18,00
106	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 32A, °B°	buc			90,000 0,000
	0106	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 32A, °B°	buc	1,0000	90,00	90,00
107	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 25A, °C°	buc			90,000 0,000
	0107	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 25A, °C°	buc	1,0000	90,00	90,00
108	pret furnizor	Protectie la supratensiuni ОПС1-С/4Р	buc			1 250,000 0,000
	0108	Protectie la supratensiuni ОПС1-С/4Р	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
109	pret furnizor	Contor electronic 5-60A, 380/220V	buc			4 400,000 0,000
	0109	Contor electronic 5-60A, 380/220V	buc	1,0000	4 400,00	4 400,00
110	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЩРН-93-0-74-У2, IP54 (КЩДУ)	buc			350,000 0,000
	0110	Dulap montat pe perete ЩРН-93-0-74-У2, IP54 (КЩДУ)	buc	1,0000	350,00	350,00
111	pret furnizor	Post de comanda КМУ11	buc			45,000 0,000
	0111	Post de comanda КМУ11	buc	1,0000	45,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
112	pret furnizor	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-93-1 38 УХЛ3 IP31 (ЩАО1-ЩАО3)	buc			260,000 0,000
	0112	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-93-1 38 УХЛ3 IP31 (ЩАО1-ЩАО3)	buc	1,0000	260,00	260,00
113	pret furnizor	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-123-1 38 УХЛ3 IP31 (ЩК1-ЩК6)	buc			260,000 0,000
	0113	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-123-1 38 УХЛ3 IP31 (ЩК1-ЩК6)	buc	1,0000	260,00	260,00
114	pret furnizor	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-183-1 38 УХЛ3 IP31 (ЩР1-ЩР6, ЩО1-ЩО7, ЩВ1-ЩВ5)	buc			270,000 0,000
	0114	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-183-1 38 УХЛ3 IP31 (ЩР1-ЩР6, ЩО1-ЩО7, ЩВ1-ЩВ5)	buc	1,0000	270,00	270,00
115	pret furnizor	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-363-1-36-УХЛ3, IP31 (ЩВ6)	buc			440,000 0,000
	0115	Dulap montat pe perete in nisa ЩРВ-363-1-36-УХЛ3, IP31 (ЩВ6)	buc	1,0000	440,00	440,00
116	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЩРН-543-0-74-У2, IP54 (ЩВ7)	buc			830,000 0,000
	0116	Dulap montat pe perete ЩРН-543-0-74-У2, IP54 (ЩВ7)	buc	1,0000	830,00	830,00
117	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЩРН-363-0-74-У2, IP54 (ЩС)	buc			440,000 0,000
	0117	Dulap montat pe perete ЩРН-363-0-74-У2, IP54 (ЩС)	buc	1,0000	440,00	440,00
118	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЩРН-243-0-74-У2, IP54 (ЩРТн)	buc			320,000 0,000
	0118	Dulap montat pe perete ЩРН-243-0-74-У2, IP54 (ЩРТн)	buc	1,0000	320,00	320,00
119	pret furnizor	Separator de sarcina BH-32, 3P, 20A	buc			73,000 0,000
	0119	Separator de sarcina BH-32, 3P, 20A	buc	1,0000	73,00	73,00
120	pret furnizor	Separator de sarcina BH-32, 3P, 32A	buc			73,000 0,000
	0120	Separator de sarcina BH-32, 3P, 32A	buc	1,0000	73,00	73,00
121	pret furnizor	Separator de sarcina BH-32, 3P, 40A	buc			85,000 0,000
	0121	Separator de sarcina BH-32, 3P, 40A	buc	1,0000	85,00	85,00
122	pret furnizor	Separator de sarcina BH-32, 3P, 63A	buc			86,000 0,000
	0122	Separator de sarcina BH-32, 3P, 63A	buc	1,0000	86,00	86,00
123	pret furnizor	Separator de sarcina BH-32, 3P, 80A	buc			86,000 0,000
	0123	Separator de sarcina BH-32, 3P, 80A	buc	1,0000	86,00	86,00
124	pret furnizor	Comutator tip pachet 230V, 10A, IP44	buc			190,000 0,000
	0124	Comutator tip pachet 230V, 10A, IP44	buc	1,0000	190,00	190,00
125	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc			20,000 0,000
	0125	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc	1,0000	20,00	20,00
126	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °B°	buc			18,000 0,000
	0126	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 16A, °B°	buc	1,0000	18,00	18,00
127	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc			18,000 0,000
	0127	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	1,0000	18,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
128	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 20A, °C°	buc			18,000 0,000
	0128	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 20A, °C°	buc	1,0000	18,00	18,00
129	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 10A, °C°	buc			90,000 0,000
	0129	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 10A, °C°	buc	1,0000	90,00	90,00
130	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 25A, °C°	buc			90,000 0,000
	0130	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 25A, °C°	buc	1,0000	90,00	90,00
131	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip AB/IT32, C25, 30mA	buc			185,000 0,000
	0131	Intrerupator automat de curent diferentiat de tip AB/IT32, C25, 30mA	buc	1,0000	185,00	185,00
132	pret furnizor	Post de comanda 1 butoane КП101	buc			24,000 0,000
	0132	Post de comanda 1 butoane КП101	buc	1,0000	24,00	24,00
133	pret furnizor	Buton SB-7	buc			30,000 0,000
	0133	Buton SB-7	buc	1,0000	30,00	30,00
134	pret furnizor	Cutie cu 8 cleme, din metal protejat anticoroziv, IP65, 207x202x87 mm, de tip K3H-08	buc			250,000 0,000
	0134	Cutie cu 8 cleme, din metal protejat anticoroziv, IP65, 207x202x87 mm, de tip K3H-08	buc	1,0000	250,00	250,00
135	pret furnizor	Cutie de distributie si comutare cu 10 cleme; IP54 de tip Y-614	buc			350,000 0,000
	0135	Cutie de distributie si comutare cu 10 cleme; IP54 de tip Y-614	buc	1,0000	350,00	350,00
136	pret furnizor	Demarator magnetic ПМА-0446, 6,3A	buc			280,000 0,000
	0136	Demarator magnetic ПМА-0446, 6,3A	buc	1,0000	280,00	280,00
137	pret furnizor	Post de comanda КП103	buc			35,000 0,000
	0137	Post de comanda КП103	buc	1,0000	35,00	35,00
138	pret furnizor	Buton SB-7	buc			30,000 0,000
	0133	Buton SB-7	buc	1,0000	30,00	30,00
139	pret furnizor	Armatura de iluminat AL22	buc			25,000 0,000
	0139	Armatura de iluminat AL22	buc	1,0000	25,00	25,00
140	pret furnizor	Contactator КМИ 10911, 9A	buc			180,000 0,000
	0140	Contactator КМИ 10911, 9A	buc	1,0000	180,00	180,00
141	pret furnizor	Contactator КМИ 10910, 9A	buc			180,000 0,000
	0141	Contactator КМИ 10910, 9A	buc	1,0000	180,00	180,00
142	pret furnizor	Buton SB-7	buc			30,000 0,000
	0133	Buton SB-7	buc	1,0000	30,00	30,00
143	pret furnizor	Releu ПТИ-1302	buc			110,000 0,000
	0143	Releu ПТИ-1302	buc	1,0000	110,00	110,00
144	pret furnizor	Releu ПТИ-1305	buc			110,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	0144	Releu ПТИ-1305	buc	1,0000	110,00	110,00
145	pret furnizor	Releu ПТИ-1306	buc			110,000 0,000
	0145	Releu ПТИ-1306	buc	1,0000	110,00	110,00
146	pret furnizor	Boxa cu transformatori de coborire de tip ЯТП-250-220/36, IP54	buc			690,000 0,000
	0146	Boxa cu transformatori de coborire de tip ЯТП-250-220/36, IP54	buc	1,0000	690,00	690,00
147	pret furnizor	Boxa cu transformatori de coborire de tip ЯТП-250-220/12, IP54	buc			690,000 0,000
	0147	Boxa cu transformatori de coborire de tip ЯТП-250-220/12, IP54	buc	1,0000	690,00	690,00
148	pret furnizor	Corp de iluminat LED 22W, IP65, 230V, de tip DUG LED ROUND	buc			1 450,000 0,000
	0148	Corp de iluminat LED 22W, IP65, 230V, de tip DUG LED ROUND	buc	1,0000	1 450,00	1 450,00
149	pret furnizor	Corp de iluminat RKL LED 28W, IP54, 4000K	buc			1 060,000 0,000
	0149	Corp de iluminat RKL LED 28W, IP54, 4000K	buc	1,0000	1 060,00	1 060,00
150	pret furnizor	Corp de iluminat OPL/S ECO LED 33 W, IP20, 3400Lm	buc			490,000 0,000
	0150	Corp de iluminat OPL/S ECO LED 33 W, IP20, 3400Lm	buc	1,0000	490,00	490,00
151	pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 33 W, IP20, 3400Lm	buc			350,000 0,000
	0151	Corp de iluminat OPL/R ECO LED 33 W, IP20, 3400Lm	buc	1,0000	350,00	350,00
152	pret furnizor	Corp de iluminat OPL/S ECO LED 300, 18W, IP20, 1600Lm	buc			420,000 0,000
	0152	Corp de iluminat OPL/S ECO LED 300, 18W, IP20, 1600Lm	buc	1,0000	420,00	420,00
153	pret furnizor	Corp de iluminat OWP ECO LED 1x18, IP54	buc			460,000 0,000
	0153	Corp de iluminat OWP ECO LED 1x18, IP54	buc	1,0000	460,00	460,00
154	pret furnizor	Corp iluminat cu sursa autonoma de alimentare 1.0 ore, 2W, cu indicarea sensului de miscare spre iesire de tip LIRA 4223-4 LED	buc			196,000 0,000
	0154	Corp iluminat cu sursa autonoma de alimentare 1.0 ore, 2W, cu indicarea sensului de miscare spre iesire de tip LIRA 4223-4 LED	buc	1,0000	196,00	196,00
155	pret furnizor	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta si sigurantede tip ЯРП-20	buc			2 950,000 0,000
	0155	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta si sigurantede tip ЯРП-20	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-4
Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare (229/18-RAC)

Valoarea de deviz 209 513,51 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistemul A1				
1	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc	8,00	34,920 34,920	279,360 279,360
2	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc	15,00	9,492 3,492	142,380 52,380
3	RpSF02D	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1 1/4"	buc	1,00	11,336 4,656	11,336 4,656
4	SD20A	Racord PPRxmetal, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 20x1/2"	buc	69,00	27,239 6,208	1 879,488 428,352
5	SA05B	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in coloane, avind Dn=65x4.0 mm (2 1/2")	m	36,00	193,207 19,788	6 955,448 712,368
6	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel zincate (cu stut cu capat filetat) avind diametrul stutului de 50x4.0 mm (pentru montarea hidrantilor)	piesa	2,00	121,659 86,912	243,318 173,824
7	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	36,00	7,760 7,760	279,360 279,360
8	SF02B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu	10 m	3,60	5,820 5,820	20,952 20,952

1	2	3	4	5	6	7
		conduce de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"				
9	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	36,00	3,104 3,104	111,744 111,744
10	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=63x19 mm	m	36,00	83,877 13,580	3 019,590 488,880
11	IC35D	Teava din PE/Al/PEX, montata, la legatura corpurilor, avind diametrul exterior de 32,0 mm, in termoizolatie uzinata de 9 mm grosime	m	12,00	109,748 17,460	1 316,976 209,520
12	IC35C	Teava din PE/Al/PEX, montata, la legatura corpurilor, avind diametrul exterior de 26,0 mm, in termoizolatie uzinata de 9 mm grosime	m	5,00	77,114 15,520	385,570 77,600
13	IC35B	Teava din PE/Al/PEX, montata, la legatura corpurilor, avind diametrul exterior de 20,0 mm, in termoizolatie uzinata de 9 mm grosime	m	35,00	46,128 13,580	1 614,480 475,300
14	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	52,00	6,208 6,208	322,816 322,816
15	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	5,20	4,268 4,268	22,194 22,194
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	52,00	1,940 1,940	100,880 100,880
17	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2"	buc	1,00	279,358 25,608	279,358 25,608
18	SD06C	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	4,00	66,662 24,444	266,648 97,776
19	SD06B	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	1,00	68,066 20,564	68,066 20,564
20	SD06A	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, pentru teava din	buc	16,00	53,832	861,312

1	2	3	4	5	6	7
		otel, avind diametrul de 1/2"			16,296	260,736
		<i>Total</i>	Lei			18 181,276
		Total Sistemul A1 Inclusiv salariu				18 181,276 4 164,870
		1.2. Nod apometric				
21	SD13C	Supapa de sens, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 80 mm	buc	2,00	1 894,120 15,520	3 788,240 31,040
		<i>Total</i>	Lei			3 788,240
		Total Nod apometric Inclusiv salariu				3 788,240 31,040
		1.3. Sistemul T3, T4				
22	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc	8,00	34,920 34,920	279,360 279,360
23	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc	15,00	9,492 3,492	142,380 52,380
24	SD20A	Racord PPRxmetal, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 20x1/2"	buc	53,00	27,239 6,208	1 443,660 329,024
25	SA05B	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in coloane, avind Dn=65x4.0 mm (2 1/2")	m	12,00	193,202 19,788	2 318,426 237,456
26	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	12,00	7,760 7,760	93,120 93,120
27	SF02B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m	1,20	5,820 5,820	6,984 6,984
28	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	12,00	3,104 3,104	37,248 37,248
29	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=63x19 mm	m	12,00	83,877 13,580	1 006,530 162,960
30	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2"	buc	2,00	279,358 25,608	558,716 51,216
31	IC35D	Teava din PE/Al/PEX, montata, la legatura corpurilor, avind diametrul exterior de 32,0 mm, in termoizolatia uzinata de 9 mm	m	12,00	109,748 17,460	1 316,976 209,520

1	2	3	4	5	6	7
		grosime				
32	IC35C	Teava din PE/Al/PEX, montata, la legatura corpurilor, avind diametrul exterior de 26,0 mm, in termoizolatie uzinata de 9 mm grosime	m	5,00	77,114 15,520	385,570 77,600
33	IC35B	Teava din PE/Al/PEX, montata, la legatura corpurilor, avind diametrul exterior de 20,0 mm, in termoizolatie uzinata de 9 mm grosime	m	35,00	46,128 13,580	1 614,480 475,300
34	IC35A	Teava din PE/Al/PEX, montata, la legatura corpurilor, avind diametrul exterior de 16.0 mm, in termoizolatie uzinata de 9 mm grosime	m	3,00	34,815 11,640	104,445 34,920
35	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	55,00	6,208 6,208	341,440 341,440
36	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	5,50	4,268 4,268	23,474 23,474
37	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	55,00	1,940 1,940	106,700 106,700
38	SD06C	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 1"	buc	4,00	66,662 24,444	266,648 97,776
39	SD06B	Robinet sfera-fluture cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 3/4"	buc	1,00	68,066 20,564	68,066 20,564
		<i>Total</i>	Lei			10 114,223
		Total Sistemul T3, T4 Inclusiv salariu				10 114,223 2 637,042
		1.4. Sistemul C1, Csp				
40	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	30,00	56,981 12,416	1 709,430 372,480
41	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	28,00	27,574 9,700	772,072 271,600
42	SB09E	Revizie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,00	48,869 10,864	244,345 54,320

1	2	3	4	5	6	7
43	SB09C	Revizie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,00	30,410 8,536	121,640 34,144
44	SB09C	Dop din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,00	14,010 8,536	70,050 42,680
45	SA35A	Reductie concentrica din otel zincata, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 1 1/4" x 2" FI-FE	buc	2,00	111,757 21,340	223,515 42,680
46	SD12C	Supapa de sens cu arc, PN10 pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 2"	buc	1,00	447,104 12,804	447,104 12,804
47	SD07F	Robinet de trecere cu sfera si mufa, PN10 pentru teava din otel, avind diametrul de 2"	buc	1,00	279,358 25,608	279,358 25,608
		<i>Total</i>	Lei			3 867,514
		Total Sistemul C1, Csp Inclusiv salariu				3 867,514 856,316
		1.5. Utilaj sanitar				
48	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	16,00	1 099,752 162,960	17 596,030 2 607,360
49	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	53,00	535,681 73,720	28 391,088 3 907,160
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	53,00	386,020 64,020	20 459,060 3 393,060
		<i>Total</i>	Lei			66 446,178
		Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu				66 446,178 9 907,580
		<i>Total</i>	Lei			102 397,431
		<i>Asigurari sociale medicale</i>	22,5 %			3 959,291
		<i>Total</i>				106 356,722
		<i>Cheltueli de transport</i>	4 %			3 391,271
		<i>Total</i>				109 747,993
		<i>Cheltueli de regie</i>	7 %			7 682,359
		<i>Total</i>				117 430,352
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 522,911
		<i>Total</i>				120 953,263
		<i>TVA</i>	20 %			24 190,652
		Total Lucrari de constructie				145 143,915

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				17 596,848
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistem A1				
51	SD19D	Robinet de incendiu cu mufa filetata, avind diametrul 2"	buc	2,00	25,608 25,608	51,216 51,216
		<i>Total</i>	Lei			51,216
		Total Sistem A1 Inclusiv salariu				51,216 51,216
		2.2. Nod apometric				
52	SF51D	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 100 mm	КОМПЛ .	2,00	5 727,747 543,976	11 455,493 1 087,952
53	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind Dn=80 mm	buc	2,00	89,240 89,240	178,480 178,480
		<i>Total</i>	Lei			11 633,973
		Total Nod apometric Inclusiv salariu				11 633,973 1 266,432
		2.3. Sistema T3, T4				
54	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv	buc	1,00	177,822 100,880	177,822 100,880
		<i>Total</i>	Lei			177,822
		Total Sistema T3, T4 Inclusiv salariu				177,822 100,880
		2.4. Sistemul C1, Csp				
55	IA37B	Pompa montata pe conducta existenta	buc	1,00	198,884 116,400	198,884 116,400
56	08-03-605-1	Pompa (partea electrica)	buc	1,00	63,612 48,112	63,612 48,112
		<i>Total</i>	Lei			262,496
		Total Sistemul C1, Csp Inclusiv salariu				262,496 164,512
		<i>Total</i>	Lei			12 125,507
		<i>Asigurari sociale medicale</i>	22,5 %			356,184
		<i>Total</i>				12 481,691
		<i>Cheltueli de transport</i>	4 %			415,919
		<i>Total</i>				12 897,610
		<i>Cheltueli de regie</i>	55 %			870,672
		<i>Total</i>				13 768,282
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			413,049
		<i>Total</i>				14 181,331
		<i>TVA</i>	20 %			2 836,266
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17 017,597 1 583,040
		3. Utilaj				
		3.1. Sistem A1				
57	pret furnizor	Robinet special cu mufa si conexiune rapida pentru hidrant de incendiu Dn=2"	buc	2,00	450,000 0,000	900,000 0,000
58	pret furnizor	Furtun pentru hidrant de incendiu dn=2", L=20m	buc	2,00	510,000 0,000	1 020,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
59	pret furnizor	Stut de conexiune a furtunului de tip ГР-50	buc	4,00	95,000 0,000	380,000 0,000
60	pret furnizor	Stut de conexiune de tip ГМ-50	buc	2,00	50,000 0,000	100,000 0,000
61	pret furnizor	Stut de capat incendiar de tip PC- 50	buc	2,00	110,000 0,000	220,000 0,000
62	pret furnizor	Extinctor ОП-5	buc	4,00	240,000 0,000	960,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 580,000
		Total Sistem A1 Inclusiv salariu				3 580,000
		3.2. Nod apometric				
63	pret furnizor	Contor de apa rece cu ultrasunet Dn=40 mm, FLOW IQ 3100 031- 46-COJ-8XX	buc	2,00	11 200,000 0,000	22 400,000 0,000
64	pret furnizor	Filtru impuritati cu plasa Dn=80 mm	buc	2,00	1 350,000 0,000	2 700,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			25 100,000
		Total Nod apometric Inclusiv salariu				25 100,000
		3.3. Sistema T3, T4				
65	pret furnizor	Pompa de circulatie U=230V, Q=0.50 m3/h, UP15-14ba-pm	buc	1,00	3 680,000 0,000	3 680,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 680,000
		Total Sistema T3, T4 Inclusiv salariu				3 680,000
		3.4. Sistemul C1, Csp				
66	pret furnizor	Pompa pentru ape riziduale cu motor N=0.3kW, U=230V, debit de pompare - 2.3m3/h	КОМПЛ .	1,00	7 100,000 0,000	7 100,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 100,000
		Total Sistemul C1, Csp Inclusiv salariu				7 100,000
		<i>Total</i>	Lei			39 460,000
		<i>TVA</i>	20 %			7 892,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				47 352,000

		Total	Lei	209 513,51
		Total deviz: Inclusiv salariu	209 513,51 19 179,88	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4
Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare (229/18-RAC)**

Valoarea de deviz 209 513,51 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1,240	38,80	48,112
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	420,367	38,80	16 310,240
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	45,800	38,80	1 777,040
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	16,800	38,80	651,840
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,480	38,80	96,224
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,640	38,80	296,432
		Total manopera				19 179,88

Materiale:

1.	0057	Robinet special cu mufa si conexiune rapida pentru hidrant de incendiu Dn=2"	buc	2,000	450,00	900,000
2.	0058	Furtun pentru hidrant de incendiu dn=2", L=20m	buc	2,000	510,00	1 020,000
3.	0059	Stut de conexiune a furtunului de tip ГР-50	buc	4,000	95,00	380,000
4.	0060	Stut de conexiune de tip ГМ-50	buc	2,000	50,00	100,000
5.	0061	Stut de capat incendiar de tip PC-50	buc	2,000	110,00	220,000
6.	0062	Extinctor OII-5	buc	4,000	240,00	960,000
7.	0063	Contor de apa rece cu ultrasunet Dn=40 mm, FLOW IQ 3100 031-46-COJ-8XX	buc	2,000	11 200,00	22 400,000
8.	0064	Filtru impuritati cu plasa Dn=80 mm	buc	2,000	1 350,00	2 700,000
9.	0065	Pompa de circulatie U=230V, Q=0.50 m3/h, UP15-14ba-pm	buc	1,000	3 680,00	3 680,000
10.	0066	Pompa pentru ape riziduale cu motor N=0.3kW, U=230V, debit de pompare - 2.3m3/h	компл.	1,000	7 100,00	7 100,000
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,100	1,00	0,100
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,491	45,00	22,095
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,969	2,00	1,938
14.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,154	20,00	3,080
15.	2411115904520	Acetilena	m3	0,037	65,00	2,405
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,093	14,60	15,958
17.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,162	35,00	5,670
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,081	35,00	2,835
19.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,260	21,00	5,460
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,540	35,00	18,900
21.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,827	85,00	70,295
22.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	2,477	36,00	89,172
23.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	16,480	14,00	230,720

24.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	106,000	16,00	1 696,000
25.	2521216701000	Teava din otel	m	1,831	42,00	76,902
26.	252121671000016	Teava PE/Al/PEX 16 mm in termoizolatie uzinata de 9 mm	m	3,090	22,50	69,525
27.	252121671000020	Teava PE/Al/PEX 20 mm in termoizolatie uzinata de 9 mm	m	72,100	31,60	2 278,360
28.	252121671000026	Teava PE/Al/PEX 26 mm in termoizolatie uzinata de 9 mm	m	10,300	59,80	615,940
29.	252121671000032	Teava PE/Al/PEX 32 mm in termoizolatie uzinata de 9 mm	m	24,720	89,60	2 214,912
30.	2521216717050	Teava din material plastic	m	16,218	13,50	218,943
31.	2521216720160100	Tevi de canalizare din polipropilena d110	m	30,900	42,00	1 297,800
32.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	28,840	17,00	490,280
33.	2523156721037100r	Revizie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	35,00	175,000
34.	252315672103750d	Dop din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,000	4,60	23,000
35.	252315672103750r	Revizie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	21,00	84,000
36.	2622102438000	Lavoar	buc	54,601	210,00	11 466,210
37.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	16,645	550,00	9 154,750
38.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	16,480	250,00	4 120,000
39.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	54,601	175,00	9 555,175
40.	27212041178110	Cot, reductie avind diametrul de 1 1/4" x 2" FI-FE	buc	2,020	85,00	171,700
41.	2721204122300	Racord 20x1/2"	buc	123,830	20,00	2 476,600
42.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	26,430	6,80	179,724
43.	2722103262843	Teava din otel trasa d=80 mm	m	1,017	240,00	244,080
44.	272210330600065	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal Dn=65x4.0 mm (2 1/2")	m	48,965	170,00	8 324,050
45.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,407	18,00	7,326
46.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	4,104	35,00	143,640
47.	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	10,170	34,00	345,780
48.	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	18,103	35,00	633,605
49.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	54,060	35,00	1 892,100
50.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	54,060	25,00	1 351,500
51.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	16,480	40,00	659,200
52.	2875274122000	Racord olandez	buc	2,000	46,00	92,000
53.	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	31,000	5,00	155,000
54.	287527420100050	Robinet cu ventil de inchidere d50	buc	4,060	250,00	1 015,000
55.	2875274204140	Bratari si suport	kg	20,340	38,00	772,920
56.	2875274423688	Flansa din otel d=80 mm	buc	12,204	160,00	1 952,640
57.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	53,000	290,00	15 370,000
58.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=25	buc	8,080	35,00	282,800
59.	291312420170015	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=15	buc	16,320	30,00	489,600
60.	291312420170020	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=20	buc	2,030	40,00	81,200
61.	2913124202553	Robinet de golire	buc	2,034	30,00	61,020
62.	29131242042105	Supapa de siguranta cu pirghie si	buc	1,010	430,00	434,300

	0	contragreutate 50 mm				
63.	29131242042108 0	Supapa de sens, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 80 mm	buc	2,020	1 860,00	3 757,200
64.	2913124504397	Vana d=80 mm	buc	4,068	1 460,00	5 939,280
65.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	16,480	25,00	412,000
66.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	16,480	25,00	412,000
67.	3320517352231	Termoizolatie conducte D=63x19 mm	m	51,912	65,00	3 374,280
68.	3320527328000	Manometru	buc	2,034	70,00	142,380
69.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,020	70,00	1,400
		Total materiale de constructii				134 639,77

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara	h-ut	0,080	10,00	0,800
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	7,260	20,00	145,200
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,260	5,00	1,300
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,200	20,00	4,000
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,080	150,00	12,000
		Total utilaje de constructii				163,30

Total	Lei	209 513,51
--------------	------------	-------------------

Total deviz:

209 513,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala din
mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

**Investitor Consiliul National pentru
Determinarea Dizabilitatii si Capacitatii
de Munca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistemul A1				
1	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc			34,920
						34,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	38,80	34,92
2	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc			9,492
						3,492
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	38,80	3,49
	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	1,0000	5,00	5,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0090	45,00	0,41
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0170	35,00	0,59
3	RpSF02D	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1 1/4"	buc			11,336
						4,656
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1200	38,80	4,66
	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	1,0000	5,00	5,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0140	45,00	0,63
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	35,00	1,05
4	SD20A	Racord PPRxmetal, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 20x1/2"	buc			27,239
						6,208
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	38,80	6,21
	2721204122300	Racord 20x1/2"	buc	1,0000	20,00	20,30
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	36,00	0,73
5	SA05B	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in coloane, avind Dn=65x4.0 mm (2 1/2")	m			193,207
						19,788
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5100	38,80	19,79
	272210330600065	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal Dn=65x4.0 mm (2 1/2")	m	1,0100	170,00	173,42
6	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel zincate (cu stut cu capat filetat) avind diametrul stutului de 50x4.0 mm (pentru montarea hidrantilor)	piesa			121,659
						86,912
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	38,80	48,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	38,80	38,80
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	42,00	17,45
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	20,00	1,54
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	65,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	14,60	0,97
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	20,00	9,40
7	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			7,760
						7,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	38,80	7,76
8	SF02B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal,	10 m			5,820
						5,820

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 2 1/2"-4"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	38,80	5,82
9	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			3,104 3,104
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	38,80	3,10
10	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=63x19 mm	m			83,877 13,580
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	38,80	13,58
	3320517352231	Termoizolatatie conducte D=63x19 mm	m	1,0300	65,00	70,30
11	IC35D	Teava din PE/Al/PEX, montata, la legatura corpurilor, avind diametrul exterior de 32,0 mm, in termoizolatatie uzinata de 9 mm grosime	m			109,748 17,460
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	38,80	17,46
	252121671000032	Teava PE/Al/PEX 32 mm in termoizolatatie uzinata de 9 mm	m	1,0300	89,60	92,29
12	IC35C	Teava din PE/Al/PEX, montata, la legatura corpurilor, avind diametrul exterior de 26,0 mm, in termoizolatatie uzinata de 9 mm grosime	m			77,114 15,520
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	38,80	15,52
	252121671000026	Teava PE/Al/PEX 26 mm in termoizolatatie uzinata de 9 mm	m	1,0300	59,80	61,59
13	IC35B	Teava din PE/Al/PEX, montata, la legatura corpurilor, avind diametrul exterior de 20,0 mm, in termoizolatatie uzinata de 9 mm grosime	m			46,128 13,580
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	38,80	13,58
	252121671000020	Teava PE/Al/PEX 20 mm in termoizolatatie uzinata de 9 mm	m	1,0300	31,60	32,55
14	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,208 6,208
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	38,80	6,21
15	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,268 4,268
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	38,80	4,27
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,940 1,940
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	38,80	1,94
17	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2"	buc			279,358 25,608
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	38,80	25,61
	287527420100050	Robinet cu ventil de inchidere d50	buc	1,0000	250,00	253,75
18	SD06C	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			66,662 24,444
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	38,80	24,44
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=25	buc	1,0000	35,00	35,35
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	6,80	6,87
19	SD06B	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			68,066 20,564
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	38,80	20,56
	291312420170020	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=20	buc	1,0000	40,00	40,60
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	6,80	6,90
20	SD06A	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"	buc			53,832 16,296
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	38,80	16,30
	291312420170015	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=15	buc	1,0000	30,00	30,60
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	6,80	6,94

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Nod apometric				
21	SD13C	Supapa de sens, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 80 mm	buc			1 894,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	38,80	15,52
	291312420421080	Supapa de sens, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 80 mm	buc	1,0000	1 860,00	1 878,60
		1.3. Sistemul T3, T4				
22	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc			34,920
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	38,80	34,92
23	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc			9,492
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	38,80	3,49
	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	1,0000	5,00	5,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0090	45,00	0,41
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0170	35,00	0,59
24	SD20A	Racord PPRxmetal, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 20x1/2"	buc			27,239
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	38,80	6,21
	2721204122300	Racord 20x1/2"	buc	1,0000	20,00	20,30
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	36,00	0,73
25	SA05B	Teava din otel zincata pentru instalatii STAS3262-75, montata in coloane, avind Dn=65x4.0 mm (2 1/2")	m			193,202
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5100	38,80	19,79
	272210330600065	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal Dn=65x4.0 mm (2 1/2")	m	1,0100	170,00	173,41
26	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			7,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	38,80	7,76
27	SF02B	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	10 m			5,820
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	38,80	5,82
28	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			3,104
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	38,80	3,10
29	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, din spuma elastometrica pe baza de cauciuc sintetic, introduse pe conducte, de tip ARMAFLEX, avind diametrul si grosimea de la D=63x19 mm	m			83,877
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	38,80	13,58
	3320517352231	Termoizolatatie conducte D=63x19 mm	m	1,0300	65,00	70,30
30	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2"	buc			279,358
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	38,80	25,61
	287527420100050	Robinet cu ventil de inchidere d50	buc	1,0000	250,00	253,75
31	IC35D	Teava din PE/Al/PEX, montata, la legatura corpurilor, avind diametrul exterior de 32,0 mm, in termoizolatatie uzinata de 9 mm grosime	m			109,748
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	38,80	17,46
	252121671000032	Teava PE/Al/PEX 32 mm in termoizolatatie uzinata de 9 mm	m	1,0300	89,60	92,29
32	IC35C	Teava din PE/Al/PEX, montata, la legatura corpurilor, avind diametrul exterior de 26,0 mm, in termoizolatatie uzinata de 9 mm grosime	m			77,114
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	38,80	15,52
	252121671000026	Teava PE/Al/PEX 26 mm in termoizolatatie uzinata de 9 mm	m	1,0300	59,80	61,59
33	IC35B	Teava din PE/Al/PEX, montata, la legatura	m			46,128

1	2	3	4	5	6	7
		corpurilor, avind diametrul exterior de 20,0 mm, in termoizolatie uzinata de 9 mm grosime				13,580
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	38,80	13,58
	252121671000020	Teava PE/Al/PEX 20 mm in termoizolatie uzinata de 9 mm	m	1,0300	31,60	32,55
34	IC35A	Teava din PE/Al/PEX, montata, la legatura corpurilor, avind diametrul exterior de 16.0 mm, in termoizolatie uzinata de 9 mm grosime	m			34,815
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	38,80	11,64
	252121671000016	Teava PE/Al/PEX 16 mm in termoizolatie uzinata de 9 mm	m	1,0300	22,50	23,18
35	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,208
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	38,80	6,21
36	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,268
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	38,80	4,27
37	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			1,940
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	38,80	1,94
38	SD06C	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 1"	buc			66,662
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	38,80	24,44
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=25	buc	1,0000	35,00	35,35
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	6,80	6,87
39	SD06B	Robinet sfera-fluturi cu mufa si racord olandez, avind diametrul de 3/4"	buc			68,066
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	38,80	20,56
	291312420170020	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d=20	buc	1,0000	40,00	40,60
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	6,80	6,90
		1.4. Sistemul C1, Csp				
40	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			56,981
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	38,80	12,42
	2521216720160100	Tevi de canalizare din polipropilena d110	m	1,0300	42,00	43,26
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	85,00	1,27
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
41	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			27,574
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	38,80	9,70
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,0300	17,00	17,51
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	85,00	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
42	SB09E	Revizie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			48,869
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	38,80	10,86
	252315672103710 Or	Revizie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	85,00	2,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
43	SB09C	Revizie din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			30,410
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	38,80	8,54
	252315672103750	Revizie din material plastic pentru canalizare,	buc	1,0000	21,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	r	imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	85,00	0,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
44	SB09C	Dop din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			14,010 8,536
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	38,80	8,54
	252315672103750 d	Dop din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	4,60	4,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	85,00	0,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	2,00	0,02
45	SA35A	Reductie concentrica din otel zincata, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 1 1/4" x 2" FI-FE	buc			111,757 21,340
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	38,80	21,34
	27212041178110	Cot, reductie avind diametrul de 1 1/4" x 2" FI-FE	buc	1,0000	85,00	85,85
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	45,00	1,73
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	35,00	2,83
46	SD12C	Supapa de sens cu arc, PN10 pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 2"	buc			447,104 12,804
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	38,80	12,80
	291312420421050	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate 50 mm	buc	1,0000	430,00	434,30
47	SD07F	Robinet de trecere cu sfera si mufa, PN10 pentru teava din otel, avind diametrul de 2"	buc			279,358 25,608
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	38,80	25,61
	287527420100050	Robinet cu ventil de inchidere d50	buc	1,0000	250,00	253,75
		1.5. Utilaj sanitar				
48	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 099,752 162,960
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	38,80	162,96
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	550,00	572,17
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	250,00	257,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	14,00	14,42
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	40,00	41,20
49	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			535,681 73,720
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	38,80	73,72
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	210,00	216,34
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	13,50	4,13
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	175,00	180,29
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			386,020 64,020
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	38,80	64,02
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	290,00	290,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	16,00	32,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Sistem A1				
51	SD19D	Robinet de incendiu cu mufa filetata, avind diametrul 2"	buc			25,608 25,608
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	38,80	25,61
		2.2. Nod apometric				
52	SF51D	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara	KOMPLI.			5 727,747

1	2	3	4	5	6	7
		contur, avind diametrul bransamentului de 100 mm				543,976
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,2000	38,80	434,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8200	38,80	109,42
	2913124504397	Vana d=80 mm	buc	2,0000	1 460,00	2 969,64
	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0000	30,00	30,51
	3320527328000	Manometru	buc	1,0000	70,00	71,19
	2875274423688	Flansa din otel d=80 mm	buc	6,0000	160,00	976,32
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,2000	18,00	3,66
	2722103262843	Teava din otel trasa d=80 mm	m	0,5000	240,00	122,04
	2874114124420	Piesa de legatura din fonta de presiune d=50-100 mm	kg	5,0000	34,00	172,89
	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,9000	35,00	316,80
	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,0000	38,00	386,46
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,9000	35,00	67,64
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0400	35,00	1,42
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,1600	20,00	63,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	20,00	2,00
53	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind Dn=80 mm	buc			89,240 89,240
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	38,80	89,24
		2.3. Sistema T3, T4				
54	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv	buc			177,822 100,880
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,6000	38,80	100,88
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	42,00	21,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	46,00	46,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	45,00	2,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	21,00	2,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3200	14,60	4,67
		2.4. Sistemul C1, Csp				
55	IA37B	Pompa montata pe conducta existenta	buc			198,884 116,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	38,80	116,40
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	42,00	21,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	46,00	46,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0700	45,00	3,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1400	21,00	2,94
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6400	14,60	9,34
56	08-03-605-1	Pompa (partea electrica)	buc			63,612 48,112
	1	Muncitor	h-om	1,2400	38,80	48,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	70,00	1,40
	021102	Macara	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		3. Utilaj				
		3.1. Sistem A1				
57	pret furnizor	Robinet special cu mufa si conexiune rapida pentru hidrant de incendiu Dn=2"	buc			450,000 0,000
	0057	Robinet special cu mufa si conexiune rapida pentru hidrant de incendiu Dn=2"	buc	1,0000	450,00	450,00
58	pret furnizor	Furtun pentru hidrant de incendiu dn=2", L=20m	buc			510,000 0,000
	0058	Furtun pentru hidrant de incendiu dn=2", L=20m	buc	1,0000	510,00	510,00
59	pret furnizor	Stut de conexiune a furtunului de tip ГР-50	buc			95,000 0,000
	0059	Stut de conexiune a furtunului de tip ГР-50	buc	1,0000	95,00	95,00

1	2	3	4	5	6	7
60	pret furnizor	Stut de conexiune de tip ГМ-50	buc			50,000 0,000
	0060	Stut de conexiune de tip ГМ-50	buc	1,0000	50,00	50,00
61	pret furnizor	Stut de capat incendiar de tip PC-50	buc			110,000 0,000
	0061	Stut de capat incendiar de tip PC-50	buc	1,0000	110,00	110,00
62	pret furnizor	Extinctor ОП-5	buc			240,000 0,000
	0062	Extinctor ОП-5	buc	1,0000	240,00	240,00
		3.2. Nod apometric				
63	pret furnizor	Contor de apa rece cu ultrasunet Dn=40 mm, FLOW IQ 3100 031-46-COJ-8XX	buc			11 200,000 0,000
	0063	Contor de apa rece cu ultrasunet Dn=40 mm, FLOW IQ 3100 031-46-COJ-8XX	buc	1,0000	11 200,00	11 200,00
64	pret furnizor	Filtru impuritati cu plasa Dn=80 mm	buc			1 350,000 0,000
	0064	Filtru impuritati cu plasa Dn=80 mm	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
		3.3. Sistema T3, T4				
65	pret furnizor	Pompa de circulatie U=230V, Q=0.50 m3/h, UP15-14ba-pm	buc			3 680,000 0,000
	0065	Pompa de circulatie U=230V, Q=0.50 m3/h, UP15-14ba-pm	buc	1,0000	3 680,00	3 680,00
		3.4. Sistemul C1, Csp				
66	pret furnizor	Pompa pentru ape riziduale cu motor N=0.3kW, U=230V, debit de pompare - 2.3m3/h	КОМПЛ.			7 100,000 0,000
	0066	Pompa pentru ape riziduale cu motor N=0.3kW, U=230V, debit de pompare - 2.3m3/h	КОМПЛ.	1,0000	7 100,00	7 100,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-5
Retele telecomunicatii (229/18-TS)

Valoarea de deviz 608 258,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-06-037-04	Dulap de pardosea, marime: 1000x800x2055 mm de tip RACK 19" 18U	buc	1,00	326,316 159,856	326,316 159,856
2	10-06-037-05	Dulap montat de perete, marime, mm, pina la: 640x840 de tip RACK 19" 6U	buc	5,00	143,158 79,928	715,790 399,640
3	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a SWITCH SFP 19"	buc	1,00	44,176 43,456	44,176 43,456
4	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a SWITCH cu 48 porturi 19"	buc	6,00	44,176 43,456	265,056 260,736
5	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a Patch Panel modular 48 porturi	buc	6,00	44,176 43,456	265,056 260,736
6	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a PDU	buc	25,00	44,176 43,456	1 104,400 1 086,400
7	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a blocului de alimentarea de rezerva de tip UPS	buc	1,00	44,176 43,456	44,176 43,456
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	67,00	1 036,010 923,440	69 412,670 61 870,480
9	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	6 200,00	1,100 0,000	6 820,000 0,000
10	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	500,00	1,400 0,000	700,000 0,000
11	08-02-396-10	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 3 m	100 m	3,00	2 090,180 1 916,720	6 270,540 5 750,160
12	pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x100x3000 mm	m	300,00	47,000 0,000	14 100,000 0,000
13	pret furnizor	Conector pentru jgheab metalic	buc	150,00	9,000	1 350,000

1	2	3	4	5	6	7
		h=50, CLP1S-050			0,000	0,000
14	pret furnizor	Suport orizontal din metal zincat pentru jgheaburi B=150 mm	buc	220,00	35,000 0,000	7 700,000 0,000
15	pret furnizor	Suspensie de tavan cu cirlige pentru conexiunea scoabei cu suportul orizontal	buc	220,00	3,000 0,000	660,000 0,000
16	08-02-152- 7	Constructii metalice de cablu: polita de cablu, instalata pe suport, masa pina la: 0,4 kg	100 buc	2,20	87,680 79,928	192,896 175,842
17	pret furnizor	Scoaba de suspendare montata pe tavan din metal zincat B=150 mm	buc	220,00	30,000 0,000	6 600,000 0,000
18	08-02-390- 3	Canale din masa plastica cu perete dispartitor sectiune 80x40 mm, inclusiv toate accesoriile necesare (cot, teu, conexiuni)	100 m	22,00	4 136,584 788,804	91 004,848 17 353,688
19	08-02-390- 3	Canale din masa plastica cu perete dispartitor sectiune 40x40 mm, inclusiv toate accesoriile necesare (cot, teu, conexiuni)	100 m	15,00	2 466,584 788,804	36 998,760 11 832,060
20	08-02-412- 1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	62,50	231,896 217,668	14 493,500 13 604,250
21	pret furnizor	Cablu cu conductoare din cupru solid 2x4x24AWG, cat.5e, cu izolatie din PVC fara halogeni (HF)	m	6 200,00	4,950 0,000	30 690,000 0,000
22	pret furnizor	Cablu fibro-optic (single-mode opticala cable) 9/125mkm cu 4 fibre	m	50,00	12,000 0,000	600,000 0,000
23	08-03-591- 8 adoptata	Priza de tip RJ-45, la instalatie deschisa, monatata pe canal din material plastic	100 buc	1,10	1 741,263 1 676,160	1 915,389 1 843,776
24	pret furnizor	Priza RJ-45 cat. 5e, inclusiv suportul de monaj si rama pentru montare ingropata	buc	110,00	110,000 0,000	12 100,000 0,000
25	08-03-591- 9 adoptata	Priza de tip RJ-45, montata ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,00	1 555,680 1 478,280	1 555,680 1 478,280
26	pret furnizor	Priza RJ-45 cat. 5e, inclusiv suportul de monaj si rama pentru montare ingropata	buc	100,00	110,000 0,000	11 000,000 0,000
27	08-03-591- 9 adoptata	Priza de tip RJ-45, montata ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,10	1 555,680 1 478,280	1 711,248 1 626,108
28	08-03-591- 8 adoptata	Priza TV, la instalatie deschisa, monatata pe canal din material plastic	100 buc	0,02	1 740,950 1 676,150	34,819 33,523
29	pret furnizor	Priza TV, inclusiv suportul de monaj si rama pentru montare ingropata	buc	2,00	51,500 0,000	103,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			318 778,320
		<i>Asigurari sociale medicale</i>	22,5 %			26 510,051
		<i>Total</i>				345 288,371

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de transport</i>	2 %			3 948,807
		<i>Total</i>				349 237,178
		<i>Cheltueli de regie</i>	45 %			53 020,101
		<i>Total</i>				402 257,279
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			8 045,145
		<i>Total</i>				410 302,424
		<i>TVA</i>	20 %			82 060,484
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				492 362,908 117 822,447
		2. Utilaj				
30	pret furnizor	Dulap de telecomunicatii si retelistica RACK 19" 18U, 600x800x940 mm, usa fata sticla securizata, usa spate metal perforat, dotat cu 2 ventilatoare si o polita fixa	buc	1,00	4 850,000 0,000	4 850,000 0,000
31	pret furnizor	Dulap de telecomunicatii si retelistica RACK 19" 6U, 600x450x368 mm, usa fata sticla securizata, usa spate metal perforat, dotat cu 2 ventilatoare si o polita fixa	buc	5,00	1 200,000 0,000	6 000,000 0,000
32	pret furnizor	Network demarcation device: Switch type L2/L3 full-managed with fixed ports; standart industial 19", 1U, 2xAC220V; Ports: 16 SFP 100/1000 Mbps ports, 8 SFP combo ports 10/100/1000BASE-T RJ45 or 100/1000BASE-X Combo Ports, 4 SFP+ fixed 1000/10000 SFP+ ports; Performance: Throughput - minim 96 Mbps; Routing/Switching capacity - minim 128Gbps; MAC address table size - minim 16K entries; L3 routing table size - minim 512 IPv4 routes, 256 IPv6 routes; Management: CLI telnet/ssh, Web HTTP/HTTPS, SNMP v1/2c/3, console port, virtual stacking up to 9 switches; QoS: broadcast/multicast storm control, 802.1p support, L2/L3/L4/port/VLAN based classifiers, SP/WRR/SP+WRR algorithms, traffic policing&rate limitation, ToS/CoS/DSCP support; L2 features: VLAN 802.1q (min. 4094 active VLANs), QinQ 802.1ad, STP/PVST+/MSTP/RSTP, 802.3ad LACP port aggregation, IGMP v2, MLD, IGMP/MLD snooping; L3 features: ARP, static IPv4/IPv6 routing, RIPv1/v2 dynamic routing; Security: ACL-	buc	1,00	31 000,000 0,000	31 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		MAC, IP, TCP/UDP, port, VLAN based, 802.1X MAC/Certificate/Web-based authentication, RADIUS server support, Port isolation, guest VLAN, DHCP snooping, Port security				
33	pret furnizor	48 Gigabit Ethernet layer 3 Smart SWITCH, 1xSFP cage, LCD, 600MHz CPU, 128MB RAM, 1U Rackmount, Router OS L5	buc	6,00	4 250,000 0,000	25 500,000 0,000
34	pret furnizor	Patch panel 48 porturi RJ45, cat. 5e, cu suporturi Bar, tool Krone&110, with Jack RJ45 fully shielded, standart industrial 19", 1U	buc	6,00	510,000 0,000	3 060,000 0,000
35	pret furnizor	Patch cord cat. 5e L=1.0 m	buc	110,00	11,000 0,000	1 210,000 0,000
36	pret furnizor	Filtru retea 5 prize pentru montare in dulap	buc	25,00	280,000 0,000	7 000,000 0,000
37	pret furnizor	Bloc de alimentare UPS 19", 1550VA/1100W	buc	1,00	12 500,000 0,000	12 500,000 0,000
38	pret furnizor	Aparat de radio cu frecventa FM	buc	42,00	130,000 0,000	5 460,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			96 580,000
		<i>TVA</i>	20 %			19 316,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				115 896,000

		Total	lei	608 258,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		608 258,96 117 822,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-5
Rețele telecomunicatii (229/18-TS)**

Valoarea de deviz 608 258,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	3 036,6610	38,80	117 822,447
		Total manopera				117 822,47

Materiale:

1.	0009	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	6 200,0000	1,10	6 820,000
2.	0010	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	500,0000	1,40	700,000
3.	0012	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x100x3000 mm	m	300,0000	47,00	14 100,000
4.	0013	Conector pentru jgheab metalic h=50, CLP1S-050	buc	150,0000	9,00	1 350,000
5.	0014	Suport orizontal din metal zincat pentru jgheaburi B=150 mm	buc	220,0000	35,00	7 700,000
6.	0015	Suspensie de tavan cu cirlige pentru conexiunea scoabei cu suportul orizontal	buc	220,0000	3,00	660,000
7.	0017	Scoaba de suspendare montata pe tavan din metal zincat B=150 mm	buc	220,0000	30,00	6 600,000
8.	0021	Cablu cu conductoare din cupru solid 2x4x24AWG, cat.5e, cu izolatie din PVC fara halogeni (HF)	m	6 200,0000	4,95	30 690,000
9.	0022	Cablu fibro-optic (single-mode opticala cable) 9/125mkm cu 4 fibre	m	50,0000	12,00	600,000
10.	0024	Priza RJ-45 cat. 5e, inclusiv suportul de monaj si rama pentru montare ingropata	buc	110,0000	110,00	12 100,000
11.	0026	Priza RJ-45 cat. 5e, inclusiv suportul de monaj si rama pentru montare ingropata	buc	100,0000	110,00	11 000,000
12.	0029	Priza TV, inclusiv suportul de monaj si rama pentru montare ingropata	buc	2,0000	51,50	103,000
13.	0030	Dulap de telecomunicatii si retelistica RACK 19" 18U, 600x800x940 mm, usa fata sticla securizata, usa spate metal perforat, dotat cu 2 ventilatoare si o polita fixa	buc	1,0000	4 850,00	4 850,000
14.	0031	Dulap de telecomunicatii si retelistica RACK 19" 6U, 600x450x368 mm, usa fata sticla securizata, usa spate metal perforat, dotat cu 2 ventilatoare si o polita fixa	buc	5,0000	1 200,00	6 000,000
15.	0032	Network demarcation device: Switch type L2/L3 full-managed with fixed ports; standart industial 19", 1U, 2xAC220V; Ports: 16 SFP 100/1000 Mbps ports, 8 SFP	buc	1,0000	31 000,00	31 000,000

		combo ports 10/100/1000BASE-T RJ45 or 100/1000BASE-X Combo Ports, 4 SFP+ fixed 1000/10000 SFP+ ports; Performance: Throughput - minim 96 Mbps; Routing/Switching capacity - minim 128Gbps; MAC address table size - minim 16K entries; L3 routing table size - minim 512 IPv4 routes, 256 IPv6 routes; Management: CLI telnet/ssh, Web HTTP/HTTPS, SNMP v1/2c/3, console port, virtual stacking up to 9 switches; QoS: broadcast/multicast storm control, 802.1p support, L2/L3/L4/port/VLAN based classifiers, SP/WRR/SP+WRR algorithms, traffic policing&rate limitation, ToS/CoS/DSCP support; L2 features: VLAN 802.1q (min. 4094 active VLANs), QinQ 802.1ad, STP/PVST+/MSTP/RSTP, 802.3ad LACP port aggregation, IGMP v2, MLD, IGMP/MLD snooping; L3 features: ARP, static IPv4/IPv6 routing, RIPv1/v2 dynamic routing; Security: ACL-MAC, IP, TCP/UDP, port, VLAN based, 802.1X MAC/Certificate/Web-based authentication, RADIUS server support, Port isolation, guest VLAN, DHCP snooping, Port security				
16.	0033	48 Gigabit Ethernet layer 3 Smart SWITCH, 1xSFP cage, LCD, 600MHz CPU, 128MB RAM, 1U Rackmount, Router OS L5	buc	6,0000	4 250,00	25 500,000
17.	0034	Patch panel 48 porturi RJ45, cat. 5e, cu suporturi Bar, tool Krone&110, with Jack RJ45 fully shielded, standart industrial 19", 1U	buc	6,0000	510,00	3 060,000
18.	0035	Patch cord cat. 5e L=1.0 m	buc	110,0000	11,00	1 210,000
19.	0036	Filtru retea 5 prize pentru montare in dulap	buc	25,0000	280,00	7 000,000
20.	0037	Bloc de alimentare UPS 19", 1550VA/1100W	buc	1,0000	12 500,00	12 500,000
21.	0038	Aparat de radio cu frecventa FM	buc	42,0000	130,00	5 460,000
22.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	51,8000	30,00	1 554,000
23.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	14 800,000 0	0,15	2 220,000
24.	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 8 mm	t	0,00005	30 000,00	1,500
25.	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetului 8 mm	t	0,00002	30 000,00	0,600
26.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,006615	1 200,00	7,938
27.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,1407	12 000,00	1 688,400
28.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000179	30 000,00	5,370
29.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000336	30 000,00	10,080
30.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00015	30 000,00	4,500
31.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,026875	1 300,00	34,938
32.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000352	7 200,00	2,534
33.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	84,8400	10,00	848,400
34.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,9300	30,00	117,900
35.	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,0020	30,00	0,060
36.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70	10 buc	6,0000	0,40	2,400

		mm				
37.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	935,3000	1,00	935,300
38.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,7424	10,00	17,424
39.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	935,3000	1,00	935,300
40.	1019852	Vopsea	kg	1,2500	30,00	37,500
41.	110-03331	Canale din masa plastica (complet) 40x40	m	1 500,0000	15,30	22 950,000
42.	110-03332	Canale din masa plastica (complet)80x40	m	2 200,0000	32,00	70 400,000
43.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	6,6000	30,00	198,000
44.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	13,4000	10,00	134,000
45.	5	Masa utilajului	t	0,2120	1 250,00	265,000
46.	5009030	Flanse	10 buc	67,0000	1,00	67,000
47.	5009031	Scoabe	10 buc	448,9000	2,50	1 122,250
48.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	19,3750	5,00	96,875
49.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	50,0000	1,00	50,000
50.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2 182,7000	0,01	21,827
51.	5009070	Racordari	10 buc	120,6000	5,00	603,000
52.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,1536	0,10	0,115
53.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	3,1250	4,50	14,062
54.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,2500	8,60	10,750
55.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	11,0052	60,00	660,312
		Total materiale de construcții				294 020,33

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara	h-ut	11,7138	5,00	58,569
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,0200	5,00	0,100
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1 105,1000	0,50	552,550
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	190,4100	1,00	190,410
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	282,3100	5,00	1 411,550
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	7,1680	5,00	35,840
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	611,8100	1,00	611,810
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,9038	55,00	654,709
		Total utilaje de construcții				3 515,54

Total	lei	608 258,96
-------	-----	------------

Total deviz:

608 258,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala din
mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

**Investitor Consiliul National pentru
Determinarea Dizabilitatii si Capacitatii
de Munca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-06-037-04	Dulap de pardosea, marime: 1000x800x2055 mm de tip RACK 19" 18U	buc			326,316 159,856
	1	Muncitor	h-om	4,1200	38,80	159,86
	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 8 mm	t	0,00005	30 000,00	1,50
	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetului 8 mm	t	0,00002	30 000,00	0,60
	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,0020	30,00	0,06
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	2,1000	30,00	63,00
	5	Masa utilajului	t	0,0770	1 250,00	96,25
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0900	55,00	4,95
2	10-06-037-05	Dulap montat de perete, marime, mm, pina la: 640x840 de tip RACK 19" 6U	buc			143,158 79,928
	1	Muncitor	h-om	2,0600	38,80	79,93
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	30 000,00	0,90
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	0,40	0,48
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	30,00	27,00
	5	Masa utilajului	t	0,0270	1 250,00	33,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	55,00	1,10
3	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a SWITCH SFP 19"	buc			44,176 43,456
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
4	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a SWITCH cu 48 porturi 19"	buc			44,176 43,456
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
5	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a Patch Panel modular 48 porturi	buc			44,176 43,456
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
6	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a PDU	buc			44,176 43,456
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
7	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a blocului de alimentarea de rezerva de tip UPS	buc			44,176 43,456
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe	100 m			1 036,010

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm				923,440
	1	Muncitor	h-om	23,8000	38,80	923,44
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	25,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	10,00	9,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	10,00	2,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,18
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,50	7,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	1,00	4,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
9	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m			1,100
						0,000
	0009	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m	1,0000	1,10	1,10
10	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m			1,400
						0,000
	0010	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	1,0000	1,40	1,40
11	08-02-396-10	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 3 m	100 m			2 090,180
						1 916,720
	1	Muncitor	h-om	49,4000	38,80	1 916,72
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	10,00	68,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2000	10,00	2,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	1,00	12,50
	021102	Macara	h-ut	1,0900	5,00	5,45
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,5000	0,50	7,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	1,00	3,17
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,7400	1,00	1,74
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	55,00	59,95
12	pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x100x3000 mm	m			47,000
						0,000
	0012	Canal metalic pentru cabluri cu capac 50x100x3000 mm	m	1,0000	47,00	47,00
13	pret furnizor	Conector pentru jgheab metalic h=50, CLP1S-050	buc			9,000
						0,000
	0013	Conector pentru jgheab metalic h=50, CLP1S-050	buc	1,0000	9,00	9,00
14	pret furnizor	Suport orizontal din metal zincat pentru jgheaburi B=150 mm	buc			35,000
						0,000
	0014	Suport orizontal din metal zincat pentru jgheaburi B=150 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
15	pret furnizor	Suspensie de tavan cu cirlige pentru conexiunea scoabei cu suportul orizontal	buc			3,000
						0,000
	0015	Suspensie de tavan cu cirlige pentru conexiunea scoabei cu suportul orizontal	buc	1,0000	3,00	3,00
16	08-02-152-7	Constructii metalice de cablu: polita de cablu, instalata pe suport, masa pina la: 0,4 kg	100 buc			87,680
						79,928
	1	Muncitor	h-om	2,0600	38,80	79,93
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00016	7 200,00	1,15
	021102	Macara	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
17	pret furnizor	Scoaba de suspendare montata pe tavan din metal zincat B=150 mm	buc			30,000
						0,000
	0017	Scoaba de suspendare montata pe tavan din metal zincat B=150 mm	buc	1,0000	30,00	30,00
18	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu perete dispartitor sectiune 80x40 mm, inclusiv toate accesoriile necesare (cot, teu, conexiuni)	100 m			4 136,584
						788,804
	1	Muncitor	h-om	20,3300	38,80	788,80
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,4000	30,00	42,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,0000	0,15	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	110-03332	Canale din masa plastica (complet)80x40	m	100,0000	32,00	3 200,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,6300	5,00	38,15
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,6300	1,00	7,63
19	08-02-390-3	Canale din masa plastica cu perete dispartitor sectiune 40x40 mm, inclusiv toate accesoriile necesare (cot, teu, conexiuni)	100 m			2 466,584 788,804
	1	Muncitor	h-om	20,3300	38,80	788,80
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,4000	30,00	42,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,0000	0,15	60,00
	110-03331	Canale din masa plastica (complet) 40x40	m	100,0000	15,30	1 530,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	7,6300	5,00	38,15
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,6300	1,00	7,63
20	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			231,896 217,668
	1	Muncitor	h-om	5,6100	38,80	217,67
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 300,00	0,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	4,50	0,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,60
	021102	Macara	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	55,00	0,55
21	pret furnizor	Cablu cu conductoare din cupru solid 2x4x24AWG, cat.5e, cu izolatie din PVC fara halogeni (HF)	m			4,950 0,000
	0021	Cablu cu conductoare din cupru solid 2x4x24AWG, cat.5e, cu izolatie din PVC fara halogeni (HF)	m	1,0000	4,95	4,95
22	pret furnizor	Cablu fibro-optic (single-mode opticala cable) 9/125mkm cu 4 fibre	m			12,000 0,000
	0022	Cablu fibro-optic (single-mode opticala cable) 9/125mkm cu 4 fibre	m	1,0000	12,00	12,00
23	08-03-591-8 adoptata	Priza de tip RJ-45, la instalatie deschisa, monatata pe canal din material plastic	100 buc			1 741,263 1 676,160
	1	Muncitor	h-om	43,2000	38,80	1 676,16
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	30 000,00	4,80
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	30 000,00	9,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,20
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,10	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	60,00	6,60
	021102	Macara	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	55,00	2,20
24	pret furnizor	Priza RJ-45 cat. 5e, inclusiv suportul de monatj si rama pentru montare ingropata	buc			110,000 0,000
	0024	Priza RJ-45 cat. 5e, inclusiv suportul de mona tj si rama pentru montare ingropata	buc	1,0000	110,00	110,00
25	08-03-591-9 adoptata	Priza de tip RJ-45, montata ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 555,680 1 478,280
	1	Muncitor	h-om	38,1000	38,80	1 478,28
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 200,00	3,78
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,01	1,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	60,00	25,20
	021102	Macara	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	55,00	2,20
26	pret furnizor	Priza RJ-45 cat. 5e, inclusiv suportul de monatj si rama pentru montare ingropata	buc			110,000 0,000
	0026	Priza RJ-45 cat. 5e, inclusiv suportul de mona tj si rama pentru montare ingropata	buc	1,0000	110,00	110,00
27	08-03-591-9 adoptata	Priza de tip RJ-45, montata ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 555,680 1 478,280
	1	Muncitor	h-om	38,1000	38,80	1 478,28

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 200,00	3,78
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,01	1,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	60,00	25,20
	021102	Macara	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	55,00	2,20
28	08-03-591-8 adoptata	Priza TV, la instalatie deschisa, monata pe canal din material plastic	100 buc			1 740,950 1 676,150
	1	Muncitor	h-om	43,2000	38,80	1 676,15
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	30 000,00	4,50
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	30 000,00	9,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	10,00	10,20
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	0,10	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	60,00	6,60
	021102	Macara	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	5,00	32,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	55,00	2,20
29	pret furnizor	Priza TV, inclusiv suportul de monati si rama pentru montare ingropata	buc			51,500 0,000
	0029	Priza TV, inclusiv suportul de monati si rama pentru montare ingropata	buc	1,0000	51,50	51,50
		2. Utilaj				
30	pret furnizor	Dulap de telecomunicatii si retelistica RACK 19" 18U, 600x800x940 mm, usa fata sticla securizata, usa spate metal perforat, dotat cu 2 ventilatoare si o polita fixa	buc			4 850,000 0,000
	0030	Dulap de telecomunicatii si retelistica RACK 19" 18U, 600x800x940 mm, usa fata sticla securizata, usa spate metal perforat, dotat cu 2 ventilatoare si o polita fixa	buc	1,0000	4 850,00	4 850,00
31	pret furnizor	Dulap de telecomunicatii si retelistica RACK 19" 6U, 600x450x368 mm, usa fata sticla securizata, usa spate metal perforat, dotat cu 2 ventilatoare si o polita fixa	buc			1 200,000 0,000
	0031	Dulap de telecomunicatii si retelistica RACK 19" 6U, 600x450x368 mm, usa fata sticla securizata, usa spate metal perforat, dotat cu 2 ventilatoare si o polita fixa	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
32	pret furnizor	Network demarcation device: Switch type L2/L3 full-managed with fixed ports; standart industrial 19", 1U, 2xAC220V; Ports: 16 SFP 100/1000 Mbps ports, 8 SFP combo ports 10/100/1000BASE-T RJ45 or 100/1000BASE-X Combo Ports, 4 SFP+ fixed 1000/10000 SFP+ ports; Performance: Throughput - minim 96 Mbps; Routing/Switching capacity - minim 128Gbps; MAC address table size - minim 16K entries; L3 routing table size - minim 512 IPv4 routes, 256 IPv6 routes; Management: CLI telnet/ssh, Web HTTP/HTTPS, SNMP v1/2c/3, console port, virtual stacking up to 9 switches; QoS: broadcast/multicast storm control, 802.1p support, L2/L3/L4/port/VLAN based classifiers, SP/WRR/SP+WRR algorithms, traffic policing&rate limitation, ToS/CoS/DSCP support; L2 features: VLAN 802.1q (min. 4094 active VLANs), QinQ 802.1ad, STP/PVST+/MSTP/RSTP, 802.3ad LACP port aggregation, IGMP v2, MLD, IGMP/MLD snooping; L3 features: ARP, static IPv4/IPv6 routing, RIPv1/v2 dynamic routing; Security: ACL-MAC, IP, TCP/UDP, port, VLAN based, 802.1X MAC/Certificate/Web-based authentication, RADIUS server support, Port isolation, guest VLAN, DHCP snooping, Port security	buc			31 000,000 0,000
	0032	Network demarcation device: Switch type L2/L3 full-managed with fixed ports; standart industrial 19", 1U, 2xAC220V; Ports: 16 SFP 100/1000 Mbps	buc	1,0000	31 000,00	31 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		ports, 8 SFP combo ports 10/100/1000BASE-T RJ45 or 100/1000BASE-X Combo Ports, 4 SFP+ fixed 1000/10000 SFP+ ports; Performance: Throughput - minim 96 Mbps; Routing/Switching capacity - minim 128Gbps; MAC address table size - minim 16K entries; L3 routing table size - minim 512 IPv4 routes, 256 IPv6 routes; Management: CLI telnet/ssh, Web HTTP/HTTPS, SNMP v1/2c/3, console port, virtual stacking up to 9 switches; QoS: broadcast/multicast storm control, 802.1p support, L2/L3/L4/port/VLAN based classifiers, SP/WRR/SP+WRR algorithms, traffic policing&rate limitation, ToS/CoS/DSCP support; L2 features: VLAN 802.1q (min. 4094 active VLANs), QinQ 802.1ad, STP/PVST+/MSTP/RSTP, 802.3ad LACP port aggregation, IGMP v2, MLD, IGMP/MLD snooping; L3 features: ARP, static IPv4/IPv6 routing, RIPv1/v2 dynamic routing; Security: ACL-MAC, IP, TCP/UDP, port, VLAN based, 802.1X MAC/Certificate/Web-based authentication, RADIUS server support, Port isolation, guest VLAN, DHCP snooping, Port security				
33	pret furnizor	48 Gigabit Ethernet layer 3 Smart SWITCH, 1xSFP cage, LCD, 600MHz CPU, 128MB RAM, 1U Rackmount, Router OS L5	buc			4 250,000 0,000
	0033	48 Gigabit Ethernet layer 3 Smart SWITCH, 1xSFP cage, LCD, 600MHz CPU, 128MB RAM, 1U Rackmount, Router OS L5	buc	1,0000	4 250,00	4 250,00
34	pret furnizor	Patch panel 48 porturi RJ45, cat. 5e, cu suporturi Bar, tool Krone&110, with Jack RJ45 fully shielded, standart industrial 19", 1U	buc			510,000 0,000
	0034	Patch panel 48 porturi RJ45, cat. 5e, cu suporturi Bar, tool Krone&110, with Jack RJ45 fully shielded, standart industrial 19", 1U	buc	1,0000	510,00	510,00
35	pret furnizor	Patch cord cat. 5e L=1.0 m	buc			11,000 0,000
	0035	Patch cord cat. 5e L=1.0 m	buc	1,0000	11,00	11,00
36	pret furnizor	Filtru retea 5 prize pentru montare in dulap	buc			280,000 0,000
	0036	Filtru retea 5 prize pentru montare in dulap	buc	1,0000	280,00	280,00
37	pret furnizor	Bloc de alimentare UPS 19", 1550VA/1100W	buc			12 500,000 0,000
	0037	Bloc de alimentare UPS 19", 1550VA/1100W	buc	1,0000	12 500,00	12 500,00
38	pret furnizor	Aparat de radio cu frecventa FM	buc			130,000 0,000
	0038	Aparat de radio cu frecventa FM	buc	1,0000	130,00	130,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-6
Semnalizare de incendiu (229/18-SI)

Valoarea de deviz 174 758,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-06-037-05	Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc	3,00	177,627 79,927	532,880 239,780
2	08-03-575-1	Montarea blocului de receptie si control СИГНАЛ 10	buc	3,00	44,177 43,457	132,530 130,370
3	08-03-575-1	Montarea modulului C2000-СП1-01	buc	1,00	44,180 43,460	44,180 43,460
4	08-03-575-1	Montarea blocului de indicatie si control C2000-БКИ	buc	1,00	44,180 43,460	44,180 43,460
5	10-08-002-02	Avertizoare "SI" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	195,00	78,738 77,600	15 353,910 15 132,000
6	08-03-591-3 aplicabi	Declansator manual de alarma de incentiu montat cu elemente de fixare	100 buc	0,20	3 227,200 2 948,800	645,440 589,760
7	08-03-593-10	Semnalizator cu sursa luminoasa si acustica (sirena), montat pe perete sau tavan, cu elemente de fixare obisnuite	100 buc	0,13	3 973,231 3 810,154	516,520 495,320
8	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a acumulatorului	buc	2,00	44,175 43,455	88,350 86,910
9	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc	3,00	195,217 194,000	585,650 582,000
10	CK33C aplicata	Montarea lacatului electromecanic	buc	5,00	98,200 97,000	491,000 485,000
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	20,50	1 041,290 923,440	21 346,440 18 930,520
12	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	2 050,00	0,900 0,000	1 845,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
13	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,20	1 482,200 1 334,700	296,440 266,940
14	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=40 mm	m	20,00	4,500 0,000	90,000 0,000
15	08-02-390-1 km 1.5	Canale din masa plastica cu sectiunea 20x10 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci)	100 m	5,00	1 442,852 632,052	7 214,260 3 160,260
16	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	18,10	231,853 217,668	4 196,540 3 939,790
17	pret furnizor	Cablu КПСЭнг(А)-FRLS-2x2x0.50	m	1 760,00	6,600 0,000	11 616,000 0,000
18	pret furnizor	Cablu КПСВВ-2x2x0.50	m	50,00	6,600 0,000	330,000 0,000
19	pret furnizor	Cablu КПСВВнг LS-1x2x0.75	m	250,00	5,500 0,000	1 375,000 0,000
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,80	276,500 261,511	497,700 470,720
21	pret furnizor	Cablu БВГнг(А)-FRLSLTx 3x1.0 mm2	m	180,00	7,500 0,000	1 350,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			68 592,020
		<i>Asigurari sociale medicale</i>	22,5 %			10 034,165
		<i>Total</i>				78 626,185
		<i>Cheltueli de transport</i>	4 %			905,596
		<i>Total</i>				79 531,781
		<i>Cheltueli de regie</i>	45 %			20 068,331
		<i>Total</i>				99 600,112
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 992,002
		<i>Total</i>				101 592,114
		<i>TVA</i>	20 %			20 318,422
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				121 910,536 44 596,290
		2. Utilaj				
22	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЩМП-2-0 УХЛ3, IP31	buc	3,00	460,000 0,000	1 380,000 0,000
23	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-10	buc	3,00	1 200,000 0,000	3 600,000 0,000
24	pret furnizor	Bloc relee I=2A, cu 4 iesiri de tip "C2000-СП1"	buc	1,00	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
25	pret furnizor	Bloc de indicatie de tip "C2000-БКИ"	buc	1,00	2 850,000 0,000	2 850,000 0,000
26	pret	Avertizor de temperatura de tip	buc	195,00	105,000	20 475,000

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	ИП 212-141			0,000	0,000
27	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual ADRESABIL ИП 513-20	buc	20,00	80,000 0,000	1 600,000 0,000
28	pret furnizor	Sirena de tip HC-103	buc	13,00	105,000 0,000	1 365,000 0,000
29	pret furnizor	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc	2,00	230,000 0,000	460,000 0,000
30	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva I=3A, U=12V, de tip HD-PB0301	buc	3,00	620,000 0,000	1 860,000 0,000
31	pret furnizor	Yala electromecanica, normal inchisa, pentru usa din metal, montata incastrat, cu sensor de indicatie a starii usii (contact magnetic), cu cilindru electromecanic de cu mecanism dublu de codificare (mecanic si electronic)	set	5,00	1 850,000 0,000	9 250,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			44 040,000
		<i>TVA</i>	20 %			8 808,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				52 848,000

		Total	Lei	174 758,54
		Total deviz:	174 758,54	
		Inclusiv salariu	44 596,29	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-6

Semnalizare de incendiu (229/18-SI)

Valoarea de deviz 174 758,54 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-6:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 136,889	38,80	44 111,29
2.	7422010060100	Timplar	h-om	12,100	38,80	469,48
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	38,80	15,52
Total manopera						44 596,29

Materiale:

1.	0017	Cablu КПСЭнг(А)-FRLS-2x2x0.50	m	1 760,000	6,60	11 616,00
2.	0018	Cablu КПСВВ-2x2x0.50	m	50,000	6,60	330,00
3.	0019	Cablu КПСВВнг LS-1x2x0.75	m	250,000	5,50	1 375,00
4.	0021	Cablu ББГнг(А)-FRLSLTx 3x1.0 mm2	m	180,000	7,50	1 350,00
5.	0022	Dulap montat pe perete ЦМПП-2-0 УХЛЗ, IP31	buc	3,000	460,00	1 380,00
6.	0023	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-10	buc	3,000	1 200,00	3 600,00
7.	0024	Bloc relee I=2A, cu 4 iesiri de tip "C2000-СП1"	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
8.	0025	Bloc de indicatie de tip "C2000-БКИ"	buc	1,000	2 850,00	2 850,00
9.	0026	Avertizor de temperatura de tip ИП 212-141	buc	195,000	105,00	20 475,00
10.	0027	Avertizor de incendiu manual АДРЕСАБИЛ ИПП 513-20	buc	20,000	80,00	1 600,00
11.	0028	Sirena de tip HC-103	buc	13,000	105,00	1 365,00
12.	0029	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc	2,000	230,00	460,00
13.	0030	Bloc de alimentare de rezerva I=3A, U=12V, de tip HD-PB0301	buc	3,000	620,00	1 860,00
14.	0031	Yala electromecanica, normal inchisa, pentru usa din metal, montata incastrat, cu sensor de indicatie a starii usii (contact magnetic), cu cilindru electromecanic de cu mecanism dublu de codificare (mecanic si electronic)	set	5,000	1 850,00	9 250,00
15.	0053	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	2 050,000	0,90	1 845,00
16.	0055	Teava PE p/u electromontaj d=40 mm	m	20,000	4,50	90,00
17.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	7,500	30,00	225,00
18.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 500,000	0,20	300,00
19.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00201	1 300,00	2,61
20.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0	t	0,04347	6 200,00	269,51

		mm				
21.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00009	30 000,00	2,70
22.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0028	9 600,00	26,88
23.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,008863	1 200,00	10,64
24.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00054	4 500,00	2,43
25.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	19,8768	15,00	298,15
26.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,1023	30,00	3,07
27.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,848	30,00	25,44
28.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	53,250	1,00	53,25
29.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	279,332	1,00	279,33
30.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,5304	10,00	5,30
31.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	279,332	0,50	139,67
32.	1019852	Vopsea	kg	0,398	30,00	11,94
33.	110-03333	Canale din masa plastica (complet) 20x10	m	750,000	4,30	3 225,00
34.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	2,700	30,00	81,00
35.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	4,180	10,00	41,80
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	30,000	0,20	6,00
37.	5	Masa utilajului	t	0,081	2 500,00	202,50
38.	5009030	Flanse	10 buc	20,700	1,00	20,70
39.	5009031	Scoabe	10 buc	138,690	2,50	346,73
40.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,169	5,00	30,84
41.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	15,920	1,00	15,92
42.	5009061	Fisa de izolatie	buc	615,380	0,01	6,16
43.	5009070	Racordari	10 buc	37,260	5,00	186,30
44.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,995	4,50	4,47
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,398	8,60	3,42
46.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000199	11 000,00	2,19
47.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	1,023	12,00	12,28
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,2113	60,00	192,68
		Total materiale de constructii				66 679,91

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara	h-ut	2,7176	5,00	13,59
2.	030902	Ascensoare hidraulice,	h-ut	328,600	0,50	164,30
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	60,146	1,00	60,15
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	30,400	5,00	152,00
5.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	31,590	5,00	157,95
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	131,012	5,00	655,06
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7776	55,00	152,77
		Total utilaje de constructii				1 355,82

Total	Lei	174 758,54
--------------	------------	-------------------

Total deviz:

174 758,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala din
mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

**Investitor Consiliul National pentru
Determinarea Dizabilitatii si Capacitatii
de Munca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-06-037-05	Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc			177,627
						79,927
	1	Muncitor	h-om	2,0600	38,80	79,93
	1011484	Suruburi, cap semirotond 8x100 mm	t	0,00003	30 000,00	0,90
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	1,00	1,20
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	30,00	27,00
	5	Masa utilajului	t	0,0270	2 500,00	67,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	55,00	1,10
2	08-03-575-1	Montarea blocului de receptie si control Сигнал 10	buc			44,177
						43,457
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
3	08-03-575-1	Montarea modului C2000-СП1-01	buc			44,180
						43,460
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
4	08-03-575-1	Montarea blocului de indicatie si control C2000-БКИ	buc			44,180
						43,460
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
5	10-08-002-02	Avertizoare "SI" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			78,738
						77,600
	1	Muncitor	h-om	2,0000	38,80	77,60
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 300,00	0,01
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	30,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,00	0,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	12,00	0,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	5,00	0,80
6	08-03-591-3 aplicabi	Declansator manual de alarma de incentiu montat cu elemente de fixare	100 buc			3 227,200
						2 948,800
	1	Muncitor	h-om	76,0000	38,80	2 948,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	9 600,00	134,40
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	4 500,00	12,15
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	15,00	0,35
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	30,00	106,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	1,00	9,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	0,50	4,90
	021102	Macara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	1,00	4,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	55,00	5,50

1	2	3	4	5	6	7
7	08-03-593-10	Semnalizator cu sursa luminoasa si acustica (sirena), montat pe perete sau tavan, cu elemente de fixare obisnuite	100 buc			3 973,231 3 810,154
	1	Muncitor	h-om	98,2000	38,80	3 810,15
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,77
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	11 000,00	16,85
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCPII", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	60,00	12,62
	021102	Macara	h-ut	1,1200	5,00	5,62
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	1,00	25,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	55,00	61,62
8	08-03-575-1adotata	Montarea in dulap a acumulatorului	buc			44,175 43,455
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
9	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc			195,217 194,000
	1	Muncitor	h-om	5,0000	38,80	194,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	1 300,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	30,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,00	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0160	12,00	0,19
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	5,00	0,65
10	CK33C aplicata	Montarea lacatului electromecanic	buc			98,200 97,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	38,80	3,10
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	38,80	93,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 041,290 923,440
	1	Muncitor	h-om	23,8000	38,80	923,44
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	6 200,00	13,02
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	15,00	14,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,50	6,70
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	10,00	2,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,18
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice,	h-ut	15,8000	0,50	7,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	55,00	6,05
12	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m			0,900 0,000
	0053	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	1,0000	0,90	0,90
13	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			1 482,200 1 334,700
	1	Muncitor	h-om	34,4000	38,80	1 334,70
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	6 200,00	13,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	15,00	14,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,50	6,70
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	10,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara	h-ut	0,3300	5,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice,	h-ut	23,5000	0,50	11,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	5,00	34,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	55,00	18,15
14	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=40 mm	m			4,500 0,000
	0055	Teava PE p/u electromontaj d=40 mm	m	1,0000	4,50	4,50
15	08-02-390-1 km 1.5	Canale din masa plastica cu sectiunea 20x10 mm, inclusiv montarea accesoriilor (coturi, teuri, cruci)	100 m			1 442,852 632,052
	1	Muncitor	h-om	16,2900	38,80	632,05
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	30,00	45,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	60,00
	110-03333	Canale din masa plastica (complet) 20x10	m	100,0000	4,30	645,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,00	30,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	5,00	30,40
16	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			231,853 217,668
	1	Muncitor	h-om	5,6100	38,80	217,67
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 200,00	0,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	4,50	0,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,60
	021102	Macara	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	55,00	0,55
17	pret furnizor	Cablu КПСЭнг(А)-FRLS-2x2x0.50	m			6,600 0,000
	0017	Cablu КПСЭнг(А)-FRLS-2x2x0.50	m	1,0000	6,60	6,60
18	pret furnizor	Cablu КПСВВ-2x2x0.50	m			6,600 0,000
	0018	Cablu КПСВВ-2x2x0.50	m	1,0000	6,60	6,60
19	pret furnizor	Cablu КПСВВнг LS-1x2x0.75	m			5,500 0,000
	0019	Cablu КПСВВнг LS-1x2x0.75	m	1,0000	5,50	5,50
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			276,500 261,511
	1	Muncitor	h-om	6,7400	38,80	261,51
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 200,00	0,72
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,01	0,12
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	4,50	0,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,60
	021102	Macara	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	55,00	1,10
21	pret furnizor	Cablu ВВГнг(А)-FRLSLTx 3x1.0 mm2	m			7,500 0,000
	0021	Cablu ВВГнг(А)-FRLSLTx 3x1.0 mm2	m	1,0000	7,50	7,50
		2. Utilaj				
22	pret furnizor	Dulap montat pe perete ИИМИ-2-0 УХЛ3, IP31	buc			460,000 0,000
	0022	Dulap montat pe perete ИИМИ-2-0 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	460,00	460,00
23	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de	buc			1 200,000

1	2	3	4	5	6	7
		tip Сигнал-10				0,000
	0023	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-10	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
24	pret furnizor	Bloc releе I=2A, cu 4 iesiri de tip "C2000-СП1"	buc			1 200,000 0,000
	0024	Bloc releе I=2A, cu 4 iesiri de tip "C2000-СП1"	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
25	pret furnizor	Bloc de indicatie de tip "C2000-БКИ"	buc			2 850,000 0,000
	0025	Bloc de indicatie de tip "C2000-БКИ"	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
26	pret furnizor	Avertizor de temperatura de tip ИП 212-141	buc			105,000 0,000
	0026	Avertizor de temperatura de tip ИП 212-141	buc	1,0000	105,00	105,00
27	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual ADRESABIL ИПП 513-20	buc			80,000 0,000
	0027	Avertizor de incendiu manual ADRESABIL ИПП 513-20	buc	1,0000	80,00	80,00
28	pret furnizor	Sirena de tip HC-103	buc			105,000 0,000
	0028	Sirena de tip HC-103	buc	1,0000	105,00	105,00
29	pret furnizor	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc			230,000 0,000
	0029	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc	1,0000	230,00	230,00
30	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva I=3A, U=12V, de tip HD-PB0301	buc			620,000 0,000
	0030	Bloc de alimentare de rezerva I=3A, U=12V, de tip HD-PB0301	buc	1,0000	620,00	620,00
31	pret furnizor	Yala electromecanica, normal inchisa, pentru usa din metal, montata incastat, cu sensor de indicatie a starii usii (contact magnetic), cu cilindru electromecanic de cu mecanism dublu de codificare (mecanic si electronic)	set			1 850,000 0,000
	0031	Yala electromecanica, normal inchisa, pentru usa din metal, montata incastat, cu sensor de indicatie a starii usii (contact magnetic), cu cilindru electromecanic de cu mecanism dublu de codificare (mecanic si electronic)	set	1,0000	1 850,00	1 850,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-7

Stingerea incendiilor (229/18-Sin)

Valoarea de deviz 140 310,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-06-037-05	Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc	1,00	177,630 79,930	177,63 79,93
2	08-03-575-1	Montarea blocului de receptie si control СИГНАЛ 20П	buc	2,00	44,175 43,455	88,35 86,91
3	08-03-575-1	Montarea modulului C2000 M, C2000 БКИ, C2000-КПБ, C2000-СП1-01	buc	8,00	44,176 43,456	353,41 347,65
4	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a acumulatorului	buc	1,00	44,180 43,460	44,18 43,46
5	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc	1,00	195,220 194,000	195,22 194,00
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tri- polar BA47-29, montat in dulap, curent pina la 25 A	buc	1,00	79,680 60,530	79,68 60,53
7	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire	0,37	711,486 651,838	263,25 241,18
8	pret furnizor	Cleme tip ЗНН-4.0	buc	37,00	4,500 0,000	166,50 0,00
9	11-06-002-01	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou	100 m	0,15	374,800 359,667	56,22 53,95
10	pret furnizor	Fir ПБВ-3 1x0.75 mm2	m	15,00	1,500 0,000	22,50 0,00
11	10-08-002-02	Avertizoare "SI" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	30,00	78,738 77,600	2 362,14 2 328,00
12	08-03-591-	Declansator manual de alarma de	100	0,12	3 227,250	387,27

1	2	3	4	5	6	7
	3 aplicabi	incentiu montat cu elemente de fixare	buc		2 948,833	353,86
13	10-08-002-04	Avertizoare "SPA" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea usilor	buc	11,00	42,495 38,800	467,44 426,80
14	08-03-593-10	Semnalizator cu sursa luminoasa si acustica (sirena), montat pe perete sau tavan, cu elemente de fixare obisnuite	100 buc	0,11	3 973,182 3 810,182	437,05 419,12
15	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,22	3 973,273 3 810,182	874,12 838,24
16	11-04-004-01	Aparat de tavan: modul de stingere	buc	14,00	447,646 391,880	6 267,04 5 486,32
17	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm	100 m	2,16	1 412,852 632,051	3 051,76 1 365,23
18	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	18,90	784,277 593,640	14 822,84 11 219,80
19	pret furnizor	Cablu КПСЭНГ(А)-FRLS-1x2x0.50	m	940,00	6,600 0,000	6 204,00 0,00
20	pret furnizor	Cablu КПСЭНГ(А)-FRLS-1x2x0.75	m	940,00	5,500 0,000	5 170,00 0,00
21	pret furnizor	Cablu cu conductoare din cupru solid 2x4x24AWG, cat.5e, cu izolatie din PVC fara halogeni (HF)	m	10,00	5,300 0,000	53,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			41 543,60
		<i>Asigurari sociale medicale</i>	22,5 %			5 297,62
		<i>Total</i>				46 841,22
		<i>Cheltueli de transport</i>	4 %			594,39
		<i>Total</i>				47 435,61
		<i>Cheltueli de regie</i>	45 %			10 595,24
		<i>Total</i>				58 030,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 160,61
		<i>Total</i>				59 191,46
		<i>TVA</i>	20 %			11 838,29
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				71 029,75 23 544,98
		2. Utilaj				
22	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЦМПИ-4-0 УХЛ3, IP31	buc	1,00	1 560,000 0,000	1 560,00 0,00
23	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-20П	buc	2,00	1 460,000 0,000	2 920,00 0,00
24	pret furnizor	Bloc de control si administrare de tip "C2000-M"	buc	1,00	2 760,000 0,000	2 760,00 0,00
25	pret furnizor	Bloc de indicatie de tip "C2000-БКИ"	buc	1,00	2 850,000 0,000	2 850,00 0,00
26	pret furnizor	Bloc de control si administrare de tip "C2000-КПБ"	buc	5,00	1 200,000 0,000	6 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
27	pret furnizor	Bloc relee I=2A, cu 4 iesiri de tip "C2000-СП1"	buc	1,00	1 250,000 0,000	1 250,00 0,00
28	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva I=8A, U=12V	buc	1,00	920,000 0,000	920,00 0,00
29	pret furnizor	Acumulator 12V, 17A/h de tip UL17-12V	buc	1,00	230,000 0,000	230,00 0,00
30	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B	buc	1,00	20,000 0,000	20,00 0,00
31	pret furnizor	Avertizor de temperatura de tip ИП 212-141	buc	30,00	105,000 0,000	3 150,00 0,00
32	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual ADRESABIL ИПП 513-3 exec 0.2	buc	12,00	80,000 0,000	960,00 0,00
33	pret furnizor	Sensor cu contact magnetic de tip AUMS	buc	11,00	110,000 0,000	1 210,00 0,00
34	pret furnizor	Sirena 12V, 90dB, 250mA, de tip LD95	buc	1,00	100,000 0,000	100,00 0,00
35	pret furnizor	Tablou luminos de indicatie, alimentare 12V, cu aplicarea inscriptie "Nu intrati"	set	11,00	190,000 0,000	2 090,00 0,00
36	pret furnizor	Tablou luminos de indicatie, cu alimentare 12V, cu aplicarea inscriptie "Iesiti"	set	11,00	190,000 0,000	2 090,00 0,00
37	pret furnizor	Modul automat de stingere a incendiilor de tip "МПП(Н)-9(п)-И-ГЭ-У2", in set cu modulul de conectare de tip МПН6 inclusiv incarcatura activa si elementele de fixare de strat suport	set	14,00	2 100,000 0,000	29 400,00 0,00
38	pret furnizor	Rezistenta 1,5kOhm	buc	27,00	2,600 0,000	70,20 0,00
39	pret furnizor	Rezistenta 4,7kOhm	buc	33,00	2,600 0,000	85,80 0,00
40	pret furnizor	Rezistenta 100 Ohm	buc	26,00	2,600 0,000	67,60 0,00
		<i>Total</i>	Lei			57 733,60
		<i>TVA</i>	20 %			11 546,72
		Total Utilaj Inclusiv salariu				69 280,32

		Total	Lei	140 310,07
		Total deviz: Inclusiv salariu	140 310,07 23 544,98	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-7
Stingerea incendiilor (229/18-Sin)**

Valoarea de deviz 140 310,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	606,8289	38,80	23 544,961
		Total manopera				23 544,98

Materiale:

1.	0008	Cleme tip ЗНН-4.0	buc	37,000	4,50	166,500
2.	0010	Fir ПБ-3 1x0.75 mm2	m	15,000	1,50	22,500
3.	0019	Cablu КПСЭнг(А)-FRLS-1x2x0.50	m	940,000	6,60	6 204,000
4.	0020	Cablu КПСЭнг(А)-FRLS-1x2x0.75	m	940,000	5,50	5 170,000
5.	0021	Cablu cu conductoare din cupru solid 2x4x24AWG, cat.5e, cu izolatie din PVC fara halogeni (HF)	m	10,000	5,30	53,000
6.	0022	Dulap montat pe perete ЦМП-4-0 УХЛЗ, IP31	buc	1,000	1 560,00	1 560,000
7.	0023	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-20П	buc	2,000	1 460,00	2 920,000
8.	0024	Bloc de control si administrare de tip "C2000-M"	buc	1,000	2 760,00	2 760,000
9.	0025	Bloc de indicatie de tip "C2000-БКИ"	buc	1,000	2 850,00	2 850,000
10.	0026	Bloc de control si administrare de tip "C2000-КПБ"	buc	5,000	1 200,00	6 000,000
11.	0027	Bloc relee I=2A, cu 4 iesiri de tip "C2000-СП1"	buc	1,000	1 250,00	1 250,000
12.	0028	Bloc de alimentare de rezerva I=8A, U=12V	buc	1,000	920,00	920,000
13.	0029	Acumulator 12V, 17A/h de tip UL17-12V	buc	1,000	230,00	230,000
14.	0030	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc	1,000	20,00	20,000
15.	0031	Avertizor de temperatura de tip ИП 212-141	buc	30,000	105,00	3 150,000
16.	0032	Avertizor de incendiu manual АДРЕСАБИЛ ИПР 513-3 exec 0.2	buc	12,000	80,00	960,000
17.	0033	Sensor cu contact magnetic de tip AUMS	buc	11,000	110,00	1 210,000
18.	0034	Sirena 12V, 90dB, 250mA, de tip LD95	buc	1,000	100,00	100,000
19.	0035	Tablou luminos de indicatie, alimentare 12V, cu aplicarea inscriptie "Nu intrati"	set	11,000	190,00	2 090,000
20.	0036	Tablou luminos de indicatie, cu alimentare 12V, cu aplicarea inscriptie "Iesiti"	set	11,000	190,00	2 090,000
21.	0037	Modul automat de stingere a incendiilor de tip "МПП(Н)-9(п)-И-ГЭ-У2", in set cu modulul de conectare de tip МПН6	set	14,000	2 100,00	29 400,000

		inclusiv incarcatura activa si elementele de fixare de strat suport				
22.	0038	Rezistenta 1,5kOhm	buc	27,000	2,60	70,200
23.	0039	Rezistenta 4,7kOhm	buc	33,000	2,60	85,800
24.	0040	Rezistenta 100 Ohm	buc	26,000	2,60	67,600
25.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	2,160	30,00	64,800
26.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	432,000	0,20	86,400
27.	1010219	Liant cu ipsos "T-3"	t	0,00732	1 300,00	9,516
28.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,110	65,00	7,150
29.	1010380	Vopsele de ulei si alchidice: culori albe, minerale, insolubile in apa, pasta, din litopon, "MA-021"	t	0,0035	30 000,00	105,000
30.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,000037	30 000,00	1,110
31.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0011	30 000,00	33,000
32.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	30 000,00	0,900
33.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,030	65,00	1,950
34.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00168	9 600,00	16,128
35.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000324	4 500,00	1,458
36.	1011924	Electrozi Ǫ42A, diametru 4 mm	kg	35,98288	15,00	539,743
37.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0188	30,00	0,564
38.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0084	45,00	0,378
39.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6938	30,00	20,814
40.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,3738	30,00	11,214
41.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	5,698	30,00	170,940
42.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	9,000	1,00	9,000
43.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,3912	1,00	2,391
44.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,3604	10,00	13,604
45.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,3912	0,50	1,196
46.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	60,00	0,360
47.	1019852	Vopsea	kg	7,596	30,00	227,880
48.	110-03334	Canale din masa plastica (complet) 25x16 mm	m	216,000	6,50	1 404,000
49.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,0375	8,60	0,323
50.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,900	30,00	27,000
51.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00014	30 000,00	4,200
52.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	9 600,00	9,600
53.	5	Masa utilajului	t	0,027	2 500,00	67,500
54.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	3,024	5,00	15,120
55.	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	28,000	3,00	84,000
56.	5009062	Papuci de cablu	buc	43,840	0,30	13,152
57.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,000	0,30	0,300
58.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,415	18,90	7,843
59.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,01562	10,20	0,159
60.	5009500	Fise de marcare	100 buc	7,769	8,60	66,813
61.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,3774	7,60	2,868
62.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0047	40,00	0,188
63.	5009623	Banda "K226"	100 m	1,0765	5,60	6,028
64.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	5,670	1,60	9,072
65.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000505	11 000,00	5,555

66.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,070	12,00	0,840
67.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,188	12,00	2,256
68.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0296	12,00	0,355
69.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,043	10,00	0,430
70.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,1793	60,00	190,758
Total materiale de construcții						72 593,46

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara	h-ut	42,1503	5,00	210,752
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	6,860	0,50	3,430
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	64,071	0,50	32,035
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	60,1648	1,00	60,165
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	13,1328	5,00	65,664
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4,970	5,00	24,850
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	78,3378	5,00	391,689
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	6,580	55,00	361,900
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	36,1503	55,00	1 988,267
Total utilaje de construcții						3 138,76

Total	Lei	140 310,07
--------------	------------	-------------------

Total deviz:

140 310,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala din
mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

**Investitor Consiliul National pentru
Determinarea Dizabilitatii si Capacitatii
de Munca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-06-037-05	Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc			177,630
						79,930
	1	Muncitor	h-om	2,0600	38,80	79,93
	1011484	Suruburi, cap semirotond 8x100 mm	t	0,00003	30 000,00	0,90
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	1,00	1,20
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	30,00	27,00
	5	Masa utilajului	t	0,0270	2 500,00	67,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	55,00	1,10
2	08-03-575-1	Montarea blocului de receptie si control Сигнал 20П	buc			44,175
						43,455
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
3	08-03-575-1	Montarea modului C2000 M, C2000 БКИ, C2000-КПБ, C2000-СП1-01	buc			44,176
						43,456
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
4	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a acumulatorului	buc			44,180
						43,460
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
5	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc			195,220
						194,000
	1	Muncitor	h-om	5,0000	38,80	194,00
	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 300,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	30,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,00	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0160	12,00	0,19
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	5,00	0,65
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tri- polar BA47-29, montat in dulap, curent pina la 25 A	buc			79,680
						60,530
	1	Muncitor	h-om	1,5600	38,80	60,53
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	15,00	1,05
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	45,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 600,00	9,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,72
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
7	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire			711,486 651,838
	1	Muncitor	h-om	16,8000	38,80	651,84
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0001	30 000,00	3,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	0,30	30,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	18,90	1,89
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	7,60	7,75
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0100	40,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	5,60	0,56
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0800	12,00	0,96
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	10,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2000	60,00	12,00
	021102	Macara	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	55,00	0,55
8	pret furnizor	Cleme tip ЗНН-4.0	buc			4,500 0,000
	0008	Cleme tip ЗНН-4.0	buc	1,0000	4,50	4,50
9	11-06-002-01	Rețele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou	100 m			374,800 359,667
	1	Muncitor	h-om	9,2700	38,80	359,67
	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,2000	65,00	13,00
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,2500	8,60	2,15
10	pret furnizor	Fir ПБ-3 1x0.75 mm2	m			1,500 0,000
	0010	Fir ПБ-3 1x0.75 mm2	m	1,0000	1,50	1,50
11	10-08-002-02	Avertizoare "SI" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			78,738 77,600
	1	Muncitor	h-om	2,0000	38,80	77,60
	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 300,00	0,01
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	30,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	1,00	0,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	12,00	0,06
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	5,00	0,80
12	08-03-591-3 aplicabi	Declansator manual de alarma de incentiu montat cu elemente de fixare	100 buc			3 227,250 2 948,833
	1	Muncitor	h-om	76,0000	38,80	2 948,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	9 600,00	134,40
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	4 500,00	12,15
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	15,00	0,36
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	30,00	106,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	1,00	9,76
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	0,50	4,88
	021102	Macara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	1,00	4,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	55,00	5,50
13	10-08-002-04	Avertizoare "SPA" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea usilor	buc			42,495 38,800
	1	Muncitor	h-om	1,0000	38,80	38,80
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	65,00	0,65
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	30 000,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	30,00	0,01
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	10,20	0,01
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	12,00	0,02
14	08-03-593-10	Semnalizator cu sursa luminoasa si acustica (sirena), montat pe perete sau tavan, cu elemente de fixare obisnuite	100 buc			3 973,182 3 810,182
	1	Muncitor	h-om	98,2000	38,80	3 810,16
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,80
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	11 000,00	16,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	60,00	12,60
	021102	Macara	h-ut	1,1200	5,00	5,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	1,00	25,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	55,00	61,60
15	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			3 973,273 3 810,182
	1	Muncitor	h-om	98,2000	38,80	3 810,16
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	10,00	40,80
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	11 000,00	16,85
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	60,00	12,60
	021102	Macara	h-ut	1,1200	5,00	5,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	1,00	25,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	55,00	61,60
16	11-04-004-01	Aparat de tavan: modul de stingere	buc			447,646 391,880
	1	Muncitor	h-om	10,1000	38,80	391,88
	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,0005	1 300,00	0,65
	1010380	Vopsele de ulei si alchidice: culori albe, minerale, insolubile in apa, pasta, din litopon, "MA-021"	t	0,00025	30 000,00	7,50
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0267	30,00	0,80
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4070	30,00	12,21
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00001	30 000,00	0,30
	5009055	Borne de cablu din cupru	buc	2,0000	3,00	6,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "TIOC61"	kg	0,0050	12,00	0,06
	021102	Macara	h-ut	0,4300	5,00	2,15
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,4900	0,50	0,24
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4700	55,00	25,85
17	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm	100 m			1 412,852 632,051
	1	Muncitor	h-om	16,2900	38,80	632,05
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	30,00	30,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,00
	110-03334	Canale din masa plastica (complet) 25x16 mm	m	100,0000	6,50	650,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,00	30,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	5,00	30,40
18	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			784,277 593,640
	1	Muncitor	h-om	15,3000	38,80	593,64
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,9000	15,00	28,50
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	30,00	12,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	5,00	0,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	18,90	0,38
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	8,60	3,53
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	5,60	0,31
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	1,60	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,60
	021102	Macara	h-ut	1,8900	5,00	9,45
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	0,50	1,69
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	2,7000	1,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	5,00	17,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	55,00	103,95
19	pret furnizor	Cablu КПСЭнГ(А)-FRLS-1x2x0.50	m			6,600 0,000
	0019	Cablu КПСЭнГ(А)-FRLS-1x2x0.50	m	1,0000	6,60	6,60
20	pret furnizor	Cablu КПСЭнГ(А)-FRLS-1x2x0.75	m			5,500 0,000
	0020	Cablu КПСЭнГ(А)-FRLS-1x2x0.75	m	1,0000	5,50	5,50
21	pret furnizor	Cablu cu conductoare din cupru solid 2x4x24AWG, cat.5e, cu izolatie din PVC fara halogeni (HF)	m			5,300 0,000
	0021	Cablu cu conductoare din cupru solid 2x4x24AWG, cat.5e, cu izolatie din PVC fara halogeni (HF)	m	1,0000	5,30	5,30
		2. Utilaj				
22	pret furnizor	Dulap montat pe perete ЩМП-4-0 УХЛ3, IP31	buc			1 560,000 0,000
	0022	Dulap montat pe perete ЩМП-4-0 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	1 560,00	1 560,00
23	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-20П	buc			1 460,000 0,000
	0023	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-20П	buc	1,0000	1 460,00	1 460,00
24	pret furnizor	Bloc de control si administrare de tip "C2000-M"	buc			2 760,000 0,000
	0024	Bloc de control si administrare de tip "C2000-M"	buc	1,0000	2 760,00	2 760,00
25	pret furnizor	Bloc de indicatie de tip "C2000-БКИ"	buc			2 850,000 0,000
	0025	Bloc de indicatie de tip "C2000-БКИ"	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
26	pret furnizor	Bloc de control si administrare de tip "C2000-КПБ"	buc			1 200,000 0,000
	0026	Bloc de control si administrare de tip "C2000-КПБ"	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
27	pret furnizor	Bloc relee I=2A, cu 4 iesiri de tip "C2000-СП1"	buc			1 250,000 0,000
	0027	Bloc relee I=2A, cu 4 iesiri de tip "C2000-СП1"	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
28	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva I=8A, U=12V	buc			920,000 0,000
	0028	Bloc de alimentare de rezerva I=8A, U=12V	buc	1,0000	920,00	920,00
29	pret furnizor	Acumulator 12V, 17A/h de tip UL17-12V	buc			230,000 0,000
	0029	Acumulator 12V, 17A/h de tip UL17-12V	buc	1,0000	230,00	230,00
30	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B	buc			20,000 0,000
	0030	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc	1,0000	20,00	20,00
31	pret furnizor	Avertizor de temperatura de tip ИП 212-141	buc			105,000 0,000
	0031	Avertizor de temperatura de tip ИП 212-141	buc	1,0000	105,00	105,00
32	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual ADRESABIL ИПП 513-3 exec 0.2	buc			80,000 0,000
	0032	Avertizor de incendiu manual ADRESABIL ИПП 513-3 exec 0.2	buc	1,0000	80,00	80,00
33	pret furnizor	Sensor cu contact magnetic de tip AUMS	buc			110,000 0,000
	0033	Sensor cu contact magnetic de tip AUMS	buc	1,0000	110,00	110,00
34	pret furnizor	Sirena 12V, 90dB, 250mA, de tip LD95	buc			100,000 0,000
	0034	Sirena 12V, 90dB, 250mA, de tip LD95	buc	1,0000	100,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
35	pret furnizor	Tablou luminos de indicatie, alimentare 12V, cu aplicarea inscriptie "Nu intrati"	set			190,000 0,000
	0035	Tablou luminos de indicatie, alimentare 12V, cu aplicarea inscriptie "Nu intrati"	set	1,0000	190,00	190,00
36	pret furnizor	Tablou luminos de indicatie, cu alimentare 12V, cu aplicarea inscriptie "Iesiti"	set			190,000 0,000
	0036	Tablou luminos de indicatie, cu alimentare 12V, cu aplicarea inscriptie "Iesiti"	set	1,0000	190,00	190,00
37	pret furnizor	Modul automat de stingere a incendiilor de tip "МПП(Н)-9(п)-И-Г'Э-У2", in set cu modulul de conectare de tip МПН6 inclusiv incarcatura activa si elementele de fixare de strat suport	set			2 100,000 0,000
	0037	Modul automat de stingere a incendiilor de tip "МПП(Н)-9(п)-И-Г'Э-У2", in set cu modulul de conectare de tip МПН6 inclusiv incarcatura activa si elementele de fixare de strat suport	set	1,0000	2 100,00	2 100,00
38	pret furnizor	Rezistenta 1,5kOhm	buc			2,600 0,000
	0038	Rezistenta 1,5kOhm	buc	1,0000	2,60	2,60
39	pret furnizor	Rezistenta 4,7kOhm	buc			2,600 0,000
	0039	Rezistenta 4,7kOhm	buc	1,0000	2,60	2,60
40	pret furnizor	Rezistenta 100 Ohm	buc			2,600 0,000
	0040	Rezistenta 100 Ohm	buc	1,0000	2,60	2,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-8
Automatizarea sistemelor I.V.C. (229/18-AIVC)

Valoarea de deviz 209 493,45 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-06-037-05	Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc	9,00	110,128 79,928	991,15 719,35
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	23,00	79,675 60,528	1 832,52 1 392,14
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	84,00	44,176 43,456	3 710,78 3 650,30
4	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	7,00	58,384 55,484	408,69 388,39
5	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor rețelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire	2,20	711,400 651,841	1 565,08 1 434,05
6	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm	100 m	0,30	1 412,867 632,067	423,86 189,62
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x25 mm	100 m	0,40	1 852,850 632,050	741,14 252,82
8	08-03-575-1	Montarea blocului de receptie si control Сигнал 20	buc	1,00	44,180 43,460	44,18 43,46
9	08-03-575-1	Montarea modulului C2000-ИУ, C2000-СП1-01	buc	7,00	44,176 43,456	309,23 304,19
10	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a acumulatorului	buc	2,00	44,175 43,455	88,35 86,91
11	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc	2,00	195,215 194,000	390,43 388,00
12	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe	buc	15,00	96,917 69,840	1 453,76 1 047,60

1	2	3	4	5	6	7
		constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3				
13	08-03-534-1	Comutator universal protejat de praf si apa, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate sectii pina la 4	buc	1,00	116,480 88,850	116,48 88,85
14	08-03-601-1	Tablou IIIKII-4	buc	1,00	223,660 173,820	223,66 173,82
15	11-03-011-03	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: III(Arcon-4)	set	7,00	529,680 477,240	3 707,76 3 340,68
16	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I(ST..., RT)	set	28,00	194,132 174,212	5 435,70 4 877,94
17	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc	21,00	5,924 5,432	124,40 114,07
18	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I(DCPD)	set	7,00	194,131 174,211	1 358,92 1 219,48
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,25	1 041,320 923,440	260,33 230,86
20	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	25,00	0,900 0,000	22,50 0,00
21	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	5,55	2 359,402 2 002,079	13 094,68 11 111,54
22	pret furnizor	Cablu de control cu conductori din cupru, rezistent la foc (FR), fara emisii de halogeni (LS), cu izolatie din polivinilhlorid, tenciune nominala 0,66kV, de tip KBBΓHΓ(A)-FRLS 4x1.0 mm2	m	65,00	13,500 0,000	877,50 0,00
23	pret furnizor	Cablu de control cu conductori din cupru, rezistent la foc (FR), fara emisii de halogeni (LS), cu izolatie din polivinilhlorid, tenciune nominala 0,66kV, de tip KBBΓHΓ(A)-FRLS 4x1.5 mm2	m	490,00	14,200 0,000	6 958,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			44 139,10
		<i>Asigurari sociale medicale</i>	22,5 %			6 987,166
		<i>Total</i>				51 126,266
		<i>Cheltueli de transport</i>	4 %			485,555
		<i>Total</i>				51 611,821
		<i>Cheltueli de regie</i>	45 %			13 974,332
		<i>Total</i>				65 586,153

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 311,723
		<i>Total</i>				66 897,876
		<i>TVA</i>	20 %			13 379,575
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				80 277,451 31 054,07
		2. Utilaj				
24	pret furnizor	Dulap montat pe perete ИММІ-2-0 74 У2, ІР65	buc	1,00	1 250,000 0,000	1 250,00 0,00
25	pret furnizor	Dulap montat pe perete ИММІ-3-0 74 У2, ІР65	buc	1,00	1 650,000 0,000	1 650,00 0,00
26	pret furnizor	Dulap montat pe perete ИММІ-2-0 74 У2, ІР54, cu incuetoare si sine pentru montarea aparatajului	buc	7,00	1 250,000 0,000	8 750,00 0,00
27	pret furnizor	Separator de sarcina BH-32, 1P, 16A	buc	2,00	20,000 0,000	40,00 0,00
28	pret furnizor	Armatura de iluminat, culoare verde, 230V, de tip 8LP2TILB3, inclusiv suportul de montaj	buc	2,00	75,000 0,000	150,00 0,00
29	pret furnizor	Armatura de iluminat, culoare verde, 12V, de tip 8LP2TILB3, inclusiv suportul de montaj	buc	2,00	75,000 0,000	150,00 0,00
30	pret furnizor	Timer ТЭ15, 16A, 230V	buc	7,00	860,000 0,000	6 020,00 0,00
31	pret furnizor	Releu de tip R3-2013-23-5024-WT inclusiv suportul GZM4	buc	21,00	200,000 0,000	4 200,00 0,00
32	pret furnizor	Armatura de iluminare, 230V, de tip AD22DS, inclusiv suportul de montaj	buc	28,00	28,000 0,000	784,00 0,00
33	pret furnizor	Boxa de transformare V16854 "HAHN" 220V/24V	buc	7,00	700,000 0,000	4 900,00 0,00
34	pret furnizor	Butoane de comnda SB-7 cu suportul de montaj	buc	14,00	45,000 0,000	630,00 0,00
35	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 01A, °C°	buc	14,00	20,000 0,000	280,00 0,00
36	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 06A, °C°	buc	7,00	22,000 0,000	154,00 0,00
37	pret furnizor	Cleme tip ЗНІ-4.0	buc	210,00	4,500 0,000	945,00 0,00
38	pret furnizor	Cleme tip WK4E/U SELOS	buc	10,00	9,200 0,000	92,00 0,00
39	pret furnizor	DIN-Sina L=1.0 m	m	2,00	55,000 0,000	110,00 0,00
40	pret furnizor	Bloc relee I=2A, cu 4 iesiri de tip "C2000-СП1"	buc	4,00	1 250,000 0,000	5 000,00 0,00
41	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-20	buc	1,00	1 460,000 0,000	1 460,00 0,00
42	pret	Bloc de indicatie de tip "C2000-	buc	3,00	320,000	960,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	IY"			0,000	0,00
43	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva I=5A, U=12V, de tip HD- PB00517	buc	2,00	700,000 0,000	1 400,00 0,00
44	pret furnizor	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc	2,00	230,000 0,000	460,00 0,00
45	pret furnizor	Post de comanda 1 butoane KII101	buc	15,00	25,000 0,000	375,00 0,00
46	pret furnizor	Buton SB-7	buc	15,00	30,000 0,000	450,00 0,00
47	pret furnizor	Comutator ALCLR-22	buc	1,00	140,000 0,000	140,00 0,00
48	pret furnizor	Dulap IIIIK-4	buc	1,00	3 700,000 0,000	3 700,00 0,00
49	pret furnizor	Dispozitiv de receptie-control ARCON-4, "PAYT"	set	7,00	4 900,000 0,000	34 300,00 0,00
50	pret furnizor	Sensor de temperatura ST-01	buc	7,00	495,000 0,000	3 465,00 0,00
51	pret furnizor	Sensor de temperatura STw-02	buc	7,00	495,000 0,000	3 465,00 0,00
52	pret furnizor	Sensor de temperatura STa-02	buc	7,00	495,000 0,000	3 465,00 0,00
53	pret furnizor	Dispozitiv de reglare a temperaturii RT 0-30 in set cu sensorul TG-K330	set	7,00	1 100,000 0,000	7 700,00 0,00
54	pret furnizor	Termometru tehnic cu teaca din otel 0...100 "C	buc	14,00	85,000 0,000	1 190,00 0,00
55	pret furnizor	Termometru tehnic cu teaca din otel -35...+50 "C	buc	7,00	85,000 0,000	595,00 0,00
56	pret furnizor	Senzor-releu de presiune tip DCPD000100	buc	7,00	1 350,000 0,000	9 450,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			107 680,00
		<i>TVA</i>	20 %			21 536,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				129 216,00

		Total	Lei	209 493,45
		Total deviz: Inclusiv salariu	209 493,45 31 054,07	

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-8
Automatizarea sistemelor I.V.C. (229/18-AIVC)**

Valoarea de deviz 209 493,45 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-8:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	797,423	38,80	30 940,00
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,940	38,80	114,07
		Total manopera				31 054,07

Materiale:

1.	0020	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	25,000	0,90	22,50
2.	0022	Cablu de control cu conductori din cupru, rezistent la foc (FR), fara emisii de halogeni (LS), cu izolatie din polivinilhlorid, tenciune nominala 0,66kV, de tip KBBΓHT(A)-FRLS 4x1.0 mm2	m	65,000	13,50	877,50
3.	0023	Cablu de control cu conductori din cupru, rezistent la foc (FR), fara emisii de halogeni (LS), cu izolatie din polivinilhlorid, tenciune nominala 0,66kV, de tip KBBΓHT(A)-FRLS 4x1.5 mm2	m	490,000	14,20	6 958,00
4.	0024	Dulap montat pe perete ИММІ-2-0 74 У2, IP65	buc	1,000	1 250,00	1 250,00
5.	0025	Dulap montat pe perete ИММІ-3-0 74 У2, IP65	buc	1,000	1 650,00	1 650,00
6.	0026	Dulap montat pe perete ИММІ-2-0 74 У2, IP54, cu incuietoare si sine pentru montarea aparatului	buc	7,000	1 250,00	8 750,00
7.	0027	Separator de sarcina BH-32, 1P, 16A	buc	2,000	20,00	40,00
8.	0028	Armatura de iluminat, culoare verde, 230V, de tip 8LP2TILB3, inclusiv suportul de montaj	buc	2,000	75,00	150,00
9.	0029	Armatura de iluminat, culoare verde, 12V, de tip 8LP2TILB3, inclusiv suportul de montaj	buc	2,000	75,00	150,00
10.	0030	Timer T915, 16A, 230V	buc	7,000	860,00	6 020,00
11.	0031	Relev de tip R3-2013-23-5024-WT inclusiv suportul GZM4	buc	21,000	200,00	4 200,00
12.	0032	Armatura de iluminare, 230V, de tip AD22DS, inclusiv suportul de montaj	buc	28,000	28,00	784,00
13.	0033	Boxa de transformare V16854 "HAHN" 220V/24V	buc	7,000	700,00	4 900,00
14.	0034	Butoane de comnda SB-7 cu suportul de montaj	buc	14,000	45,00	630,00
15.	0035	Intrerupator automat de tip BA47-29M,	buc	14,000	20,00	280,00

		1P, 01A, °C°				
16.	0036	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 06A, °C°	buc	7,000	22,00	154,00
17.	0037	Cleme tip ЗНН-4.0	buc	210,000	4,50	945,00
18.	0038	Cleme tip WK4E/U SELOS	buc	10,000	9,20	92,00
19.	0039	DIN-Sina L=1.0 m	m	2,000	55,00	110,00
20.	0040	Bloc relee I=2A, cu 4 iesiri de tip "C2000-СП1"	buc	4,000	1 250,00	5 000,00
21.	0041	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-20	buc	1,000	1 460,00	1 460,00
22.	0042	Bloc de indicatie de tip "C2000-ИУ"	buc	3,000	320,00	960,00
23.	0043	Bloc de alimentare de rezerva I=5A, U=12V, de tip HD-PB00517	buc	2,000	700,00	1 400,00
24.	0044	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc	2,000	230,00	460,00
25.	0045	Post de comanda 1 butoane КП101	buc	15,000	25,00	375,00
26.	0046	Buton SB-7	buc	15,000	30,00	450,00
27.	0047	Comutator ALCLR-22	buc	1,000	140,00	140,00
28.	0048	Dulap ШПК-4	buc	1,000	3 700,00	3 700,00
29.	0049	Dispozitiv de receptie-control ARCON-4, "РАУТ"	set	7,000	4 900,00	34 300,00
30.	0050	Sensor de temperatura ST-01	buc	7,000	495,00	3 465,00
31.	0051	Sensor de temperatura STw-02	buc	7,000	495,00	3 465,00
32.	0052	Sensor de temperatura STa-02	buc	7,000	495,00	3 465,00
33.	0053	Dispozitiv de reglare a temperaturii RT 0-30 in set cu sensorul TG-K330	set	7,000	1 100,00	7 700,00
34.	0054	Termometru tehnic cu teaca din otel 0...100 °C	buc	14,000	85,00	1 190,00
35.	0055	Termometru tehnic cu teaca din otel -35...+50 °C	buc	7,000	85,00	595,00
36.	0056	Senzor-relevu de presiune tip DCPD000100	buc	7,000	1 350,00	9 450,00
37.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,700	30,00	21,00
38.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	140,000	0,20	28,00
39.	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,00004	1 300,00	0,05
40.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,00022	30 000,00	6,60
41.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000525	6 200,00	3,25
42.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,03885	6 500,00	252,53
43.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,003607	30 000,00	108,21
44.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00027	30 000,00	8,10
45.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,00416	9 600,00	39,94
46.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,06105	9 600,00	586,08
47.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00058	4 500,00	2,61
48.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	12,5325	15,00	187,99
49.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0032	30,00	0,10
50.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,084	45,00	3,77
51.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,807	30,00	114,21
52.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	18,816	30,00	564,48
53.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	11,400	1,00	11,40
54.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	75,905	1,00	75,91
55.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	14,741	10,00	147,41
56.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	75,905	0,50	37,96
57.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,229	60,00	13,74

58.	1019852	Vopsea	kg	3,631	30,00	108,93
59.	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 25x25	m	40,000	10,90	436,00
60.	110-03334	Canale din masa plastica (complet) 25x16	m	30,000	6,50	195,00
61.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	8,100	30,00	243,00
62.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,050	10,00	0,50
63.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,210	12,00	2,52
64.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,126	30,00	3,78
65.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,055	9 600,00	528,00
66.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,252	16,00	4,03
67.	5009030	Flanse	10 buc	0,250	1,00	0,25
68.	5009031	Scoabe	10 buc	93,250	2,50	233,13
69.	5009061	Fisa de izolatie	buc	139,920	0,01	1,39
70.	5009062	Papuci de cablu	buc	364,700	0,30	109,41
71.	5009070	Racordari	10 buc	0,450	5,00	2,25
72.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	39,000	0,30	11,70
73.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,231322	18,90	4,37
74.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,9155	8,60	25,08
75.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	3,241	7,50	24,30
76.	5009619	Ate de cusut	kg	0,061	40,00	2,44
77.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,3865	5,60	2,16
78.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	4,6065	1,60	7,37
79.	5009816	Fisie de montaj	m	188,700	0,30	56,61
80.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC40"	kg	0,032	12,00	0,38
81.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	0,176	12,00	2,11
82.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,451	10,00	4,51
83.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,972	60,00	58,32
Total materiale de constructii						119 818,88

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara	h-ut	10,179	5,00	50,89
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	141,035	0,50	70,52
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	19,4535	1,00	19,46
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	4,256	5,00	21,28
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,920	5,00	19,60
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	38,9325	5,00	194,66
7.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	8,330	55,00	458,15
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,029	55,00	111,59
Total utilaje de constructii						946,15

Total	Lei	209 493,45
--------------	------------	-------------------

Total deviz:

209 493,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala din
mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

**Investitor Consiliul National pentru
Determinarea Dizabilitatii si Capacitatii
de Munca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-06-037-05	Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc			110,128 79,928
	1	Muncitor	h-om	2,0600	38,80	79,93
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	30 000,00	0,90
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	1,00	1,20
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	30,00	27,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	55,00	1,10
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			79,675 60,528
	1	Muncitor	h-om	1,5600	38,80	60,53
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	15,00	1,05
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	45,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 600,00	9,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,72
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			44,176 43,456
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
4	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			58,384 55,484
	1	Muncitor	h-om	1,4300	38,80	55,48
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	10,00	0,40
	021102	Macara	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	5,00	1,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	55,00	1,10
5	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire			711,400 651,841

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	16,8000	38,80	651,84
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0001	30 000,00	3,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	0,30	30,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	18,90	1,89
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	7,50	7,65
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0100	40,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	5,60	0,56
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0800	12,00	0,96
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	10,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2000	60,00	12,00
	021102	Macara	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	55,00	0,55
6	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x16 mm	100 m			1 412,867 632,067
	1	Muncitor	h-om	16,2900	38,80	632,07
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	30,00	30,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,00
	110-03334	Canale din masa plastica (complet) 25x16	m	100,0000	6,50	650,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,00	30,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	5,00	30,40
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu sectiunea 25x25 mm	100 m			1 852,850 632,050
	1	Muncitor	h-om	16,2900	38,80	632,05
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	30,00	30,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) 25x25	m	100,0000	10,90	1 090,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	5,00	30,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	5,00	30,40
8	08-03-575-1	Montarea blocului de receptie si control Сигнал 20	buc			44,180 43,460
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
9	08-03-575-1	Montarea modulului C2000-ITV, C2000-СП1-01	buc			44,176 43,456
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
10	08-03-575-1 adoptata	Montarea in dulap a acumulatorului	buc			44,175 43,455
	1	Muncitor	h-om	1,1200	38,80	43,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	55,00	0,11
11	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc			195,215 194,000
	1	Muncitor	h-om	5,0000	38,80	194,00
	1010219	Liant cu ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 300,00	0,03
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	30,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,00	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0160	12,00	0,19
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	5,00	0,65
12	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			96,917 69,840
	1	Muncitor	h-om	1,8000	38,80	69,84
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	15,00	0,90
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	45,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	30,00	1,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	30,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	9 600,00	19,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	8,60	0,09
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	7,50	0,46
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	60,00	0,72
	021102	Macara	h-ut	0,0010	5,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	55,00	0,05
13	08-03-534-1	Comutator universal protejat de praf si apa, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate sectii pina la 4	buc			116,480 88,850
	1	Muncitor	h-om	2,2900	38,80	88,85
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	15,00	1,05
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	45,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	30,00	1,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	10,00	0,14
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0010	60,00	0,06
	1019852	Vopsea	kg	0,0380	30,00	1,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	9 600,00	19,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	8,60	0,17
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0820	7,50	0,61
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	40,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	10,00	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	60,00	0,96
	021102	Macara	h-ut	0,0030	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	55,00	0,17
14	08-03-601-1	Tablou ИИКИ-4	buc			223,660 173,820
	1	Muncitor	h-om	4,4800	38,80	173,82
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,00416	9 600,00	39,94
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00058	4 500,00	2,61
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	10,00	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	8,60	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0600	60,00	3,60
	021102	Macara	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2800	5,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	55,00	1,10
15	11-03-011-03	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: III(Arcon-4)	set			529,680 477,240
	1	Muncitor	h-om	12,3000	38,80	477,24
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,8680	30,00	26,04
	021102	Macara	h-ut	0,4400	5,00	2,20
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4400	55,00	24,20
16	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I(ST..., RT)	set			194,132 174,212
	1	Muncitor	h-om	4,4900	38,80	174,21
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	30,00	10,92
	021102	Macara	h-ut	0,1500	5,00	0,75
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	55,00	8,25
17	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc			5,924 5,432
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	38,80	5,43

1	2	3	4	5	6	7
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0100	12,00	0,12
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	30,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	16,00	0,19
18	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I(DCPD)	set			194,131 174,211
	1	Muncitor	h-om	4,4900	38,80	174,21
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	30,00	10,92
	021102	Macara	h-ut	0,1500	5,00	0,75
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	55,00	8,25
19	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 041,320 923,440
	1	Muncitor	h-om	23,8000	38,80	923,44
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	6 200,00	13,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	15,00	14,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,50	6,72
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	10,00	2,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,50	16,76
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,01	0,16
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara	h-ut	0,1100	5,00	0,56
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,50	7,92
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,72
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	55,00	6,04
20	pret furnizor	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m			0,900 0,000
	0020	Teava PE p/u electromontaj d=20 mm	m	1,0000	0,90	0,90
21	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 359,402 2 002,079
	1	Muncitor	h-om	51,6000	38,80	2 002,08
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	6 500,00	45,50
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,00065	30 000,00	19,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	9 600,00	105,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,7500	15,00	26,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	1,00	4,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	10,00	25,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	0,50	2,25
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	30,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,50	41,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,01	0,24
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	18,90	0,04
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	8,60	3,53
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	5,60	0,17
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	1,60	1,33
	5009816	Fise de montaj	m	34,0000	0,30	10,20
	021102	Macara	h-ut	0,2500	5,00	1,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	0,50	12,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	1,00	2,47
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	5,00	30,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	55,00	13,75
22	pret furnizor	Cablu de control cu conductori din cupru, rezistent la foc (FR), fara emisii de halogeni (LS), cu izolatie din polivinilhlodid, tenciune nominala 0,66kV, de tip KBBΓнг(A)-FRLS 4x1.0 mm2	m			13,500 0,000
	0022	Cablu de control cu conductori din cupru, rezistent la foc (FR), fara emisii de halogeni (LS), cu izolatie din polivinilhlodid, tenciune nominala 0,66kV, de tip KBBΓнг(A)-FRLS 4x1.0 mm2	m	1,0000	13,50	13,50
23	pret furnizor	Cablu de control cu conductori din cupru, rezistent la foc (FR), fara emisii de halogeni (LS), cu izolatie din polivinilhlodid, tenciune nominala 0,66kV, de tip KBBΓнг(A)-FRLS 4x1.5 mm2	m			14,200 0,000
	0023	Cablu de control cu conductori din cupru, rezistent	m	1,0000	14,20	14,20

1	2	3	4	5	6	7
		la foc (FR), fara emisii de halogeni (LS), cu izolatie din polivinilhlorid, tenciune nominala 0,66kV, de tip KBBΓHT(A)-FRLS 4x1.5 mm2				
		2. Utilaj				
24	pret furnizor	Dulap montat pe perete III[MII-2-0 74 Y2, IP65	buc			1 250,000 0,000
	0024	Dulap montat pe perete III[MII-2-0 74 Y2, IP65	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
25	pret furnizor	Dulap montat pe perete III[MII-3-0 74 Y2, IP65	buc			1 650,000 0,000
	0025	Dulap montat pe perete III[MII-3-0 74 Y2, IP65	buc	1,0000	1 650,00	1 650,00
26	pret furnizor	Dulap montat pe perete III[MII-2-0 74 Y2, IP54, cu incuetoare si sine pentru montarea aparatajului	buc			1 250,000 0,000
	0026	Dulap montat pe perete III[MII-2-0 74 Y2, IP54, cu incuetoare si sine pentru montarea aparatajului	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
27	pret furnizor	Separator de sarcina BH-32, 1P, 16A	buc			20,000 0,000
	0027	Separator de sarcina BH-32, 1P, 16A	buc	1,0000	20,00	20,00
28	pret furnizor	Armatura de iluminat, culoare verde, 230V, de tip 8LP2TILB3, inclusiv suportul de montaj	buc			75,000 0,000
	0028	Armatura de iluminat, culoare verde, 230V, de tip 8LP2TILB3, inclusiv suportul de montaj	buc	1,0000	75,00	75,00
29	pret furnizor	Armatura de iluminat, culoare verde, 12V, de tip 8LP2TILB3, inclusiv suportul de montaj	buc			75,000 0,000
	0029	Armatura de iluminat, culoare verde, 12V, de tip 8LP2TILB3, inclusiv suportul de montaj	buc	1,0000	75,00	75,00
30	pret furnizor	Timer TЭ15, 16A, 230V	buc			860,000 0,000
	0030	Timer TЭ15, 16A, 230V	buc	1,0000	860,00	860,00
31	pret furnizor	Releu de tip R3-2013-23-5024-WT inclusiv suportul GZM4	buc			200,000 0,000
	0031	Releu de tip R3-2013-23-5024-WT inclusiv suportul GZM4	buc	1,0000	200,00	200,00
32	pret furnizor	Armatura de iluminare, 230V, de tip AD22DS, inclusiv suportul de montaj	buc			28,000 0,000
	0032	Armatura de iluminare, 230V, de tip AD22DS, inclusiv suportul de montaj	buc	1,0000	28,00	28,00
33	pret furnizor	Boxa de transformare V16854 "HAHN" 220V/24V	buc			700,000 0,000
	0033	Boxa de transformare V16854 "HAHN" 220V/24V	buc	1,0000	700,00	700,00
34	pret furnizor	Butoane de comnda SB-7 cu suportul de montaj	buc			45,000 0,000
	0034	Butoane de comnda SB-7 cu suportul de montaj	buc	1,0000	45,00	45,00
35	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 01A, °C°	buc			20,000 0,000
	0035	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 01A, °C°	buc	1,0000	20,00	20,00
36	pret furnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 06A, °C°	buc			22,000 0,000
	0036	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 06A, °C°	buc	1,0000	22,00	22,00
37	pret furnizor	Cleme tip ЗНН-4.0	buc			4,500 0,000
	0037	Cleme tip ЗНН-4.0	buc	1,0000	4,50	4,50
38	pret furnizor	Cleme tip WK4E/U SELOS	buc			9,200 0,000
	0038	Cleme tip WK4E/U SELOS	buc	1,0000	9,20	9,20

1	2	3	4	5	6	7
39	pret furnizor	DIN-Sina L=1.0 m	m			55,000 0,000
	0039	DIN-Sina L=1.0 m	m	1,0000	55,00	55,00
40	pret furnizor	Bloc relee I=2A, cu 4 iesiri de tip "C2000-CPII"	buc			1 250,000 0,000
	0040	Bloc relee I=2A, cu 4 iesiri de tip "C2000-CPII"	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
41	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-20	buc			1 460,000 0,000
	0041	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip Сигнал-20	buc	1,0000	1 460,00	1 460,00
42	pret furnizor	Bloc de indicatie de tip "C2000-IIY"	buc			320,000 0,000
	0042	Bloc de indicatie de tip "C2000-IIY"	buc	1,0000	320,00	320,00
43	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva I=5A, U=12V, de tip HD-PB00517	buc			700,000 0,000
	0043	Bloc de alimentare de rezerva I=5A, U=12V, de tip HD-PB00517	buc	1,0000	700,00	700,00
44	pret furnizor	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc			230,000 0,000
	0044	Acumulator 12V, 7A/h de tip UL7-12V	buc	1,0000	230,00	230,00
45	pret furnizor	Post de comanda 1 butoane КП101	buc			25,000 0,000
	0045	Post de comanda 1 butoane КП101	buc	1,0000	25,00	25,00
46	pret furnizor	Buton SB-7	buc			30,000 0,000
	0046	Buton SB-7	buc	1,0000	30,00	30,00
47	pret furnizor	Comutator ALCLR-22	buc			140,000 0,000
	0047	Comutator ALCLR-22	buc	1,0000	140,00	140,00
48	pret furnizor	Dulap ШПК-4	buc			3 700,000 0,000
	0048	Dulap ШПК-4	buc	1,0000	3 700,00	3 700,00
49	pret furnizor	Dispozitiv de receptie-control ARCON-4, "РАУТ"	set			4 900,000 0,000
	0049	Dispozitiv de receptie-control ARCON-4, "РАУТ"	set	1,0000	4 900,00	4 900,00
50	pret furnizor	Sensor de temperatura ST-01	buc			495,000 0,000
	0050	Sensor de temperatura ST-01	buc	1,0000	495,00	495,00
51	pret furnizor	Sensor de temperatura STw-02	buc			495,000 0,000
	0051	Sensor de temperatura STw-02	buc	1,0000	495,00	495,00
52	pret furnizor	Sensor de temperatura STa-02	buc			495,000 0,000
	0052	Sensor de temperatura STa-02	buc	1,0000	495,00	495,00
53	pret furnizor	Dispozitiv de reglare a temperaturii RT 0-30 in set cu sensorul TG-K330	set			1 100,000 0,000
	0053	Dispozitiv de reglare a temperaturii RT 0-30 in set cu sensorul TG-K330	set	1,0000	1 100,00	1 100,00
54	pret furnizor	Termometru tehnic cu teaca din otel 0...100 °C	buc			85,000 0,000
	0054	Termometru tehnic cu teaca din otel 0...100 °C	buc	1,0000	85,00	85,00
55	pret furnizor	Termometru tehnic cu teaca din otel -35...+50 °C	buc			85,000 0,000
	0055	Termometru tehnic cu teaca din otel -35...+50 °C	buc	1,0000	85,00	85,00
56	pret furnizor	Senzor-relevu de presiune tip DCPD000100	buc			1 350,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	0056	Senzor-releu de presiune tip DCPD000100	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-9
Montarea ascensorului (229/18-SAC)

Valoarea de deviz 712 524,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	MAsA05A	Ascensoare pentru materiale (elevatoare pentru materiale) de uz general, cu usi rabatabile, la 6 statii, cu viteza cabinei 0,5 m/s, inaltimea putului 22,5 m, inaltimea cabinei pina la 2,4 m: capacitatea de ridicare 500 kg	ascens or	1,00	32 081,330 26 345,200	32 081,33 26 345,20
2	MAsA05G 1	Pentru fiecare metru de inaltime a putului mai mult sau mai puțin de 22,5 m, se adauga sau se scade pentru ascensoare cu capacitatea de ridicare : 500, 1000 kg	m	-2,70	403,548 384,119	-1 089,58 -1 037,12
		<i>Total</i>	Lei			30 991,75
		<i>Asigurari sociale medicale</i>	22,5 %			5 694,32
		<i>Total</i>				36 686,07
		<i>Cheltueli de transport</i>	7 %			121,43
		<i>Total</i>				36 807,50
		<i>Cheltueli de regie</i>	55 %			13 919,44
		<i>Total</i>				50 726,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 043,62
		<i>Total</i>				53 770,56
		<i>TVA</i>	20 %			10 754,11
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				64 524,67 25 308,08
		2. Utilaj				
3	pret furnozor	Aascensor pentru persoane, sarcina nominala 630kg, 1.0 m/s, cabina din inox 1100x1400 mm, usa 900x2000 mm, 6 statii H=3.30 m, in set cu lucrarile de reglare-demarare, elementele metalice pentru putul ascensorului si darea in exploatare	set	1,00	540 000,000 0,000	540 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			540 000,00
		<i>TVA</i>	20 %			108 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				648 000,00

		Total	Lei	712 524,67
		712 524,67		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		25 308,08		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala
din mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-9
Montarea ascensorului (229/18-SAC)**

Valoarea de deviz 712 524,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-9:				

Manopera:

1.	7137010011530	Electromecanic	h-om	652,2700	38,80	25 308,08
		Total manopera				25 308,08

Materiale:

1.	01	Aascensor pentru persoane, sarcina nominala 630kg, 1.0 m/s, cabina din inox 1100x1400 mm, usa 900x2000 mm, 6 statii H=3.30 m, in set cu lucrarile de reglare-demarare, elementele metalice pentru putul ascensorului si darea in exploatare	set	1,0000	540 000,00	540 000,00
2.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,8000	0,50	20,40
3.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,9074	30,00	57,22
4.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,8670	21,00	18,21
5.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,5100	65,00	33,15
6.	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,2040	40,00	8,16
7.	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,2000	1,20	12,24
8.	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	26,3160	1,20	31,58
9.	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	12,2400	45,00	550,80
10.	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	25,4470	12,50	318,08
11.	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	1,1200	21,00	23,52
12.	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,7058	21,00	14,83
13.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	15,3000	30,00	459,00
14.	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	1,0200	30,00	30,60
15.	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	150,9600	0,60	90,58
16.	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,0200	45,00	45,90
17.	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,0200	20,00	20,40
		Total materiale de construcții				541 734,67

Utilaje de construcții:

1.	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	9,0000	5,00	45,00
2.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	18,0000	5,00	90,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	27,0000	10,00	270,00
4.	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	36,8000	5,00	184,00
5.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	10,0000	120,00	1 200,00
6.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	36,0000	60,00	2 160,00
		Total utilaje de construcții				3 949,00

Total	Lei	712 524,67
--------------	------------	-------------------

Total deviz:

712 524,67

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a obiectivului
nefinalizat in vederea amplasarii Biroului
National pentru Expertiza Bio-psihosociala din
mun. Chisinau, str. A Hajdeu nr. 49**

**Investitor Consiliul National pentru
Determinarea Dizabilitatii si Capacitatii
de Munca**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	MAsA05A	Ascensoare pentru materiale (elevatoare pentru materiale) de uz general, cu usi rabatabile, la 6 statii, cu viteza cabinei 0,5 m/s, inaltimea putului 22,5 m, inaltimea cabinei pina la 2,4 m: capacitatea de ridicare 500 kg	ascensor			32 081,330 26 345,200
	7137010011530	Electromecanic	h-om	679,0000	38,80	26 345,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	15,0000	30,00	459,00
	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	148,0000	0,60	90,58
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,0000	0,50	20,40
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	1,2600	21,00	26,99
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,8000	21,00	17,14
	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	1,0000	30,00	30,60
	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,2000	40,00	8,16
	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,5000	65,00	33,15
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	28,3500	12,50	361,46
	2430116104160	Email alchidic	kg	1,8700	30,00	57,22
	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	28,5000	1,20	34,88
	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,0000	1,20	12,24
	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,8500	21,00	18,21
	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	12,0000	45,00	550,80
	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,0000	45,00	45,90
	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,0000	20,00	20,40
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	10,0000	120,00	1 200,00
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	36,0000	60,00	2 160,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	27,0000	10,00	270,00
	2952270006625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	36,8000	5,00	184,00
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	18,0000	5,00	90,00
	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	9,0000	5,00	45,00
2	MAsA05G1	Pentru fiecare metru de inaltime a putului mai mult sau mai putin de 22,5 m, se adauga sau se scade pentru ascensoare cu capacitatea de ridicare : 500, 1000 kg	m			403,548 384,119
	7137010011530	Electromecanic	h-om	9,9000	38,80	384,12
	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	1,2600	12,50	16,07
	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,0600	21,00	1,29
	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,0400	21,00	0,86
	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	1,0000	1,20	1,22
		2. Utilaj				
3	pret furnozor	Aascensor pentru persoane, sarcina nominala 630kg, 1.0 m/s, cabina din inox 1100x1400 mm, usa 900x2000 mm, 6 statii H=3.30 m, in set cu lucrarile de reglare-demarare, elementele metalice pentru putul ascensorului si darea in exploatare	set			540 000,000 0,000
	01	Aascensor pentru persoane, sarcina nominala 630kg, 1.0 m/s, cabina din inox 1100x1400 mm, usa 900x2000 mm, 6 statii H=3.30 m, in set cu lucrarile de reglare-demarare, elementele metalice pentru putul ascensorului si darea in exploatare	set	1,0000	540 000,00	540 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.